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سایه سنگین خشکسالی بر منابع آبسایه سنگین خشکسالی بر منابع آب

سه سال  آبی گذشته )ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰، ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا 
انتهای شهریور ۱۴۰۱ و ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا انتهای شهریور ۱۴۰۲( در حالی پشت سر 
گذاشته شد که میزان بارش ها در آن سال ها با کاهش  روبه رو شد و این مساله اثرات خود 

را بر منابع آبی کشورمان باقی گذاشت.
بنا بر گزارش اخیر موسسه جهانی منابع )WRI(، کشورمان در رتبه چهاردهم جهان در 

زمینه بروز تنش آبی و جزو ۲۵ کشور با تنش بسیار بالای آبی قرار دارد.
گرچه امسال پیش بینی شده بارش های ال نینو کشورمان را تحت تأثیر قرار دهد، اما روند 

خشکسالی های سه ساله این موضوع را با اما و اگر روبه رو کرده است.
در همین زمینه، سخنگوی صنعت آب کشورمان گفته است: سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
به عنوان سومین سال خشک متوالی با آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در ایران به 
پایان رسید.»فیروز قاسم زاده« خاطرنشان کرد: در طول سه سال گذشته، کاهش به ترتیب 
۳۷، ۱۸ و ۱۵ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال بر اساس شبکه ایستگاهی مبنای وزارت 
نیرو، باعث حاکم شدن خشکسالی هیدرولوژیکی و کاهش مضاعف دبی پایه رودخانه ها و 
ورودی به مخازن سطحی و منابع آب زیرزمینی شد و همین امر محدودیت های جدی در 
تامین آب نسبت به سال های نرمال به بار آورد.وی گفت: نبود توازن زمانی و مکانی بارش ها 
نســبت به شرایط نرمال نیز باعث تشدید این محدودیت شد و در بعضی موارد استفاده 
از آب های به هنگام را ناممکن کرد.قاســم زاده افزود: از سوی دیگر، کاهش ذخایر مخازن 
سدها یا ناهمگن بودن وضعیت ذخیره در مخازن در مناطق مختلف کشور باعث تشدید 
تنش های آبی در برخی مناطق نسبت به مناطق دیگر شد.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: 
به طور مثال، شرق کشور در سال آبی گذشته با کاهش جدی بارش روبه رو شد و ورودی 
برخی سدها از جمله سد »دوستی« به صفر رسید، این در حالی است که وضعیت مخازن 
ســدهای جنوب غرب کشور به دلیل فعالیت مناسب سامانه سودانی در طول سال آبی 
گذشته در شرایط مطلوبی بوده و سدهای استان خوزستان در وضعیت بهتری نسبت به 
سال های گذشته قرار گرفتند.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور در ادامه اظهار 
داشت: بررسی های وضعیت بارش در سطح حوضه های آبریز اصلی کشور نشانگر این است 

که بارش در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان با کاهش پنج درصدی، دریای خزر 
با کاهش ۹ درصدی، دریاچه ارومیه با کاهش ۱۱ درصدی، فلات مرکزی با کاهش ۲۴ 
درصدی، مرزی شرق با کاهش ۳۸ درصدی و »قره قوم« با کاهش ۵۶ درصدی نسبت به 
شرایط نرمال مواجه بوده است.قاسم زاده ادامه داد: از نظر استانی نیز بر اساس آمار شبکه 
ایستگاهی مبنای وزارت نیرو، استان های خراسان رضوی، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
قزوین و تهران با کاهش بیش از ۳۰ درصدی بارش نسبت به نرمال و استان های ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، خوزستان و چهارمحال وبختیاری با رشد بیش از ۱۰ درصدی 
بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه بوده اند.سخنگوی صنعت آب کشور در باره وضعیت 
پوشش برفی، گفت: از نظر وضعیت بارش برف در سال آبی گذشته نیز، بررسی اطلاعات 
پایگاه های ماهواره ای نشانگر این است که متوسط روزانه آب معادل برف با کاهش حدود 
۲۵ درصدی و متوسط روزانه پوشش برفی با کاهش حدود ۱۳ درصدی نسبت به متوسط 
۲۰ سال گذشته روبه رو بوده است. البته مقادیر متوسط روزانه آب معادل برف در سطح 
حوضه های آبریز کشور متفاوت بوده و به طور مثال در حوضه آبریز زاینده رود، مقدار آن 
با رشد بیش از ۲ برابری روبه رو بوده است، درحالی که در حوضه های آبریز دریاچه ارومیه 
و ارس با کاهش ۶۰ درصدی مواجه بوده است.وی درباره وضعیت مخازن سدها نیز اظهار 
داشت: بررسی شرایط مخازن سدها در انتهای سال آبی ۱۴۰۲ -۱۴۰۱ نشانگر این است 
که ورودی به مخازن ســدها نسبت به شرایط متوسط پنج سال اخیر دارای کاهش ۱۳ 
درصدی، خروجی ها دارای کاهش ۲۱ درصدی و حجم مخازن دارای کاهش چهار درصدی 
بوده است.قاسم زاده اضافه کرد: از نظر ورودی در سطح حوضه های آبریز ۹ گانه مدیریتی 
)بر اساس تقسیمات جدید شرکت مدیریت منابع آب ایران(، حوضه آبریز کارون بزرگ و 
زاینده رود دارای رشد ورودی بیش از ۵۰ درصد نسبت به سال قبل، کرخه و مرزی غرب 
با رشد بیش از ۴۰ درصدی، زهره- جراحی و حوضه های جنوبی با افزایش هفت درصدی، 
سفیدرود بزرگ با کاهش ورودی ۱۰ درصدی، حوضه ارس و حوضه فلات مرکزی و مرزی 
شــرق با کاهش ۱۸ درصدی، دریاچه ارومیه با کاهش ۲۱ درصدی، اترک و حوضه های 

شمالی با کاهش ۳۴ درصدی مواجه بوده  است.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   گزارش های رسمی منتشر شــده از منابع رسمی نشان از تداوم خشکسالی در سال آبی که به تازگی پشت سر گذاشته شده، 
دارد. به این ترتیب سایه سنگین این پدیده سه سال است که منابع آب را تحت تاثیر قرار داده است.

  

 مدیر بین الملل اداره کل هنرهای نمایشی با اعلام این خبر که 
۳ نمایش از ارمنستان، چین و تاجیکستان در بیست و یکمین 
جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی حضور دارند 
گفت: گروه ارمنســتانی در بجنورد و گروه تاجیکستانی در 
گرگان اجرا خواهند داشت. همچنین اپرای پکن از کشور چین 

در گرگان روی صحنه می رود.
 نشســت خبری بیســت و یکمین جشــنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و سنتی، امروز دوشنبه ۳ مهر ماه با حضور 
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و احمد جولایی دبیر جشنواره، مژگان وکیلی 
مدیر بین الملل اداره کل هنرهای نمایشــی، هادی مرزبان، 
محمود فرهنگ و هوشنگ جاوید در سالن کنفرانس مجموعه 
تئاتر شهر برگزار شد.مژگان وکیلی مدیر بین الملل اداره کل 
هنرهای نمایشی با اعلام این خبر که بعد از برگزاری ۲ دوره 
ملی، امسال این جشنواره به صورت بین المللی برگزار می شود 
اظهار داشت: در مجموع حدود ۴۰ اثر در حوزه آیین و سنت 
دریافت کردیم که تعدادی را به خاطر موضوعاتشــان کنار 
گذاشتیم. در نهایت از سه نمایش با موضوع آیین و سنت دعوت 

کردیم که در ایران اجرا داشته باشند.
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی ضمن قدردانی از 
مدیرکل های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی ۵ استانی که 
میزبان جشنواره می شوند گفت: با هدف پر رونق شدن هنرهای 
نمایشی در استان ها جشنواره در چند استان برگزار می شود. 

امیدواریم این روند تأثیرگذار و تداوم داشته باشد.
در ادامه نشســت هادی مرزبان کارگردان تئاتــر و یکی از 
داوران جشنواره با یادآوری این که خودم کارم را از شهرستان 
شروع کردم توضیح داد: به همین خاطر هر کاری که مربوط 
به جشــنواره آیینی و سنتی و شهرســتان ها باشد، با عشق 
می پذیرم و حضور پیدا می کنم.احمد جولایی دبیر بیست و 
یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی در 
بخش دیگری از مراسم، شــعار دوره بیست و یکم را »آیین، 
سنت، ســرمایه ملی« اعلام کرد و افزود: کل عرف و آیین و 
نوشته و نانوشته ما در این جشنواره نهفته است. جشنواره  از 
امروز، دوشنبه سوم مهر با آغاز امامت امام عصر )عج( شروع و 
روز ۱۱ مهر با ولادت رسول خدا )ص( به پایان می رسد.دبیر 
جشنواره بیست و یکم با اشاره به کمبود فرصتی که در اختیار 
داشته اظهار داشت: جشنواره آیینی و سنتی دوسالانه است و 
دبیران دوره های گذشته فرصتی ۲۴ ماهانه داشتند اما من از 
زمانی که حکم گرفتم تا کنون ۸ ماه زمان داشتم و این کارم را 
سخت کرد. ما در ۷ فروردین فراخوان را منتشر کردیم که ۸۱۰ 
اثر هنری متقاضی حضور در جشــنواره شدند و در کل ۸۷۱ 

هنرمند در این دوره از جشنواره حضور دارند.

اپرای پکن به گرگان می رود

الهام صالح 
کارشناس 

تعیین دستوری قیمت ها کمکی به 
اقتصاد می کند؟

  

موضوع قیمت گذاری هنوز هم یکی از چالش های بخش تولید به شمار 
می رود.

تقریبا همه تولیدکنندگان به سیاست تعیین دستوری قیمت ها معترض 
هستند و براین باور هستند که این سیاست نه تنها مشکل گشا نیست، بلکه 
زیان اصلی را متوجه مصرف کننده می کند. چراکه با اجرای این سیاســت 
روند تولید دچار بحران های جدی می شــود که در نهایت مصرف کننده 
نهایی است که باید تاوان این سیاست اشتباه را بدهد. این درحالی است که 
هدف سیاستگذار از تعیین دستوری قیمت، کنترل تورم و در نهایت کمک 

به قشر فقیر جامعه است.
واقعیت این است که هم در آزادترین اقتصادها و هم در کنترل شده ترین 
اقتصادها قیمت گذاری دســتوری وجــود دارد و در بخش هایی از این دو 
اقتصاد مکانیزم بازار فعال اســت. این طور نیست که در اقتصادهای آزاد به 
صورت صد درصد دولت و نهادهای رگلاتوری دخالتی در بازار نداشته باشند 
و یا در اقتصادهای کنترل شــده قیمت ها در همه بخش ها دستوری تعیین 
شوند؛ بنابراین در نظام های اقتصادی دنیا ترکیبی از این دو سیاست وجود 
دارد. اینکه با ادبیات نگاری، نظریه پردازی و کار رسانه ای یکی از دو طرف را 
کاملا ضد ملی و ضد بشری و غیرعقلانی نشان دهیم روش درستی نیست.

به اینکه متناسب با شرایط اقتصادی کشورها و وضعیت صنعت که در چه 
مرحله ای از رشد قرار دارد و همچنین متناسب با سهم کالا در سبد خانوار، 
موقعیت کالا و یا خدمت در زنجیره و عوامل بسیار دیگر، ممکن است سیاست 
گذاری به سمت قیمت گذاری دستوری و یا به سمت بهره مندی از مکانیزم 
بازار پیش رود.در برخی از کالاها می توان نسخه قیمت گذاری را تجویز کرد. 
وقتی دایره قیمت گذاری دستوری خیلی وسیع می شود، حتی برای برخی 
از کالاها که ارزش استراتژیک و یا تاثیر زیادی بر سبد خانوار ندارند و با توجه 
به اینکه تورم بالایی هم در کشور وجود دارد فشار دائمی را به بنگاه اقتصادی 
وارد می شــود و تصمیم گیری های سرمایه گذاری را دچار اختلال می کند و 
در نهایت منجر به کاهش تولید، کیفیت، عرضه شود. به طور مثال، می توان 
از قیمت گذاری بر روی نان حمایت کرد چراکه در سبد خانوار نقش مهمی 

دارد، ولی در مورد بلیت هواپیما نمی توان از آن حمایت کرد.
اما آیا تعیین دستوری قیمت ها در شرایط فعلی اثرگذار خواهد بود یا خیر؟ 
باید گفت در شرایط فعلی قطعا سیاست قیمت گذاری آن طور که مدنظر 
سیاستگذار است محق نمی شود. به نظر می رسد باید یک طبقه بندی برای 
کالاها صورت گیرد. اعمال این سیاســت بر برخی از کالاها می تواند بازار را 
مختل کند، ولی در برخی از کالا می تواند اثرگذار باشد که می توان به برخی 

از داروها و یا لوازم پزشکی اشاره کرد.
برخی مواقع وجود دارد که سمت مصرف کننده دیده می شود و در برخی 
مواقع نیز بخش تولید مورد توجه است؛ گاهی اوقات ممکن است نهاده ای مورد 
قیمت گذاری قرار گیرد که ضروری است و در بخش تولید مورد استفاده قرار 
می گیرد. گاهی اوقات سیاستگذار به دنبال حمایت از یک صنعت ویژه است 
و به مدت چندســال اقدام به قیمت گذاری برای نهاده کلیدی می کند که 
آن بخش از صنعت بتواند رشد پیدا کند؛ بنابراین می توان در بخش هایی از 
تولید با اعمال این سیاست موافقت کرد. ولی در خارج از این فضا، باید اجازه 
داد قیمت در بازار تعیین شود که البته این یک زمینه و یا یک پیش فرض 
می خواهد و آن این است که بازار شرایط رقابت را داشته باشد، به این معنی 
که تعداد زیادی تولیدکننده و مصرف کننده وجود داشــته باشد و یا اینکه 
شفافیت و گردش مالی بالایی صورت بگیرد و مقدمات فراهم باشد که بتوان 
به مکانیزم بازار اعتماد کرد. چراکه نمی توان همیشه و همه جا به قیمت بازار 
اعتماد کرد.باید به تولیدکنندگان حق داد. شاید بتوان روش قیمت گذاری 
کاست پلاس را پیشنهاد داد که بتوان یک برآوردی از قیمت تمام شده کالاها 
و خدمات به همراه درصد سود مشخصی برای تولیدکنندگان درنظر گرفت به 
دست آورد. ولی اصل ماجرا آن جاست که دولت ها زمانی وارد سیاست قیمت 
گذاری دستوری می شوند که تورم به دلایل مختلف صعودی و ماندگار باشد. 
بهترین کار این است که دولت بر روی کنترل تورم متمرکز شود که مجبور 
به قیمت گذاری دستوری نباشد. ولی اگر فرض را بر این بگذاریم که راهی 
غیر از کنترل تورم طی شــود، روش قیمت گذاری کاســت پلاس و یا بهره 
مندی از نهادی خصوصی، مجامع و انجمن ها باشد که بتوانند از تصمیمات 

خلق الساعه در روند تولید و عرضه جلوگیری کنند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه   1402/07/04
2000 تومان 
شماره : 1753 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
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شماره : 1753

تکمیل تأمین زمین نهضت ملی مسکن

    میانگین قیمت 
هر مترمربع آپارتمان 

تکمیل شده و قابل 
سکونت فوری در 

شهر جدید پردیس 
در حالی هم   اکنون 

به حدود 2۴ میلیون 
و2۰۰ هزار تومان رسیده 

است که در این شهر 
جدید واحدهای خام 
یعنی واحدهای فاقد 

تجهیزات داخلی 
ساختمان، به طور 

متوسط مترمربعی دو 
تا سه میلیون تومان 

ارزان   تر هستند.

سعیده محمد  -   ایده روز |   با واگذاری 5۰۰ هزار قطعه زمین در روستاها و عرضه زمین های باقی مانده در شهرها، اجرای 
نهضت ملی مسکن وارد فاز جدیدی می شود. افزایش تدریجی تولید با اجرای برنامه های دولت در بخش مسکن، بعد از سال ها 
رکود در تولید و سرمایه گذاری در این بخش، اکنون آمارها از افزایش تدریجی تولید، افزایش سرمایه گذاری در بخش مسکن و 

کاهش قیمت و حتی منفی شدن رشد قیمت در برخی مناطق خبر می دهد.

ده
چکی

   طرح جدید واگذاری زمین رایگان آغاز شد
وزیر راه و شهرســازی از واگذاری حــدود ۲۰ هزار قطعه زمین در فــاز دوم واگذاری 

زمین های طرح جوانی جمعیت خبر داد.
مهرداد بذرپاش با اشاره به واگذاری زمین در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، گفت: در فاز دوم واگذاری زمین های طرح جوانی جمعیت به  مناسبت ایام ماه 
ربیع و جشن های مبارک، از امروز سوم مهر ماه به  مدت ۱۰ روز واگذاری حدود ۲۰ هزار 

قطعه زمین آغاز می شود.
وی ادامه داد: با احتساب زمین هایی که قبل از محرم و صفر به مردم واگذار شده بود، 

حدود ۳۲ هزار قطعه زمین در راستای طرح جوانی جمعیت تقدیم مردم شده است.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: ما این مسیر را تا پایان سال ادامه خواهیم داد و هر 
دو ماه با فواصل مختلف یک بار پویشی برای واگذاری خواهیم داشت و به همین مناسبت 

در ۳۱ استان کشور، ۳۱ جشن برای خانواده های مشمول این طرح داریم. 

   این خانه ها را نخرید
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار داشت: بسیاری از آگهی های 
فروش مسکن از جمله سهامی فروشی، جعلی و فیک است و مردم برای ورود به حوزه 

سهامی فروشی باید از واقعی بودن آن مطمئن شوند
سعید لطفی درباره فروش سهامی مسکن و املاک اظهار داشت: فروش سهامی املاک از 
طریق شرکت های تعاونی صورت می گیرد و از این طریق در مسکن سازی سرمایه گذاری 

می کنند.
وی با تاکید بر اینکه در مشاوران املاک هیچ قراردادی برای فروش سهامی مسکن منعقد 
نمی شود، گفت: تمام اقدامات مربوط به سهامی فروش از طریق شرکت های تعاونی انجام 
می شود و این روش ســرمایه  گذاری  و معامله متفاوت از فروش متری مسکن در بازار 
سرمایه است و در انتهای پروژه دنگی به خریداران ارایه نمی شود، دنگی فروشی نیست 

بلکه سهمی از پروژه به متقاضیان ارایه خواهد شد.
عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک تهران تاکید کرد: فروش سهامی مسکن 
مشمول قانون پیش فروش هم نمی شود و در این معامله طبقه و واحدی در حین خرید 
سهام مشخص نیست و به نوعی امتیاز خریداری می شود و قیمت ها در نهایت بر اساس 

نرخ های بانک مرکزی و علی الحساب خواهد بود. 
لطفی با بیان اینکه سهامی فروش در مناطق ۲۲، ۲۱ و ۱٧ رایج است، گفت: سهامی 
فروش ملک زیر نظر وزارت تعاون انجام می شود و شرکت های تعاونی با تایید وزارت 

تعاونی در این حوزه فعالیت می کنند.  
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید بر اینکه درباره سهامی فروشی 
در سایت هایی اینترنتی به مردم هشدار می دهیم، اظهارداشت: هیچ نظارتی بر روی این 
سایت هایی اینترنتی و اپلیکیشن معاملات که بخش مهمی از آن معاملات مسکن است، 
وجود ندارد و بسیاری از آگهی های فروش مسکن از جمله سهامی فروشی جعلی و فیک 
است و مردم برای ورود به حوزه سهامی فروشی باید از واقعی بودن آن مطمئن شوند و با 

کارشناسان اهل فن مشورت داشته باشند 

  پرداخت وام اجاره ادامه دارد
بانک مرکزی اعلام کرد: به منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه مورخ 
۳   /۳   /۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع 

بانکی موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم می یابد.
 طبق اعلام بانک مرکزی، پیرو نامه شماره ۱۶۸٧  /۰۲ مورخ ۰٧  /۰۱  /۱۴۰۲ درخصوص 
اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید 
مسکن و حسب تصمیمات متخذه در پانزدهمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و 

اعتباری مورخ ۲۲ /۰۶ /۱۴۰۲ مقرر شد:
»به منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه مورخ ۳   /۳   /۱۴۰۱ شورای 
پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)۴( 
قانون جهش تولید مســکن در قالب سقف کلی مصوب شــورای پول و اعتبار مورخ 
۳   /۳   /۱۴۰۱ )۴۰۰ هزار میلیارد ریال( و سهمیه های ابلاغی به بانک های عامل تا پایان 

سال ۱۴۰۲ تداوم یابد.« 

  آمار بنگاه   های مسکن غیرمجاز تهران
وزارت راه و شهرســازی از وجود ۴۵۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز در استان تهران 
خبر داد. براساس خبری که در این باره در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی منتشر 
شده است، از ۲۸ هزار مشاور املاک فعال در استان تعداد ۴۵۰۰ مشاور املاک غیر مجاز 
هستند.این در حالی است که براساس این گزارش، ۱۴۰۰ بنگاه مشاور املاک غیر مجاز 
ظرف ۵ماه اخیر یعنی از زمان آغاز گشــت های مشترک ساماندهی مشاورین املاک 
وزارت راه و شهرسازی پلمب شده   اند. از آغاز شروع طرح گشت های مشترک ساماندهی 
مشاوران املاک در سطح شهر تهران و شــهرهای استان ۱۱ هزار مورد بازرسی ظرف 
مدت پنج ماه به عمل آمده است که در جریان این بازرسی   ها ۱۴۰۰ بنگاه مشاور املاک 
غیرمجاز تاکنون تعطیل شده   اند. همچنین میزان جرایم اخذ شده تعزیراتی از مشاورین 
املاک غیر مجاز از آغاز طرح مذکور ۸۸ میلیارد تومان عنوان شده است. مسوولان وزارت 
راه وشهرسازی در این گزارش از مردم درخواست کرده   اند هنگام خرید و فروش یا اجاره 

ملک خود حتما معامله را ثبت کرده و کد رهگیری دریافت کنند. 

  بومی سازی ۷5۰ میلیون دلاری در بخش معدن و صنایع معدنی
طبق اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، برنامه صرفه جویی 
ارزی حاصل از بومی سازی شرکت های معدن و صنایع معدنی با راهبری این سازمان 
)ایمیدرو( در ســال جاری به حدود ٧۵۰ میلیون دلار می رســد. آن طور که ایمیدرو 
برنامه ریزی کرده اســت، در این برنامه ریزی شــرکت های معدن و صنایع معدنی در 
زنجیره های فولاد، مس، آلومینیوم، زغال ســنگ و همچنین مناطق ویژه اقتصادی 
مشارکت دارند.سال گذشته هدف گذاری در بخش بومی سازی، بیش از ۵۰۰ میلیون 
دلار بوده است.پیش از این با اجرای سیاست های ایمیدرو طی سه سال منتهی به پایان 
سال ۱۴۰۱، میزان صرفه جویی ارزی )بومی سازی( به ۱.٧ میلیارد دلار رسید که با تحقق 
هدف حدود ٧۵۰ میلیون دلاری سال ۱۴۰۲؛ در مجموع به دو میلیارد و ۴۵۰ میلیون 
دلار خواهد رسید.سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( از 
طریق بازوی اجرایی خود یعنی دفتر بومی سازی این سازمان؛ چند سالی است استراتژی 
صرفه جویی ارزی در بخش قطعات و تجهیرات تولید حوزه معدن و صنایع معدنی را 

راهبری می کند. 

  نقل و انتقال ۹ میلیون تن کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، از نقل و انتقال ۹ میلیون تن کالاهای اساسی از 
بنادر امام خمینی و شهید رجایی به عنوان دو بندر اصلی ورودی کالای اساسی به کشور 
در سال گذشته خبر داد. به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سید سعید راد، مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از مجموع ۵ هزار و ٧۶۱ تن کالای اساسی ورودی به 
کشور در سال گذشته، ۲ میلیون و ۲٧۶ هزار تن در قالب ۴۶ کشتی از بندر امام خمینی و 
۲ میلیون و ۱۴٧ هزار تن در قالب ۴۰ کشتی از بندر شهید رجایی وارد کشور شده است.

وی با اعلام این که در سال ۱۴۰۱، بعد از این دو بندر، بندر چابهار با ورود ٧۱٧ هزار تن در 
قالب ۱۵ کشتی قرار دارد، افزود: بنادر شمالی انزلی، امیرآباد، فریدون کنار و نوشهر و بندر 

بوشهر در جنوب، دیگر مبادی ورودی کالاهای اساسی به کشور بودند.

بنا بر اعلام متولیان بخش مســکن، زمین های روستایی برای ساخت مسکن به  صورت رایگان و با پرداخت 
تسهیلات ساخت به مردم واگذار می شود. افزایش قیمت زمین علاوه بر شهرها، در روستاها نیز از موانع خانه دار 
شــدن روستاییان و حتی بازگشت مهاجران به روستاها اســت. در برنامه نهضت ملی مسکن، با هدف کاهش 
قیمت تمام شده، دولت مکلف شده است زمین لازم را تأمین و با اجاره ۹۹ ساله به متقاضیان واگذار کند اما 
مشکل تأمین زمین در روستاها همچنان پابرجا بود و با توجه به اجرایی شدن واگذاری رایگان زمین در شهرها 
در نهضت ملی مســکن، شورای عالی مسکن واگذاری زمین در روستاها را تصویب کرد. بر این اساس زمین در 
روستاها در قطعات ۵۰۰ متری و برای ساخت مسکن به متقاضیان واگذار می شود و زمین های دولتی با توافق 
با مالکان و الحاق به محدوده برای ساخت و ســاز آماده می شــوند. متولی ساخت مسکن روستایی بنیاد مسکن 
است و زمین رایگان به کسانی داده می شود که فرم »ج« سبز دارند یعنی تاکنون از زمین یا تسهیلات دولتی 
برای خانه دار شدن استفاده نکرده اند. مهم ترین بازتاب واگذاری زمین رایگان برای ساخت مسکن روستایی از 

نگاه کارشناسان، افزایش مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها است.
 واگذاری زمین مسکونی روستایی مصوب شهریور سال ۱۴۰۱ است که بر اساس این مصوبه دولت، واگذاری 
زمین در روســتاها شــروع شده است. در استان های قم، خراســتان جنوبی و برخی دیگر از نقاط کشور، زمین 

روستایی در حال واگذاری یا آماده شدن است.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه واگذاری زمین برای ساخت مسکن در روستاها تأکید 

کرده تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستا ها برای ساخت مسکن به متقاضیان واگذار می شود.
این زمین ها به  صورت اجاره ۹۹ ســاله و با هزینه صفر به متقاضیان تحویل داده می شــود. به گفته وزیر 
راه و شهرســازی، متقاضیان علاوه بر زمین، وام نهضت ملی مسکن هم دریافت می کنند تا بتوانند خانه بسازند. 

بنیاد مسکن نیز بزودی سهمیه هر استان را برای واگذاری زمین در روستا ها اعلام می کند.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، »در کنار ابزارهای مدیریتی، تولید و عرضه مسکن و همچنین تولید و عرضه 

گسترده زمین از هفته آینده در کشور آغاز خواهد شد.«
بذرپاش تصریح کرد: بخشی از رشد قیمتی بخش مسکن در سال های گذشته به دلیل عدم عرضه مسکن و 
عرضه زمین بود که هم اکنون این مانع برداشته شده است. تصمیم گرفتیم با عرضه گسترده زمین در روستاها 
مشــکلات این بخش را حل کنیم. تا پایان امســال ۵۰۰ هزار قطعه زمین به مردم در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن عرضه می شود.
وی تأکید کرد: با برنامه ریزی های انجام شده احتکار زمین در محدوده شهرها و همچنین روستاها در حال 

فروپاشی است.

تاکنون بیش از ۳۴ هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مســکن در نظر گرفته شــده 
و تمامی اراضی تأمین شــده و بیش از ۲۴ هزار هکتار زمین نیز در پروسه الحاق به محدوده 
شهری قرار دارند که تعیین  تکلیف این اراضی می تواند کمک بزرگی به پیشرفت طرح نهضت 

ملی مسکن در کشور باشد.
بذرپاش گفت: افزایش قیمت مسکن هیچ دلیلی ندارد بلکه به دلیل کاهش تولید مسکن در 
سال های اخیر بود ه است. این روزها عرضه گسترده زمین را در استان ها شاهد هستیم به طوری 
که ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاها واگذار می  شود که در نهضت ملی مسکن کار جدیدی 
است. این اتفاق خوبی است که در کنار زمین های شهری زمین های روستایی هم واگذار می شود. 

این احتکاری که در محدوده شهری در شهرها ایجاد  شده بود در حال شکسته شدن است.
وزیر راه و شهرسازی فروپاشی احتکار زمین را یکی از این اهداف و برنامه ها دانست و گفت: 

بسیاری از زمین های اعطایی با همین هدف واگذار می شود.
در حال حاضر تأمین زمین شهری، روستایی و طرح جوانی جمعیت در نهضت ملی مسکن 
در حال انجام است. بنابراین گزارش مرحله واگذاری اراضی در قالب طرح جوانی جمعیت در 
حال تحقق بوده و این غیر از واگذاری بالغ بر ۴۰۰ هزار قطعه زمین  در شهرها و شهرستان ها 

به مردم است. واگذاری زمین برنامه اصلی دولت سیزدهم است.

 رشد تولید و سرمایه گذاری در بخش مسکن
با اجرای نهضت ملی مسکن، آمار مربوط به بازار مسکن نیز مثبت است. قیمت مسکن رو 
به کاهش و از طرف دیگر عرضه و تولید مســکن در حال افزایش است. در این خصوص وزیر 
راه وشهرسازی گفت: طبق آمار بانک مرکزی در بهار سال گذشته رشد تولید مسکن و ساختمان 
منفی ۸ درصد بود که در بهار امســال این بخش با رشــد مثبت ۱.۶ درصد همراه بود. این 
مسیر در ماه های آتی ادامه پیدا می کند و کارگاه بزرگ ساختمانی در کشور ایجاد خواهد شد.

بنابراین گزارش، با اجرای برنامه های دولت در بخش مسکن، بعد از سال ها رکود در تولید و 
سرمایه گذاری در این بخش، اکنون آمارها از افزایش تدریجی تولید، افزایش سرمایه در بخش 
مســکن و کاهش قیمت و حتی منفی شدن رشد قیمت در برخی از مناطق خبر می دهد. بر 
اساس آمار بانک مرکزی در بخش ســـاختمان، ارزش سـرمایه گذاری بخش خصـوصـی در 
سـاختمان مناطق شـهری طی سـه ماهه اول سـال ۱۴۰۲ نسـبت به دوره مشـابه سـال قبل 
۴۰.۳ درصـد افزایش یافته اسـت. بر اساس این گزارش، نرخ رشـد ارزش افزوده سـاختمان 
بخش خصـوصـی به قیمت های ثابت سـال ۱۳۹۵ معادل ۱.۵ درصـد برآورد شده است. در 
نهایت با احتســاب رقم فوق و نیز با در نظر گرفتن ارزش افزوده ســاختمان دولتی، نرخ رشد 
بخش ســاختمان به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵ در سه ماهه اول امسال ۱.۶ درصد برآورد 
شده است. تشـکیل سـرمایه ثابت ناخالص در بخش ساختمان نیز در این مدت ۱.٧ بوده است. 
نرخ رشـد ۱.٧ درصـدی تشـکیل سـرمایه ثابت ناخالص در بخش سـاختمان به  دلیل افزایش 

تشـکیل ســرمایه ثابت ناخالص ســاختمان در بخش دولتی و خصــوصــی بوده اســت.
 

 تحویل ۱۴ هزار مسکن مهر پرند و پردیس
علاوه بر اجرای نهضت ملی مسکن، تحویل واحدهای مسکن مهر باقی مانده، بخش دیگری 
از برنامه دولت برای ســاماندهی بازار مسکن و افزایش عرضه است. بر اساس این گزارش، در 
روزهای آینده ۱۴ هزار مسکن مهر در دو شهر پردیس و پرند آغاز می شود. همزمان با تحویل 
۴ هزار مســکن مهر پرند، مترو این شهر نیز به بهره برداری می رسد. شهرهای پردیس و پرند 

از سایت های اصلی مسکن مهر هستند که تقاضای بالایی هم برای واحدها وجود داشت.
همین تقاضا موجب بیشــتر شــدن دلالی و افزایش بی رویه قیمت مسکن در این دو شهر 
شد اما کاهش قیمت مسکن و اجرای برنامه های ساماندهی بازار، بیشترین تأثیر را بر کاهش 
دلالی و افت قیمت مســکن در شهرهای پرند و پردیس داشته است به طوری که در ۳ ماهه 
تابستان به طور متوسط قیمت مسکن بویژه مسکن مهر در شهرهای پرند و پردیس کاهش ۳۰ 
درصدی داشت. همین موضوع باعث شده است عرضه واحدهای احتکار شده و خالی مسکن 

مهر در این شهرها افزایش یابد.
موضوع دیگری که در دولت در حال پیگیری اســت خروج عرضه ابزارهای ساخت مسکن 
از بورس است. به اعتقاد فعالان بازار مسکن، عرضه سیمان و فولاد در بورس موجب افزایش 
قیمت این ابزارها و تأثیر آن بر قیمت نهایی مسکن شده است. به گفته وزیر راه وشهرسازی، 

»تلاش برای خروج عرضه سیمان و فولاد از بورس باعث کاهش قیمت مسکن می شود.«
ابزارهایی همچون مالیات بر خانه های خالی، ساماندهی مشاوران و بنگاه های مشاور املاک، 
راه اندازی سامانه های ثبت معاملات اجاره و خرید و فروش مسکن و همچنین قانون ساماندهی 
بازار اجاره و مسکن که مراحل نهایی آن در حال انجام است، همگی راهکارهای مدیریت بازار 

مسکن است که تأثیرات مثبت آن در این بازار دیده می شود.

  

اطلاعات شاغلان جدید در سامانه ملی رصد اشتغال مستقیماً بر اساس اقدامات 
و عملکرد دستگاه های اجرایی در سطح مناطق و به صورت میدانی مستقل از 
مجموعــه وزارت و ادارات تعــاون کار و رفاه اجتماعی ثبت و درج گردیده و در 
چندین مرحله به صورت پیامکی، تلفنی و بازدید حضوری مورد بازبینی و کنترل 

قرار می گیرد تا از دقت و اعتماد لازم برخوردار شود.
داده های رسمی معاونت کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ایجاد ۴۶۰ هزار فرصت شغلی در ۶ ماهه نخست امسال حکایت می کند، داده ای 
که نشان می دهد اشتغالزایی با پیشرفت ۴۲ درصدی مواجه شده است. گزاره ای 

که راوی عملکرد مناسب دستگاه های اجرایی در حوزه اشتغالزایی است.
از همان هنگامی که دولت ســیزدهم زمام اجرایی کشور را برعهده گرفت، 
کلیدواژه راهبرد اشتغالزایی در صدر برنامه های این دولت قرار گرفت، بطوری که 
با اقداماتی همچون ارائه الگوی زیست بوم ملی اشتغال در قالب آمایش سرزمینی، 
در بازه شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۹٧۰ 
هزار شغل ایجاد شد. نشان به آن نشان که میانگین اشتغالزایی دو سال اول دولت 
سیزدهم، دوبرابر اشتغالزایی دو سال اول دولت دوازدهم بوده است. به عبارتی در 
دو سال اول دولت سیزدهم به  طور متوسط ۹۸۵ هزار شغل ایجاد شد درحالی 
که در دولت دوازدهم در این بازه زمانی حول و حوش ۴۹۲ هزار شــغل ایجاد 
شد. میانگین ثبت شده اشتغال در دو سال اول دولت سیزدهم نسبت به مدت 

مشابه در دولت  های گذشته بی  سابقه بوده است.
بر اســاس آنچه در سامانه رصد ملی اشتغال به ثبت رسیده است، در شش 
ماهه اول سال ۱۴۰۲، ۴۶۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده که نسبت به همین 

مدت در سال گذشته، ۴۲ درصد رشد داشته است.
در راستای اجرای برنامه دولت مردمی سیزدهم برای ایجاد سالانه یک میلیون 
شغل توسط استان ها و دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۲ که در سامانه ملی رصد 
اشتغال ثبت می شود تا پایان شهریور ۱۴۰۲، ۴۶۰ هزار نفر اشتغال به تفکیک 
اســتان های کشور توسط بیش از ۲۱ هزار کاربر دستگاه اجرایی ثبت شده که 
در مجموع حدود  ۴۲ درصد نســبت به برنامه ۱.۰۸۸.۶۰۹ نفر تعهد اشــتغال 

سال جاری پیشرفت رخ داده است.
دولت سیزدهم، بعُد نظارت بر خدمات منجر به اشتغال را به شکل چشمگیری 
بهبود بخشیده است و این امر موجب واقعی تر شدن ثبت این گونه خدمات شده 

است.
نشان به آن نشان که آمار ثبتی درسامانه رصد در حال صحت سنجی تلفنی 
بوده و در آینده نیز مورد نظارت میدانی قرار خواهد گرفت و در پایان سال آمار 

دقیق اشتغال به مردم عزیز ایران اعلام خواهد شد.
اطلاعات شاغلان جدید در سامانه ملی رصد اشتغال مستقیماً بر اساس اقدامات 
و عملکرد دستگاه های اجرایی در سطح مناطق و به صورت میدانی مستقل از 
مجموعــه وزارت و ادارات تعــاون کار و رفاه اجتماعی ثبت و درج گردیده و در 
چندین مرحله به صورت پیامکی، تلفنی و بازدید حضوری مورد بازبینی و کنترل 

قرار می گیرد تا از دقت و اعتماد لازم برخوردار شود.
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که در نیمه دوم سال ۱۴۰۲، تعداد اشتغال 

ایجاد شده، به بیش از یک میلیون شغل برسد.
رشــد تولید ناخالص داخلی به بیش از۶ درصد در بهار سال جاری و افزایش 
رشد بخش صنعت و همچنین رشد اشتغالزایی در روستا ها از مهم ترین دلایل 
افزایش رشــد اشتغالزایی در نیمه دوم ســال جاری است که در این بازه زمانی 

اشتغالزایی به ثمر خواهد نشست.

 رشد عملکردی دستگاه های اجرایی در حوزه اشتغالزایی
تعدادی از دستگاه ها و نهادهای اجرایی کشور در برنامه اشتغالزایی دولت متعهد 
به ایجاد یا حمایت از اشتغال شده بودند که براساس آمارهای ارائه شده، میزان 
عملکرد شان یا به  عبارتی تعهدشان به برنامه اشتغالزایی به ۲۴درصد رسیده در 

حالی که این میزان در سال گذشته در همین بازه زمانی ۱۹.۵ درصد بوده است. 
این پیشرفت نشان می  دهد که برنامه اشتغالزایی دولت سیزدهم، امسال از سال 

گذشته ۴ درصد جلوتر است.
مطابق با داشبورد عملکرد دستگاهی اشتغال کشور وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، کمیته امداد امام خمینی)ره( و جهادکشاورزی بیشترین ثبت اشتغال 

کشوری را تاکنون داشته اند.
بر پایه آخرین آمار دریافتی از داشــبورد تمام شــماری سامانه رصد اشتغال 
کشــور به تفکیک استان های کشور، بیشــترین درصد پیشرفت تعهد اشتغال 
استانی مربوط به استان های قزوین، سمنان و هرمزگان است و کمترین درصد 
پیشرفت به استان های چهارمحال و بختیاری، لرستان و اصفهان تعلق دارد. این 
آمار مبتنی بر کد ملی بوده و ثبتی مبنا می باشند و قابل راستی آزمایی هستند.

 ارتقای کیفیت مشاغل ایجاد شده
بازخوانی همزمان رشد بیش از ۴ درصدی اشتغالزایی دستگاه های متعهد و 
رشد ۱٧ درصدی اشتغال تمام وقت در کشور نشان می دهد که فضای اشتغال به 

سمت تمرکز بر بازار کار رسمی و شایسته پیش رفته است.
فرصت های شغلی ایجاد شده توسط دستگاه های دولتی و اجرایی، در زمره 
مشاغل تمام وقت و باکیفیت محسوب می شوند و به همین دلیل می توان استدلال 
کرد که با اشتغالزایی در این حوزه، از میزان اشتغال پاره وقت و در سطحی فراتر، 
اشــتغال کاذب کاسته شده است. اشــتغال تمام وقت یکی از مؤلفه های اصلی 
اشتغال شایسته است که توسط سازمان بین المللی کار توصیه شده است. کار 
پاره وقتی که از امنیت شغلی نسبی برخوردار نباشد و با درآمد آن نتوان هزینه های 
حداقلی زندگی را تأمین کرد، »شغل شایسته« محسوب نمی شود. در این فضا، 
بهبود ۱٧ درصدی آمار اشتغال تمام وقت در کشور، یک اتفاق مثبت و یک گام 
رو به جلو در راســتای تأمین فرصت های شغلی شایسته برای نیروهای جویای 

کار به حساب می آید.
در این راســتا، بخشــی از اقدامــات مداخلــه ای دولت ماننــد راه اندازی 
طرح هــای اشــتغالزایی، پرداخت تســهیلات حمایتی و ترجیحی اشــتغال 
 بــرای تثبیــت و پایدار ســازی مشــاغل و فرصت های شــغلی بــرای بهبود 

کیفی اشتغال بوده است.

در سال های گذشته، فعالیت هندی ها در چابهار با اما و اگر مواجه بود؛ اما حالا 
به دنبال حل مشکلات، از سوی مسئولان کشورمان، وعده عقد قرارداد بلندمدت 

در این منطقه داده می شود تا توسعه آن را به همراه داشته باشد.
موقعیت اســتراتژیک ایران در منطقه و برخورداری از یک جغرافیای خاص، 
کشورهای همسایه را بر آن داشته که از خاک ایران به  عنوان یک مسیر ترانزیتی 
اســتفاده کنند؛  یکی از این همکاری ها، استفاده از موقعیت ترانزیتی ایران برای 
هند است.  در این میان بندر چابهار می تواند به  عنوان یک نقطه مهم و استراتژیک 
و در راستای کریدور ترانزیتی شمال - جنوب در یک شبکه حمل ونقل چندوجهی 
جریان کالا و مسافر بین ایران، هند، افغانستان، کشورهای منطقه و آسیای میانه 
فعالیت کند.چابهار که در جنوب شرقی ایران واقع است، به عنوان دروازه ای برای 
دسترسی هند به بازارهای آسیای میانه در نظر گرفته شده و ریشه های این پروژه 
به سال ۲۰۰۳ باز می گردد که دو کشور بر سر توسعه آن به توافق رسیدند. با این 
حال، این ابتکار عمل به دلیل تحریم های غرب علیه برنامه هسته ای ایران با موانعی 
مواجه شد.هند از طریق انعقاد قرارداد یکی از شرکت های خصوصی خود و با تعهد 
سرمایه گذاری به میزان ۸۵ میلیون دلار برای خرید تجهیزات مورد نیاز بندر چابهار، 

از سال ۱۳۹٧ وارد طرح توسعه فاز یک بندر شهید بهشتی چابهار شد که به دلیل 
مشکلات ثانویه ایجادشده از جمله تحریم ها، جهت خرید و تأمین تجهیزات مذکور، 
این قرارداد به طور کامل اجرایی نشد؛ اما سال گذشته اعلام شد که تامین تجهیزات 

سنگین راهبردی به مبلغ مجموع ۲۴ میلیون دلار انجام شده است.
به  دنبال آن تیرماه امسال، سفیر هند در تهران گفت که هند برای رشد اقتصادی 
و تجاری از طریق بندر چابهار برنامه ریزی ویژه ای را در دستور کار خود دارد. »رودرا 
گائوراو شِرِســت« تاکید کرد: چابهار نقطه عطف تحول اقتصادی منطقه است و 
برای هند فرصتی طلایی یدک می کشد و موقعیت چابهار در گسترش مبادلات 
تجاری در منطقه، اورآســیا و حتی اروپا منحصر بفرد است.پس از آن کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که انتظار می رود هند و ایران تا سپتامبر ۲۰۲۳ 
)شهریور - مهر ۱۴۰۲( و قبل از اجلاس جهانی دریایی هند ۲۰۲۳ که برگزاری 
آن در دهلی نو برای ماه اکتبر برنامه ریزی شده، یک قرارداد بلندمدت برای توسعه 
بنــدر چابهار امضا کنند. بدین ترتیب پس از ســال ها مذاکــره، دهلی نو و تهران 
قراردادی چند ساله را امضا می کنند که به هند اجازه می دهد بندر شهید بهشتی 
چابهار را به صورت بلندمدت توســعه دهد.علی اکبر صفایی - مدیرعامل سازمان 

بنادر و دریانوردی- شهریورماه بود که درباره فعالیت هندی ها در چابهار بیان کرد: 
مذاکرات ما با این کشور طولانی مدت بوده و قراردادی منعقد شد که بعدا تغییر 
کرد؛ ما از ابتدای دولت برای این قرارداد تلاش کردیم که اکنون همه مشــکلات 
حل شــده و امیدواریم کمتر از یک ماه آینده جمع بندی شود. ما منتظر آخرین 
گروه هندی ها هســتیم و فقط یک بند از قرارداد باقی مانده که باید درباره آن به 
توافق برســیم و امیدواریم هرچه سریع تر امضا شود؛ زیرا قرارداد بلندمدت حافظ 
منافع ماست.  همچنین مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- به تازگی با بیان 
این که »با مشارکت کشور هند، در آستانه عقد قرارداد جدیدی درباره بندر چابهار 
هســتیم«، گفت: الان قرارداد کوتاه مدت داریم ولی دنبال عقد قرارداد بلندمدت 
برای بهره برداری از بندر چابهار هستیم که با سفر مقام هندی به ایران، این قرارداد 
نهایی می شود.در حالی که در سال های گذشته، فعالیت هندی ها در چابهار با اما و 
اگر مواجه بوده و گاهی تحریم ها و گاهی تعلل این کشور مانع ادامه فعالیت شده 
اســت؛ حالا به نظر می رسد با برطرف شدن موارد مورد اختلاف، هند آماده ادامه 
فعالیت در بندر چابهار است و این طور که مسئولان وعده دادند، قراردادی بلندمدت 

خواهد بست تا فرآیند توسعه این بندر استراتژیک سریع تر انجام شود.

ثبت 460 هزار شغل جدید در نیمه نخست امسال

یک قدم تا قرارداد بلندمدت هندی ها در چابهار
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/07/04

شماره : 1753

 تسهیل دریافت ارز در ایام اربعین امسال 
بهتر از پارسال

  بانک مرکزی موارد استفاده از منابع ارزی آزاد شده را اعلام کرد
بانک مرکزی اعلام کرد که منابع ارزی آزاد شده از کره جنوبی در حساب شش بانک 
ایرانی در قطر فعال است و طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی، کلیه منابع مربوطه 

جزو ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند.
مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی - در توئیتی تأکید کرد: منابع 
ارزی آزاد شده از کره جنوبی که معادل 5.573.492.000 یورو بوده در حساب شش 

بانک ایرانی در قطر فعال است.
به گفته او، طبق تاکید رئیس کل بانک مرکزی کلیه منابع مربوطه جزو ذخایر ارزی 
بانک مرکزی و پشتوانه ریال هســتند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال 

استفاده می شود.
گفتنی است؛ چندی پیش از سوی بانک مرکزی اعلام شد که حساب بانکی شش بانک 
ایرانی در بانک های قطر برای واریز منابع ارزی آزاد شده افتتاح شده و منابع مذکور به 

زودی از طریق مبادلات بانکی مورد استفاده قرار می گیرد.
بر این اساس، انتقال منابع ارزی به این حساب ها در بانک های ایرانی برای مصارف مورد 
نیاز به صورت مبادلات بانکی خواهد بود و با آزادسازی این منابع ارزی بازار اسکناس 

با کاهش قیمت مواجه می شود.
اکنون با توجه به پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق که باعث آزادسازی این منابع 
)که حدود هفت میلیارد دلار بود و طی سال های پایانی دهه 90 بصورت وون )واحد 
پول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی 
تعلق نمی گرفت( شده است، هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور 
ثالت پذیرفته شده و تمامی این منابع یورویی به حساب های شش بانک ایرانی در 

قطر وایز شده است. 
لازم به تاکید است؛ سایر منابع ارزی ایران نیز به زودی در دسترس قرار می گیرد که 

اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهد خواهد شد. 

  چراغ بورس بازهم قرمز ماند
شاخص کل بورس امروز هم مانند روزها و هفته گذشته روند نزولی داشت و با کاهش 

حدود ۱7 هزار واحدی، روی دو میلیون و ۱0۱ هزار واحد ایستاد.
 شاخص کل بورس امروز با ۱7 هزار و 33۱ واحد کاهش در رقم دو میلیون و ۱0۱ هزار 
واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز همین روند را داشت و با 5۱92 واحد 

کاهش نسبت به دیروز، رقم 7۱۶ هزار و 595 واحد را ثبت کرد.
در این بازار بیش از 3۶4 هزار معامله به ارزشی بالغ بر 43 هزار و ۱55 میلیارد ریال 
انجام شد.در معاملات امروز ملی  صنایع  مس  ایران ، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت 
اصفهان، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت بندرعباس، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارسو ایران خودرو جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی 
شاخص بورس داشته و همه آن ها روند نزولی را تجربه کردند.در آن سوی بازار سرمایه، 
شاخص کل فرابورس نیز با ۱۸۱ واحد کاهش در رقم 2۶ هزار و شش واحد ایستاد.

در این بازار بیش از 2۱3 هزار معامله انجام شد که بیشتر از 92۱ هزار و ۱74 میلیارد 
ریال ارزش داشت.پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، پتروشیمی زاگرس، 
سرمایه گذاری صبا تامین، ایران خودرو دیزل، بهمن دیزل، گروه انتخاب الکترونیک 
آرمان و پالایش نفت لاوان بیشترین تاثیر را روی شاخص فرابورس گذاشتند و در این 

میان همه نمادهای مذکور روند منفی داشتند.

  تمدید مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ١۴٠٢
مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱402 تمدید شد.

 محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور موضوع تمدید بخشنامه 
تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی به مدیران کل امور مالیاتی تا پایان مهر 
ماه سال ۱402 را ابلاغ کرد.در این نامه آمده است: نظر به درخواست های متعدد و در 
جهت تکریم مودیان مالیاتی بدین وسیله مدت اعتبار تفویض اختیار بخشودگی جرایم 
و تقسیط بدهی موضوع نامه شماره د /    200/ ۱۱۸42  مورخ 27 اردیبهشت ۱402 و 
اصلاحیه شماره د/ 200/ 23325  مورخ ۱2 تیر ۱402، با رعایت مقررات تا پایان مهر ماه 

سال ۱402 تمدید می شود.

  سرمایه بانک ایران و مصر به زودی افزایش می یابد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: افزایش سرمایه بانک ایران و مصر هم به زودی رخ 
می دهد.احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توییتی نوشت: با همتای مصری 
دیدار و گفتگوی سازنده ای داشتم و بر تشکیل کمیته برای پروژه های مشترک توافق 
کردیم. افزایش سرمایه بانک ایران و مصر هم به زودی رخ می دهد. امیدوارم انجام این 
دیدار پس از سال ها و استقبال گرم ایشان، به احیای همکاری ها و سیاست دیپلماسی 

اقتصادی دولت کمک کند.

   سهام بزرگترین زیست پالایشــگاه ایران مهر امسال در بورس عرضه 
می شود

نخستین شرکت سهامی عام پروژه و بزرگترین زیست پالایشگاه ایران جهت عرضه در 
بازار سرمایه آماده می شود و قرار است نخستین عرضه این زیست پالایشگاه در بورس 

تهران مهر امسال به انجام برسد.
به گزارش از سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، قرار است همایش معرفی 
سهام شرکت »گسترش سوخت سبز زاگرس« با نماد »شگستر« با حضور فعالان بازار 
سرمایه، فردا )سه شنبه، چهارم مهر( ۱402 در سالن همایش های شرکت بورس اوراق 
بهادار برگزار شود تا برنامه های جاری و وضعیت مالی شرکت تشریح شود و مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گیرد.قرار است نخستین عرضه این زیست پالایشگاه ایران و خاورمیانه با 
نماد شگستر در بورس تهران در مهر امسال به انجام برسد.شرکت گسترش سوخت سبز 
زاگرس، زیرمجموعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران است و دو زیست پالایشگاه 
بیواتانول در استان های کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد را در دست ساخت دارد. ایدرو 
تا کنون سه هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده است که زیست پالایشگاه نخست 
سال ۱402 تکمیل می شود و دومی سال ۱405 تکمیل شده و به بهره برداری می رسد.

هدف اصلی این پروژه ها، بهبود کیفیت بنزین مصرفی است. با جایگزینی الکل سوختی 
)بیواتانول( به جــای MTBE، علاوه بر کاهش آلایندگی محیط زیســت، هزینه های 
پالایشگاه های تولید بنزین نیز کاهش می یابد.در ســال های اخیر بیواتانول با اقبال 
گسترده ای از سوی کشورهای پیشرفته همراه شده است و تولید این محصول در آینده 

رو به افزایش خواهد بود.

  بدهی جهانی به رکورد 3٠۷ تریلیون دلاری رسید
یک مؤسسه مالی بین الملل گزارش داد که نرخ بدهی جهانی در سه ماهه دوم امسال به 
307 تریلیون دلار رسیده و این در حالی است که افزایش نرخ بهره موجب شده تا روند 
پرداخت اعتبارات کاهش یابد. به نقل از رویترز، مؤسسه مالی بین الملل اعلام کرد بدهی 
جهانی در سه ماهه دوم سال 2023 به رکورد 307 تریلیون دلاری رسیده و این در حالی 
است که افزایش نرخ بهره در بسیاری از کشورهای جهان، پرداخت اعتبارات از سوی 
بانک ها را کاهش داده است. در این بین آمریکا و ژاپن بیشترین افزایش نرخ بهره را به 
ثبت رسانده اند.این مؤسسه اعلام کرد که در ۶ ماه نخست امسال مجموع بدهی جهان ۱0 
تریلیون دلار رشد کرده و طی ۱0 سال گذشته ۱00 تریلیون دلار افزایش داشته است.

مؤسسه مالی بین الملل می گوید: افزایش اخیر بدهی جهانی موجب شده تا نسبت آن به 
تولید ناخالص داخلی جهان هم برای دومین دوره سه ماهه متوالی افزایش یابد و به 33۶ 
درصد کل تولید ناخالص داخلی جهان برسد. تا پیش از سال 2023 این نسبت برای 7 

دوره سه ماهه متوالی کاهشی بود.

آرزو  برهانی - ایده روز  | امسال در ایام اربعین بانک مرکزی توانست با پمپاژ ارز کشور عراق به خوبی دلار زدایی را انجام داده و ارز زائران را تامین کند.

 امسال ارز اربعین بسیار بهتر از سال های گذشته در جیب زائران قرار گرفت، در این گزارش به صورت مختصر اقدامات ارز اربعین 
را بررسی می کنیم:بانک ملی و بانک صادرات خرید ارز آنلاین اربعین را از طریق اپلیکیشن بله برای تمامی زائران فراهم کرده اند 
در واقع این سامانه به عنوان سامانه خرید ارز اربعین آنلاین برای کاربران عمل می کند و زائران می توانند تا سقف 200 هزار دینار 

را طریق این اپلیکیشن خریداری کنند.
برای گرفتن ارز ویژه اربعین به صورت غیر حضوری در اولین قدم باید اپلیکیشن بله را دانلود کنید. پس از دانلود اپلیکیشن بله و 
مراجعه به تب خدمات، گزینه ارز اربعین را انتخاب کنید. پس از انتخاب گزینه ارز اربعین مراحل زیر را طی کنید.گزینه »ارز اربعین« 
را انتخاب کنید و وارد صفحۀ »ارز اربعین« شوید. اطلاعات خود را که شامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، شمارۀ شناسنامه، کد ملی، 
کد پستی، شماره گذرنامه و تاریخ تولد را وارد کنید. بعد از زدن دکمۀ »تأیید و ادامه«، یک پیام به شما نمایش داده می شود، کد 
ثبت نام سماح را باید در این قسمت وارد کنید. اگر در سامانه سماح ثبت نام نکرده اید باید در ابتدا ثبت نام خود را در این سامانه 
انجام دهید و بعد به بخش »ارز اربعین« بازگردید و مراحل باقی مانده را تکمیل کنید. بعد از وارد کردن کد سماح، دکمۀ »تأیید 
و ادامه« را بزنید.در گام بعدی تاریخ و شعبه بانکی برای دریافت ارز اربعین خود را انتخاب کنید. توجه داشته باشید که تنها شعب 
پرداخت ارز اربعین در این فهرست قرار دارند. میزان ارز مورد نظر خود را انتخاب و پرداخت کنید. بعد از پرداخت، با داشتن رسید 
که شامل شناسه فروش، تاریخ دریافت حضوری ارز اربعین است، در تاریخی که انتخاب کردید به شعبه مربوطه مراجعه کنید و 
بدون معطلی ارز خود را دریافت کنید.ارز یکی از دغدغه های زائران اربعین حسینی است، دولت امسال با برنامه منسجم و بهتری 

نسبت به سال های قبل ارز را تأمین کرد و باعث شد این دغدغه مردم به خوبی رفع شود.
یکی از نکات مثبت در ارائه ارز اربعین نیاز نبودن به تشکیل صف است، آن دسته از افرادی که برای زیارت اربعین مشرف شدند 
حتماً حضور ذهن دارند که در ســال های گذشــته چگونه ارز اربعین بین متقاضیان توزیع می شد، همواره تخصیص ارز اربعین با 
مشکلات عدیده از جمله صف های طولانی پشت شعب بانکی، یا ارائه آن به زوار به بدترین شکل ممکن در شهرهای نجف و کربلا 

صورت می گرفت اما امسال با افزایش تعداد بانک های ارائه ارز این صف ها مدیریت شد و دیگر شاهد مشکلات گذشته نیستیم.
 اربعین ســال 97 بود که بانک مرکزی دولت دوازدهم برای عرضه ارز یک خانه خرابه را معین کرد، این تصویر در رســانه های 
اجتماعی بازخورد زیادی داشت که از آن به عنوان تحقیر زائر ایرانی در سفر عراق نام برده می شد اما اکنون هر زائر ایرانی در داخل 

  

پلاک ٢۸۶ اصلی بخش ١١ لرستان 
۱- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 70۶۶.30 متر مربع قسمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
2- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 3057.5۸ متر مربع قســمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و 

محمد حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
3-آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 349۶.95 متر مربع قسمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
4- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 54۸7.37 متر مربع قســمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و 

محمد حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
5- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 20۸.۶2 متر مربع قسمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی
۶- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 37۶۶.۸3 متر مربع قسمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی
7-آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 7۶0۱.۸۶ متر مربع قسمتی از پلاک 2۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 

پلاک ١۴۷ اصلی بخش ١٢ لرستان 
۸- آقای سعید محمدی فرزند اسدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4055 متر 

مربع قسمتی از پلاک 2 فرعی از ۱47 اصلی مالکیت آقای اسد علی محمدی 
پلاک ١۵۵ اصلی بخش ١٢ لرستان 

9- آقای سعید محمدی فرزند اسد علی نسبت به ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 290.72 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱55 اصلی مالکیت آقای دولتیار زمانی 

۱0-آقای قباد قبادی فرزند هاشــم خان نســبت به ششدانگ یک باب دکان )مغازه( به مساحت 
70.05 متر مربع قسمتی از پلاک ۱55 اصلی مالکیت آقای حاجیعلی رضایی 

مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
دونوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع مالکین و ســایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیر الانتشــار 
و محلی انتشــار و علاوه بر آن در روســتاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض 
دارنــد از تاریــخ نشــر اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دلفان تســلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف 
اســت ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراج قضایی ذیصلاح 
اقدام و گواهی تقدیم دادخواســت تحویل ثبت اســناد نمایند و در ادامــه عملیات ثبتی موکول به 
ارایــه حکم نهایی میباشــد در غیر این صــورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت و 
 پــس از انقضای مدت مذکور و یا وصول اعتراض ســند مالکیت مورد تقاضا بر اســاس مدلول رای 
 وفــق مقــررات صــادر خواهــد شــد در هــر حــال صــدور ســند . مراجعــه متضــرر بــه 

مراجع قضایی نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/07/4 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/07/۱9

کشور ارز را دریافت می کند تا با خیال راحت به زیارت برود.

 عرضه ارز دولتی منجر به ریزش قیمت دینار در بازار آزاد شد
یکی دیگر از نکات مثبت امسال در بحث ارز اربعین، ارائه ارز به دینار بود که 
باعث کاهش تقاضا در بازار آزاد شده و این موضوع منجر شد تاقیمت دینار در 
بازار آزاد نیز ریزشی شود. قیمت دینار در بازار آزاد در ماه های قبل به 40 هزار 
تومان نیز رســیده بود اما از زمانی که عرضه ارز دینار با نرخ دولتی در بانک ها 
آغاز شــده اســت قیمت دینار اکنون در بازار آزاد نیز به 33 هزار تومان رسیده 
است این موضوع نشان می دهد وقتی که تقاضای کاذب برای دینار نباشد قیمت 

نیز کنترل می شود.
در سال های قبل دولت به هر زائر دلار می داد که این مسئله منجر به ایجاد 
مشــکلاتی برای زوار شده بود از جمله نرخ تسعیر دلار به دینار که هر صرافی 
در عراق با یک نرخ این دلار را تبدیل به دینار می کرد اما امسال دولت تصمیم 
گرفته است تا به زوار دینار دهد تا دیگر این مشکل ایجاد نشود و به تبع شاهد 

صف های طولانی در مقابل صرافی های شهرهای زیارتی نباشیم.
برای دریافت ارز اربعین ابتدا باید در سامانه سماح ثبت نام کرده و کد پیگیری 
را دریافت کنید. برای دریافت ارز حتماً به کد پیگیری نیاز دارید و افرادی که در 
سامانه سماح ثبت نام نکرده باشند، امکان دریافت ارز اربعین را نخواهند داشت.

پــس از دریافت کد پیگیری می توانید با همراه داشــتن اصل کارت ملی و 
گذرنامه یا برگه تردد اربعین به بانک های عامل مراجعه کرده و ارز خود را دریافت 
کنید. منظور از بانک های عامل نیز شعب منتخب شش بانک ملی، تجارت، سپه، 

صادرات، پارسیان و پست بانک است.
سرپرستان خانوار با در دست داشتن مدارک هویتی )کارت ملی و شناسنامه 
سرپرست خانوار و کارت ملی اعضای خانوار( و گذرنامه )یا برگه تردد اربعین( 
معتبر تمام افراد زائر خانواده می توانند نسبت به خرید ارز اربعین از طریق بانک های 
تعیین شده اقدام نمایند.درخواست فروش ارز برای افراد بالای ۱۸ سال با کنترل 
تطابق شماره ملی، شماره موبایل و کارت بانکی صورت می پذیرد و افراد 5 تا ۱۸ 
سال نیز می توانند با شماره همراه والدین یا اعضای خانواده خود اقدام به خرید ارز 
کنند.به زائرین اربعین حداکثر به مبلغ 200 هزار دینار عراق به هر زائر و با نرخ 
فروش اسکناس ETS )سامانه سنا( است و معادل تومانی آن حدود ۶ میلیون و 
200 تا ۶ میلیون و 500 هزار تومان می شود. ارز اربعین تنها به زائران بالای 5 
سال تعلق می گیرد و فروش آن از تاریخ 2۸ مردادماه آغاز شده و تا ۱4 شهریور 
ماه ۱402 ادامه دارد.مسئولان بانک مرکزی برای رفاه حال زائران اربعین از دو 
برابر شدن شعب و باجه های بانک های اختصاص ارز اربعین خبر دادند، اما مردم 
از نبود شعب ارزی در استان تهران گلایه دارند و مجبورند برای دریافت دینار 

عراق به تهران و یا دیگر مناطق استان تهران مراجعه کنند.
یکی از زائران اربعین در ورامین که از سرگردانی برای دریافت ارز از بانک ها 
گلایه مند بود و در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: دو روز است، که کار و 
زندگی ام را رها کرده و برای دریافت ارز به ری مراجعه کردم، که بانک در این 
شهرستان نیز شلوغ است و نتوانستم ارز دریافت کنم و دست خالی برگشته ام. 
پاسپورت هم دریافت کردم و همه کارهایم را کرده ام، اما ارز پیدا نمی کنیم، بانک 

ملی، تجارت و سپه در ورامین مراجعه کردم اما ارز ندارند.
زائر دیگری از نبود ارز در ملارد خبر داد و در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشــت: قصد رفتن به کربلا را دارم، اما بانک های ملارد هیچکدام ارز ندارند و 

می گویند، باید برای دریافت ارز به تهران یا شهریار بروید.
یک زائر جوان دماوندی نیز با بیان اینکه حق بزرگترها و پیرمردها این نیست، 
که در بانک ها سرگردان باشند، به خبرنگار مهر گفت: بسیاری از افراد توان حضور 
در تهران را در این گرما ندارند.متأسفانه جمعیت کثیر ساکن در شهرستان های 
استان تهران از خدمات ارزی محروم هستند و تعداد اندک موجود در ری یا شهریار 
پاسخگوی مراجعین نیست.مشکلات پیش روی زائران، صف های طولانی برای اخذ 
دینار در ری و حتی باجه های موجود در شهرهای مناطق دیگر استان ایجاد شده 
است، باعث شده که بسیاری از زائران از دریافت دینار ثبت نامی منصرف شوند.

    یکی از نکات مثبت 
در ارائه ارز اربعین 

نیاز نبودن به تشکیل 
صف است، آن دسته از 
افرادی که برای زیارت 

اربعین مشرف شدند 
حتماً حضور ذهن 

دارند که در سال های 
گذشته چگونه ارز 

اربعین بین متقاضیان 
توزیع می شد، همواره 

تخصیص ارز اربعین 
با مشکلات عدیده از 

جمله صف های طولانی 
پشت شعب بانکی، 
یا ارائه آن به زوار به 

بدترین شکل ممکن در 
شهرهای نجف و کربلا 

صورت می گرفت.

ده
چکی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با اشــاره رشد 7.9 درصدی اقتصاد ایران 
در فصل بهار امسال، اعلام کرد: آمار رشد 
اقتصادی و گزارش عملکرد صنایع بزرگ 
بورسی در فصل تابستان حاکی از گام بلند 

کشور در تحقق شعار سال است.
 داود منظــور در صفحــه شــخصی 
خودش در فضای مجازی نوشت: آمار رشد 
اقتصادی در فصل بهار و گزارش عملکرد 
صنایع بزرگ بورســی در فصل تابستان 

حاکی از گام بلند کشور در تحقق شعار سال دارد.
وی افزود: یقینا با تلاش های مجاهدانه کلیه فعالان اقتصادی شاهد تداوم رشد اقتصادی بالا در نیمه دوم سال و خلق 

حماسه اقتصادی در سال مهار تورم و رشد تولید خواهیم بود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین با اشــاره گزارش مرکز آمار از حساب های ملی فصلی بهار ۱402، از آن با 
عنوان »گزارش امید آفرین« نام برد و با اعلام آمارها، تاکید کرد: رشد محصول ناخالص داخلی 7.9 درصد، رشد اقتصادی 
بدون نفت ۶.۱ درصد، رشد ارزش افزوده گروه خدمات 9.3 درصد، رشد ارزش افزوده صنایع و معادن 7.3 درصد و رشد 

ارزش افزوده گروه کشاورزی 4.3- درصد شده است.
 منظور اضافه کرد: در گروه صنایع و معدن، رشته فعالیت های استخراج نفت و گاز با رشد ۱9.۸ درصد، ساختمان با 

رشد 4.7 درصد و صنعت با رشد ۶.3 درصد در صدر قرار دارند.
وی ادامه داد: در گروه خدمات، واسطه گری های مالی با رشد 42.7 درصد و حمل و نقل و انبارداری و ارتباطات با 

رشد 9 درصد پیشتاز هستند.
معاون رئیس جمهور همچنین با اشاره به نرخ رشد محصول ناخالص داخلی به تفکیک اجزاء هزینه، اعلام کرد که 
مصرف نهایی بخش خصوصی 7.۱ درصد، مصرف نهایی دولت ۱۶.7 درصد، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 9.7 درصد و 

صادرات کالا و خدمات 2۸.3 درصد رشد داشته است.

 شــاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات امروز )شنبه، یکم مهر( با 2 هزار 
و ۸52 واحد کاهش در ارتفاع 2 میلیون و 

۱۱۸ هزار و 3۶0 واحدی ایستاد.
شاخص هم وزن با ۱۱ واحد کاهش به 
72۱ هزار و 7۸۸ واحد و شاخص قیمت 
با ۶ واحد کاهش بــه 4۱0 هزار و ۱34 

واحد رسید.

امروز در معاملات بورس تهران، بیش از 
۱0 میلیارد و 79۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 5۸ هزار و ۸00 میلیارد ریال معامله شد.

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با 9۶9 واحد و سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 559 واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با ۶97 واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با 5۸۱ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با 497 واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

بر پایه این گزارش، تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا(، زامیاد)خزامیا( و شرکت سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند.
شاخص فرابورس نیز امروز 3۱ واحد کاهش داشت و به 2۶ هزار و ۱۸7 واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد 

و 2۶4 میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.
ایران خودرو دیزل )خاور(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( و بهمن دیزل )خدیزل( با تاثیر مثبت بر این شــاخص 

همراه بودند.
پلیمر آریا ساســول )آریا(، سرمایه گذاری سپهر صادرات )وسپهر(، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( و پتروشیمی 

تندگویان )شگویا( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

رشد ۷.۹ درصدی اقتصاد و  تحقق شعار سال کاهش ۲۸۵۲ واحدی شاخص بورس با شروع  پاییز

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1402/07/04

شماره : 1753

    
11521152

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 46225997404622599740بــه نــام احمــد شــاهوردی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ بــه نــام احمــد شــاهوردی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 1402/4/31402/4/3  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
ــماره 4012714340127143   ــه ش ــجویی ب ــماره  و کارت دانش ــه ش ــجویی ب ــی 45۸046791445۸0467914 و کارت دانش ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی گواهینام ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای گواهینام
بــه نــام امیررضــا قربانــی فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام امیررضــا قربانــی فرزنــد حســین در تاریــخ  402/6/1 11402/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

14011401

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 22200۸527922200۸5279 و کارت بانکــی  ملــی  و کارت بانکــی صــادرات  و کارت بانکــی  ملــی  و کارت بانکــی صــادرات 
ــد  ــوری فرزن ــرانی کج ــیاه س ــام آرش س ــه ن ــک ب ــت بان ــی پس ــاورزی وکارت بانک ــی کش ــد و کارت بانک ــوری فرزن ــرانی کج ــیاه س ــام آرش س ــه ن ــک ب ــت بان ــی پس ــاورزی وکارت بانک ــی کش و کارت بانک

فردین  در تاریخ فردین  در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

15041504
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 40723517414072351741بــه نــام پانــدارا ســیف زاده فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ بــه نــام پانــدارا ســیف زاده فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 

 1402/6/2۸ 1402/6/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22969352142296935214بــه نــام مریــم شــاملی فرزنــد عبدالخالــق  در تاریــخ بــه نــام مریــم شــاملی فرزنــد عبدالخالــق  در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــا مســجدی فرزن ــام مین ــه ن ــد ب ــا مســجدی فرزن ــام مین ــه ن ــه شــماره 53۸53۸ب ــه شــماره  و شناســنامه ب ــه شــماره 229۸925127229۸925127 و شناســنامه ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

محمدرضــا  در تاریــخ محمدرضــا  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــده اســت و از  ــود گردی ــده اســت و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/3/11402/3/1 مفق ــر در تاری ــد امی ــه شــادمانی فرزن ــام فاطم ــه ن ــخ شناســنامه  ب ــر در تاری ــد امی ــه شــادمانی فرزن ــام فاطم ــه ن شناســنامه  ب
درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20482048

ــد حســن در تاریــخ  ــو متقیــان فرزن ــام الهــه بان ــه ن ــد حســن در تاریــخ ب ــو متقیــان فرزن ــام الهــه بان ــه ن ــه شــماره 0491675۸110491675۸11ب ــه شــماره کارت ملــی هوشــمند ب کارت ملــی هوشــمند ب
1402/6/101402/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 04934046940493404694بــه نــام امیــد آقامــراد بــه نــام امیــد آقامــراد 
فرزنــد مجیــد در تاریــخ فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1402/6/101402/6/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ ROSAرنگ نقره ای متالیک 
مدل 1388شــماره موتــور 11688006431شــماره شاســی 
NAAB21AA4۹H3072۹5شــماره پلاک 4۹-846ط24بنام 
محمد کرمی تنگ برسفیدفرزند محمدطلاشاره ملی 550۹۹37۹55

صادره از دهدشت مفقودو فاقد اعتبار می باشد.

 بازدید وزیر کشور از مناطق سیل زده شهرستان آستارا
مرجان عباس زاده/رشت- در حاشیه این بازدید و در نشست شورای اداری شهرستان آستارا وزیر کشور از مسئولان گیلان خواست که با تلاش شبانه روزی و با استفاده از توان مرکز و ظرفیت استانهای اطراف به سرعت 

وضعیت شهرستان سیل گرفته آستارا را به شرایط عادی بازگردانده و برای این منظور حتی در صورت لزوم شب ها با نصب پروژکتور کار پاکسازی شهر را ادامه دهند. 
 احمد وحیدی در نشست شورای اداری شهرستان آستارا گفت: پیش بینی ها برای افزایش نزولات آسمانی طی سال جاری تا 70 درصد بیش از سال گذشته است و کمتر کسی فکر می کرد 270 میلیمتر در کمتر از 

یک شب در این منطقه ببارد.
  وزیر کشور افزود: لایروبی رودخانه هایی که از مسیر کوهستانی و یا در مسیرهای هموار جلگه ای عبور می کنند و با موانعی مانند رشد درختان در داخل رودخانه ها مواجهند باید پیش از اینها انجام می شد و اکنون 
نیز از استاندار گیلان انتظار است دستورات لازم در این مورد را صادر کند.  وی تصریح کرد: یکی از حوادث ناشی از سیل در آستارا که خوشبختانه تلفات جانی به دنبال نداشت حادثه تخریب پل سیبلی و ریزش کوه 
بود که باید مورد واکاوی و بررسی قرار گیرد زیرا به نظر می رسد باید پیش بینی های لازم از سوی مسئولان انجام می شد تا از بروز این حوادث جلوگیری شود ضمن آنکه باید موارد مشابه نیز مورد بررسی قرار گیرد. 
وحیدی همچنین در بازدید از مناطق سیل زده، علاوه  بر اطلاع از نحوه خدمات رسانی به مردم سیل زده، خسارت هایی که در این منطقه به بخش شیلات، مراتع، باغات، اراضی کشاورزی و زیرساخت های وارد شده 

بود را از نزدیک بررسی کرد و مقرر شد تا خسارت ها به طور دقیق و کارشناسی از سوی مسئولان جمع بندی شود.  
همچنین پس از این بازدید، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در نشست شورای اداری شهرستان آستارا گزارشی از اقدامات صورت گرفته درجهت پایداری جریان گاز و خدمات رسانی در زمان سیل را ارائه کرد.

وی با اشاره به صدمات وارده به خطوط و تاسیسات گاز در این شهرستان، گفت: علیرغم صدمات وارده به تاسیسات گاز، با همت و تلاش همکارانم، جریان گاز در تمام مناطق آستارا پایدار ماند.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خاتمه بیان کرد: عملیات تعمیر خطوط آسیب دیده گاز بلافاصله پس از فروکش کردن سیل آغاز شده است و به زودی به اتمام خواهد رسید.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  هشت میلیون اصله نهال تا پایان سال در گیلان کشت می شود
مرجان عباس زاده/رشت-سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان 
با بیان اینکه تولید نهال برای اجرای این طرح سال گذشته 
انجام شده و کاشت آن امسال انجام می شود، اظهار کرد: 
سهم تولید نهال 9 میلیون اصله بوده که محقق شده است.

وی با بیان اینکه سالانه 12 میلیون اصله نهال در استان 
گیلان تولید می شود، اضافه کرد: برای کاشت نهال در هر 
سال معمولا تولید درختچه سال قبل از آن انجام می شود 
از این رو سال گذشته هشت میلیون و 253 هزار و 400 
اصله نهال در بخش خصوصی)مردمی( و چهــار میلیون و 332 هزار اصله نهال 

توسط بخش دولتی تولید شده است. 
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان خاطر نشان کرد: کاشت 
نهال در هر سال تقریبا از دیماه آغاز و تا اواخر فروردین ادامه می یابد بر این اساس 
کاشت هشت میلیون اصله نهال در اجرای طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در 

کشور از سال جاری در استان آغاز شده است. 
وی با بیان اینکه ســال جاری برای توســعه زراعت چوب کاشت هفت میلیون 
و 400 هزار اصله نهال در اســتان گیلان پیش بینی شده اســت، خاطر نشان 
کرد: این میزان زارعت چوب در 6 هــزار و 720 هکتار دولتی و خصوصی پیش 
بینی شده است. سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان اظهار 
کرد: بیشتر تولید نهال و زراعت چوب اســتان در شهرستان های صومعه سرا و 
آستانه اشرفیه انجام می شود ضمن اینکه زراعت چوب و نهال های تولیدی استان 
۸0 درصد از گونه صنوبر بومی است. وی با اشاره به اجرای طرح کشوری کاشت 
یک میلیون اصله نهال در تمام استان های کشور اضافه کرد: این طرح طی چهار 
سال »1406 - 1402« باید اجرایی شود که طی این مدت سهم گیلان کاشت 

32 میلیون اصله نهال است.
 رضوی با بیان اینکه مردم در بخش زراعت چوب و کاشت و تولید نهال به صورت 
خودجوش مشارکت می کنند، اظهار کرد: از دستگاه های مختلف انتظار است که 

در اجرای این طرح همکاری لازم را داشته باشند. 
وی با اشاره به امضاء تفاهمنامه با برخی از دســتگاه ها برای توسعه فضای سبز 
خاطر نشان کرد: نهال از ســوی اداره کل منابع طبیعی و ابّخیزداری رایگان در 
اختیار آنان قرار می گیرد البته حداقل قبل از شــروع فصل کاشت نهال، محل 

مدنظر برای این کار را به منظور بارگذاری در سامانه اعلام کنند.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره به نقش مهم مردم 
برای حفاظت از منابع طبیعی و مشارکت آنان در امر مهم درختکاری اضافه کرد: 
درختکاری علاوه بر حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا، توسعه فضای سبز 

و سرسبزی را به همراه دارد. 
استان گیلان به عنوان خطه سرسبز کشور دارای حدود 565 هزار هکتار جنگل 

و 224 هزار هکتار مرتع است.

  مدیرکل بهزیستی گیلان : پویش “همگی حاضر” در استان گیلان 
اجرایی شد

مرجان عباس زاده/رشــت- مدیرکل بهزیســتی گیلان 
مورد جزئیات بیشتر اجرای این طر ح گفت: برای شروع 
ســال تحصیلی و حمایت از قریب به 6000 نفر از دانش 
آموزان تحت پوشش بهزیستی که از اقشار کم برخوردار 
جامعه،اقدام به برگزاری پویــش ” همگی حاضر ” کرده 

است.
 مدیر کل بهزیستی استان گیلان افزود: همواره برگزاری 
پویش ها در مقاطع مختلف و در مناسبت های گوناگون 
باعث شده کمکهای مشــارکت جویانه مردم خیّر و نیکوکار به صورت هدفمند 

جمع آوری و در میان مددجویان بهزیستی توزیع شود. 
وی با اشاره به پویش هایی همانند پویش سین سخاوت برای عید نوروز ،پویش 
ولایت در هنگام عید غدیر تا عید قربان، پویش ماه رمضان برای حمایت معیشتی 
از خانواده ها در ماه رمضان و دیگر پویش ها اذعان داشت: با اتکا به مردم نیکوکار 
که همواره در مواقع حساس در کنار بهزیستی برای خدمت به هموطنان نیازمند 
بوده اند توانستیم امکانات خوبی را برای اقشار تحت پوشش فراهم سازیم و در این 
راستا نیز ادارات و نهاد ها و ارگان های متعددی برای اقشار تحت پوشش بسته 
های آموزشی فراهم نمودند از جمله ستاد اجرایی فرمان امام ) ره( نیروی مقاومت 
بسیج و.. که از همه انها تشکر می شود اما باید اذعان نمود با توجه به تورم موجود 
در اقتصاد و ضعف مالی خانواده ها این مساعدت ها تنها در یک مقطع زمانی می 
تواند بخشی از نیازهای خانواده های کم برخوردار را تامین نماید اما لازم است 

در طول سال آموزشی کمک های نیکوکارانه تداوم یابد.
خدمت بین دانا در ادامه افزود: تلقی همگان از سال آموزشی تامین لوازم التحریر 
همانند دفتر و مداد و … است اما توجه نیکوکاران عزیز را به این نکته معطوف می 
دازیم که تامین کفش ، مانتو و روپوش ، پوشاک فصل … دانش آموزی همانند 

لوازم التحریر برای دانش آموزان اهمیت دارد. 
مدیرکل بهزیستی گیلان با اعلام اینکه تمامی موسسات خیریه تحت نظارت و 
ادارات و مراکز دولتی آماده دریافت کمک های مردمی می باشند شماره حساب 
4152034541529944 مشــارکت های مردمی بهزیستی گیلان نزد بانک 
مرکزی و کد دستوری از طریق موبایل #500*6655* با عنوان )همگی حاضر ( 

که تا 15 مهر ماه ادامه دارد را برای دریافت کمک های نقدی اعلام نمود.
وی در پایان تصریح کرد: کمک های مردمی در ابتدای سال تحصیلی قطعاً باعث 
شور و نشاط در میان فرزندان خانواده های نیازمند می شود اما همواره در طول 
سال تحصیلی نیز با اعتبارات دولتی و کمک های نیکوکارانه در کنار این کودکان 
و فرزندان خواهیم بود و با تمام توان تــلاش خواهیم کرد تا دانش آموزان تحت 

  وی تاکید کرد؛ معیار 
اصلی انتخاب اعضای 

هیات رئیسه، اخلاق بوده 
و از محل این تضمین 

بدنبال افراد متخصص و 
متعهد بوده و هستیم .

ده
چکی

برگزاری مراسم تجلیل از کارکنان نمونه 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران

حرمت السادات نورانی  -  مازندران | دکتر غلامی گفت :دانشگاه علوم پزشکی مازندران در همه حوزه ها برای 5 سال آینده 
برنامه  استراتژیک دارد

آیین تجلیل از کارکنان نمونه دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با حضور اعضاء 
هیات رئیسه، مدیران و کارکنان دانشگاه و شرکت وبیناری واحدهای ستادی و تابعه دانشگاه در سطح استان 
در سالن آیت الله کوهستانی برگزار شد. دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران پیش از ظهر 
امروز در آیین تجلیل از کارکنان نمونه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران، ضمن تجلیل 
از شــخصیت شــهیدان رجایی و باهنر گفت: تلاش باید بر مبنای اخلاص و کسب رضای خداوند باشد  و باید 
به سطحی رسید که همانند این  دو عزیز که مخلصانه و با دیدگاه جهادی کار کردند و در این راه به شهادت 
رسیدند بالاترین پاداش خداوند را به همراه داشته باشد. دکتر غلامی با اشاره به ویژگی های کارمندان نمونه، 
گفت: جدا از توان تخصصی، مهارت و دانش ، اخلاق، تعهد کاری، مسئولیت پذیری و تعامل با همکاران نیز  باید 
از ویژگی های  چشمگیر کارکنان باشد و نبود این خصوصیات در یک کارمند مسیر کاری را به رانت، زد و بند 

و فساد اداری و مالی منحرف می سازد. دکتر غلامی گفت: دانشگاه در همه حوزه ها برای 5 سال 
آینده برنامه  استراتژیک دارد و تلاش ما این است تا بر مبنای این استراتژی که دارای 14 سیاست 
و بیش از 200 هدف راهبردی و 400 هدف تخصصی است، فعالیت کنیم. وی تاکید کرد؛ معیار 
اصلی انتخاب اعضای هیات رئیســه، اخلاق بوده و از محل این تضمین بدنبال افراد متخصص و 
متعهد بوده و هستیم . این مسئول به چالش های ایجاد شده در تأسیس دانشکده علوم پزشکی 
در غرب استان اشاره کرد و تصریح کرد، هدف ما رفع مشکلات مردم عزیز غرب استان و سهولت 
در دریافت خدمات بهداشــتی درمانی و دسترسی راحت تر به این خدمات بوده است و از ابتدا با 
این هدف که ساختار سازمان مرکزی این دانشکده زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی مازندران باشد 
مسئله راه اندازی  دانشکده علوم پزشکی غرب مطرح  گردید.   وی همچنین به طولانی شدن زمان 
احداث ساختمان جدید بیمارستان رازی قائمشهر اشاره کرد و افزود: پروژه های بیمارستانی مشابه 
در استان که آغاز عملیات ساخت آن ها با این پروژه همزمان بوده مدت هاست که به بهره برداری 
رسیده اند ولی این پروژه طی 17 سال فقط با 2000 میلیارد ریال اعتبار تنها 60 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت اما با اعتبار ویژه ای که در سفر ریاست محترم جمهوری برای این پروژه تخصیص 
یافت و با حمایت وزارت بهداشت و پیگیری دانشگاه، این مجموعه درمانی با اعتباری بالغ بر7000 
میلیارد ریال طی دو سال اخیر تکمیل و تجهیز شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تصریح 
کرد: تلاش ما احداث و اتمام بیمارستان 1100 تختخوابی است که قطعا ثمرات بسیاری در حوزه 
سلامت استان مازندران دارد و حتی ارائه خدمات بین المللی را در پی خواهد داشت. این مسئول 
متذکر شد: تمام تلاش ما بر آن است که در خدمت رسانی به مردم و رفع مشکلات حوزه سلامت 
استان هیچ کوتاهی نشود،البته طبیعی است در مسیر پر فراز و نشیب خدمت اشتباهاتی هم صورت 
گیرد اما تا زمانی که مسئولیت داریم تلاش خواهیم کرد تا با یاری خداوند متعال در ارائه خدمت 
به مردم شــریف استان خدشــه ای وارد نشود و این مسئله را بر خود تکلیف می دانیم. کارکنان ، 
سرعت بخشــی و رعایت عدل و انصاف در خدمت به مردم را ســرلوحه کار خود قرار دهند حجت 
الاسلام دکتر سید حسین حسینی کارنامی مسئول نهاد رهبری دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
مراسم تجلیل از کارکنان نمونه دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در خصوص کارمند از خدمت به مردم، معیشت حلال و امیدآفرینی بعنوان سه جهت کار و 
تلاش که یک حسنه است و اگر پایدار باشد یک اثر جاودان برای آدمی نوشته خواهد شد یاد کرد و 
افزود: باید برای تحقق این امر، سعه صدر را بالا برد و مردم دوستی را در پیش گرفت. حجت الاسلام 
دکتر حســینی روز کارمند، را  تجلیل ازانســان های شایسته ای که هدفشان خدمت به مردم و 
کسب رضای پروردگار است. آنان که همه همت و تلاششان، گشایش گره های زندگی انسان ها، 
رفع مشــکلات و ایجاد آرامش در جامعه اســت.  امام جمعه موقت ساری با بیان اینکه اگر فردی، 
دلسوز مردم باشد برای آنان کم نمی گذارد و حرمت مردم را حفظ می کند، ادامه داد: آمارهای کلی 
حکایت از افزایش رضایت نسبی مردم از خدمات  گیری دانشگاه علوم پزشکی مازندران به نسبت 
سایر دستگاه های دیگر اجرایی استان دارد. دکتر حسینی با اظهار اینکه کار و فعالیت کارمندان، به 
عنوان عضو فعال جامعه و خدمتگزار ملت، شایسته تقدیر و بیان است، عنوان کرد: تبدیل وضعیت 
کارکنان از مطالبات اصلی پرسنل است و ما کارکنانی داریم که 15 است که چشم انتظار تبدیل 
وضعیت هســتند. وی متذکر شد: تقاضا می کنم سرعت بخشی به ارائه خدمات به مردم و عدل و 

انصاف را سرلوحه کار خود قرار دهید.

  

سیماگودرزی خبرنگار-حجت الاسلام والمسلمین سعید شهواری رئیس کل 
دادگستری استان به همراه معاونین حفاظت و اطلاعات، مالی و پشتیبانی،منابع 
انسانی و امور فرهنگی و معاون فناوری اطلاعات از دادگاه عمومی بخش بیرانشهر 

بازدید و از نزدیک با قضات و کارکنان دیدار و گفتگو کردند.
 رییس کل دادگستری استان ضمن تبریک اعیاد ماه ربیع الاول، ابراز داشت: 
قانون اساسی پنج وظیفه اصلی برای قوه قضاییه در نظر گرفته است همچنین 
فرامین مقام معظم رهبری، اســناد بالا دستی، سیاست های کلان قوه قضاییه، 
سیاست های ریاســت قوه قضاییه و برنامه عملیاتی سالانه برای قوه قضاییه و 
دادگستری ها پیش بینی شده که بخش های مختلف در دادگستری بایستی بر 
اجرای هر چه بهتر آنها اهتمام ویژه داشته باشند. وی ضمن تاکید ویژه بر برنامه 
عملیاتی سالیانه ، بیان کرد: این برنامه تکلیف سالیانه همه بخش ها را مشخص 
می کند و بایستی همه معاونین و روسای حوزه های قضایی به اجرای دقیق آن 
توجه ویژه داشته باشند. شهواری با اشاره به اینکه کاهش اطاله دادرسی مسئله 
بسیار مهمی است که مستقیماً با رضایتمندی مردم ارتباط داشته و نیز خواسته 
مسئولان عالی قضایی کشور و از سیاست های اصلی دادگستری استان می باشد، 
بیان داشت: سرعت دادن به رسیدگی پرونده ها در عین دقت بایستی در دستور 
کار قرار گرفته و پرونده ها باید در فرآیند استانداری که برای یک پرونده پیش 

بینی شده است به نتیجه برسد. رییس شورای قضایی استان با تاکید بر برنامه 
ریزی در جهت کاهش ورودی پرنده به دستگاه قضایی، ابراز داشت: بایستی راههای 
کاهش ورودی پرونده در هر حوزه احصا شده و برای آن ها برنامه ریزی نماییم 
و تا جایی که امکان دارد زمینه های وقوع جرم را از بین ببریم تا شاهد کاهش 
ورودی پرونده باشیم. وی استفاده از ظرفیت شورای اختلاف را یکی از راههای 
کاهش ورودی پرونده به دادگستری دانست و افزود: مسئله پرونده های مسن و 
معوق بایستی مورد توجه ویژه قرار گیرد چرا که موجب تضییع حقوق مردم می 

شود، خصوصاً این موضوع در پرونده های مالی مشهود تر است.

شهواری با اشاره به اینکه ابزارهای نوینی توسط قوه قضاییه طراحی و در اختیار 
کارکنان و قضات قرار گرفته است، ابراز داشت: این ابزارها ظرفیت بسیار خوبی است 
و باید از آنها نهایت استفاده را انجام داد. نماینده عالی دستگاه قضایی در استان با 
اشاره به اینکه دادرسی الکترونیک یکی از ابزارها های نوین در قوه قضاییه است 
که از رفت و آمد متهم و نیز تنش های احتمالی جلوگیری می کند، تاکید کرد: 
تا حد امکان پرونده ها بصورت سیســتمی رسیدگی شوند و باید به این سمت 
برویم که استفاده از کاغذ در رسیدگی به پرونده ها را به حداقل ممکن برسانیم.

وی افزود: بایستی استفاده از مجازات های جایگزین حبس، پابند الکترونیک 
و سایر تاسیسات نوین حقوقی در دستور کار قضات قرار گیرد.

شهواری با تاکید بر اینکه خروجی تمام برنامه ها و تلاش های ما باید منتج به 
رضایتمندی مردم شود، ابراز کرد: تعیین وقت ملاقات عمومی و پذیرش مراجعین 
در تمام ایام هفته، حسن خلق و مهربانی با مردم، تسکین آلام و آرامش دادن به 
مراجعه کنندگان و داشتن گوش شنوا برای مشکلات مردم بایستی سر لوحه کار 

تمام قضات و کارکنان باشد.
رییس کل دادگستری استان لرستان گفت: تکریم مردم و محبت کردن به 
آنها علاوه بر تاکید و تکلیف مسئولان عالی قضایی کشور وظیفه شرعی و دینی 

همه ما است.

بازدید رئیس کل دادگستری لرستان از حوزه قضایی بیرانشهر

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | سید صمد ضیائی مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشــاورزی استان گلستان گفت: زراعت پاییزه 70 درصد از مصرف کود 

یارانه ای سالانه این استان را به خود اختصاص می دهد.
به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی وکشاورزی گلستان ؛    سید 
صمد ضیائی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت:  سال 
زراعــی قبل، کود یارانــه ای برای زراعت گندم، جو، دانه روغنی کلزا و چغندرقند 
اختصاص داده می شد ، و بیان کرد: توزیع کود یارانه ای شامل اجرای طرح الگوی 
کشت شده و در این استان مشکلی برای توزیع آن در میان بهره برداران طرف قرار 
داد کشت پاییزه، وجود ندارد.طرح الگوی کشت 14 محصول زراعی در استان گلستان 
در ابتدای سال 1402 تهیه و برای اجرا به شهرستان های استان ابلاغ شده بود.در 
این طرح محصولات زراعی که برای اجرای الگوی کشت در گلستان معرفی شده 
شامل گندم، جو، کلزا، برنج، سویا، پنبه، ذرت علوفه ای، چغندرقند، سیب زمینی، 

گوجه فرنگی، یونجه، نخود، پیاز و ذرت دانه ای است.
  مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان در خصوص اجرای طرح 

توزیع کود یارانه ای برای کشت پاییزه در استان گلستان، گفت: این طرح از میانه مرداد 
ماه سال جاری عملیاتی شده و بهره برداران برای دریافت کود یارانه ای باید از طریق 
ثبت نام در سامانه »پهنه بندی« جهادکشاورزی در محل سکونت خود اقدام کنند.

ضیایی ادامه داد: امســال به ازای هر هکتــار زراعت پاییزه، 50 کیلوگرم کود 
»سوپرفسفات تریپل«، 150 کیلوگرم کود »سوپر فسفات ساده«، 100 کیلوگرم 

کود»پتاس« و100 کیلوگرم کود »اوره« )ازته( در مرحله بســتن قرارداد کشت و 
200 کیلوگرم کود اوره در مرحله »سرک«، در نظر گرفته و در اختیار بهره برداران 
قرار می گیرد.به گفته وی اکنون حدود20 هزار تنُ کود یارانه ای در انبارهای این 
شرکت در شهرستان های استان وجود داردشامل: کود اوره،  سوپر فسفات تریپل ، 

فسفات 13 درصد، سولفات پتاسیم  و کلرور پتاسیم  می باشد.
و ادامه داد: ســهمیه امسال کود یارانه ای استان گلستان 1۸3 هزار و 500 تنُ 
است.و یادآور شد: امسال سهمیه کود یارانه ای استان نسبت به سال قبل 6 هزار و 
900 تنُ افزایش داده شده است و مشکلی از بابت تامین و توزیع کود یارانه ای برای 
کشت محصولات پائیزه  بین بهره برداران نخواهیم داشت.زراعت پاییزه در استان 

گلستان از 15 مردادماه سال  جاری آغاز شده است.
استان گلستان با 650 هزارهکتار زمین کشاورزی از قطب های مهم کشت پاییزه 
محصولات کشاورزی کشور به ویژه تولید محصولات گندم و دانه روغنی کلزا در 
کشور به شمار می رود.عمده زراعت پاییزه در استان گلستان به گندم با برنامه ریزی 

برای سطح 350هزار هکتار اختصاص دارد.

۷۰ درصد کود یارانه ای گلستان در زراعت پاییزه مصرف می شود
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شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 03710373۸703710373۸7 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 03710373۸703710373۸7 و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه 33  
ــد مهــدی در تاریــخ 1402/6/151402/6/15 مفقــود  مفقــود  ــام امیــر حســین گلاب فرزن ــه ن ــد مهــدی در تاریــخ ب ــام امیــر حســین گلاب فرزن ــه ن ــه شــماره 03710373۸703710373۸7ب ــه شــماره ب ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22179257172217925717بــه نــام حــورا پورمقــدم فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ بــه نــام حــورا پورمقــدم فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1402/6/101402/6/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00790424140079042414بــه نــام ســمیرا فتــح االهــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ بــه نــام ســمیرا فتــح االهــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 1401/10/101401/10/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00151254670015125467بــه نــام ســوده نورانــی نیو فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ بــه نــام ســوده نورانــی نیو فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 1402/6/301402/6/30  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 16522905591652290559بــه نــام رشــید علــی جانــی فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام رشــید علــی جانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

208۹208۹
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 01505727350150572735بــه نــام ایمــان فزونــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ بــه نــام ایمــان فزونــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1402/6/221402/6/22  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0019۸142750019۸14275 و گواهینامــه پایــه ســوم بــه نــام راضیــه جمالــی بحــری فرزنــد  و گواهینامــه پایــه ســوم بــه نــام راضیــه جمالــی بحــری فرزنــد 
مختــار در تاریــخ مختــار در تاریــخ  1402/6/27 1402/6/27مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد  اس ــیدی فرزن ــود خورش ــام مقص ــه ن ــخ ب ــمعیل در تاری ــد  اس ــیدی فرزن ــود خورش ــام مقص ــه ن ــماره 00572963670057296367ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  1402/6/1 1402/6/1مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00543499150054349915بــه نــام سیدحســین ادیــم فرزنــد ســیدکاظم در تاریــخ بــه نــام سیدحســین ادیــم فرزنــد ســیدکاظم در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/6/171402/6/17 مفق

20۹020۹0
ــاش در  ــد باب ــه قشــلاقی فرزن ــورزاده قی ــم ن ــام شــاه صن ــه ن ــاش در ب ــد باب ــه قشــلاقی فرزن ــورزاده قی ــم ن ــام شــاه صن ــه ن ــه شــماره 00301239۸400301239۸4ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

تاریخ تاریخ  1402/6/2۸ 1402/6/2۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد محمدعلــی  در تاریــخ  ــام فرهنــگ عجــم حســنی فرزن ــه ن ــد محمدعلــی  در تاریــخ ب ــام فرهنــگ عجــم حســنی فرزن ــه ن ــه شــماره 12909۸9۸4212909۸9۸42ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
 1402/6/15 1402/6/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد ســید مصطفــی  در تاریــخ  ــام مرضیــه میردامــادی فرزن ــه ن ــد ســید مصطفــی  در تاریــخ ب ــام مرضیــه میردامــادی فرزن ــه ن ــه شــماره 12۸71777۸612۸71777۸6ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
1402/6/51402/6/5 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره 00225432950022543295 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 3131دد442442ایــران ایــران 
ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــان فرزن ــه غلامی ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد اس ــان فرزن ــه غلامی ــام فاطم ــه ن ــماره 00225432950022543295ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب 4444 و کارت مل

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب  1402/6/22 1402/6/22مفقــود گردی

21102110
ســند موتــور  بــه شــماره شاســی ســند موتــور  بــه شــماره شاســی IRAGHIRAGH90109010JAJA076207076207 و پــلاک  و پــلاک 539539--۸4247۸4247 بــه نــام ســالار  بــه نــام ســالار 
فرهــادی فــر فرزنــد محمدطاهــر  در تاریــخ فرهــادی فــر فرزنــد محمدطاهــر  در تاریــخ 1402/1/11402/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.است.

ــد اســمعیل در تاریــخ  ــام زهــرا کاظمــی قالیــن قیــه فرزن ــه ن ــد اســمعیل در تاریــخ ب ــام زهــرا کاظمــی قالیــن قیــه فرزن ــه ن ــه شــماره 14671۸129314671۸1293ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
1401/12/11401/12/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 666029601۸666029601۸بــه نــام حمیدرضــا بــه نــام حمیدرضــا 
قلــی زاده فرزنــد رحمــان در تاریــخ قلــی زاده فرزنــد رحمــان در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

23012301
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 21213570092121357009 بــه نــام علــی اصغــر حــق شــناس فرزنــد عباســعلی  بــه نــام علــی اصغــر حــق شــناس فرزنــد عباســعلی 

در تاریخ در تاریخ  402/6/23 11402/6/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــلاک 9191 ج  ج  ــماره پ ــلاک  ، ش ــماره پ ــدل 13901390 ، ش ــفید ، م ــگ س ــدل  ، رن ــفید ، م ــگ س ــد SXSX ، رن ــتم پرای ــودرو سیس ــبز و کارت خ ــرگ س ــد ب ــتم پرای ــودرو سیس ــبز و کارت خ ــرگ س ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــی  ب ــماره مل ــه ش ــور 41255364125536 ب ــماره موت ــور  ، ش ــماره موت ــی SS141229077060۸141229077060۸ ، ش ــماره شاس ــی  ، ش ــماره شاس ــران 5959 ، ش ــران  ای 476476 ای
ــد  در تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از مفقــود گردیــده اســت و از  ــام زیبــا یــزدان مقــدم فرزن ــه ن ــد  در تاریــخ   ب ــام زیبــا یــزدان مقــدم فرزن ــه ن 21215005372121500537  ب

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 22499520612249952061 بــه نــام زینــب صفارتلــوری فرزنــد ابوالقاســم در  بــه نــام زینــب صفارتلــوری فرزنــد ابوالقاســم در 
تاریــخ تاریــخ 1402/7/11402/7/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  00170345740017034574 بــه نــام ســاجده خلیفــه فرزنــد صــادق در تاریــخ  بــه نــام ســاجده خلیفــه فرزنــد صــادق در تاریــخ 
 1402/2/3 1402/2/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
25032503

ــخ 1400/3/21400/3/2   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــان توکل ــام ایم ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــان توکل ــام ایم ــه ن ــماره 511071۸۸06511071۸۸06ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

          

ــد  ــادی فرزن ــت نصرآب ــد نیکبخ ــام محم ــه ن ــک ب ــد  و عابربان ــادی فرزن ــت نصرآب ــد نیکبخ ــام محم ــه ن ــک ب ــماره 56493121255649312125 و عابربان ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
حسینعلی  در تاریخ حسینعلی  در تاریخ  1402/6/29 1402/6/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
ــخ  ــد حســن  در تاری ــام علــی احمــدی دســتجردی فرزن ــه ن ــخ ب ــد حســن  در تاری ــام علــی احمــدی دســتجردی فرزن ــه ن ــه شــماره 12919354951291935495ب ــه شــماره کارت ملــی  ب کارت ملــی  ب

1401/6/11401/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

ــد محمــد در  ــدا فصیحــی دســتجردی فرزن ــت اله ــام بن ــه ن ــد محمــد در ب ــدا فصیحــی دســتجردی فرزن ــت اله ــام بن ــه ن ــه شــماره 12935152311293515231ب ــی  ب ــه شــماره کارت مل ــی  ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ 1401/6/11401/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
کارت وســیله نقلیــه بــه پــلاک کارت وســیله نقلیــه بــه پــلاک 9797مم242242 ایــران ایــران1313  بــه شــماره   بــه شــماره 1۸1۸2952۸۸1۸1۸2952۸۸ و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 
1۸1۸2952۸۸1۸1۸2952۸۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۸1۸2952۸۸1۸1۸2952۸۸ بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه نــام  بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه نــام 
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه مفقــود گردی ــد علــی اکبــر در تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردی ــژاد فرزن ــخ فرهنــگ اعتمــادی ن ــد علــی اکبــر در تاری ــژاد فرزن فرهنــگ اعتمــادی ن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.
  

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 66002592646600259264 و شناســنامه بــه شــماره بــه نــام حســین طالبــی خرزوقــی فرزنــد  و شناســنامه بــه شــماره بــه نــام حســین طالبــی خرزوقــی فرزنــد 
حســن  در تاریــخ حســن  در تاریــخ  1402/6/29 1402/6/29مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
شناســنامه و کارت ملــی  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 66002592646600259264بــه نــام حســین طالبــی خرزوقــی بــه نــام حســین طالبــی خرزوقــی 
فرزنــد حســن و کارت ملــی قدیمــی و دفترچــه بیمــه )ناهیــد طالبــی( در تاریــخ فرزنــد حســن و کارت ملــی قدیمــی و دفترچــه بیمــه )ناهیــد طالبــی( در تاریــخ 1402/6/291402/6/29 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

ــام  ــه ن ــام  ب ــه ن ــماره 1400120320۸61400120320۸6 ب ــه ش ــجویی ب ــماره  و کارت دانش ــه ش ــجویی ب ــماره 12739۸742112739۸7421 و کارت دانش ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
ســپیده فــولادی فرزنــد صــادق در تاریــخ ســپیده فــولادی فرزنــد صــادق در تاریــخ 1402/6/291402/6/29 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

اســت.اســت.

25082508

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 127327۸143127327۸143بــه نــام امیــر کاویانــی راد فرزنــد محســن در تاریــخ بــه نــام امیــر کاویانــی راد فرزنــد محســن در تاریــخ 1402/2/51402/2/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام سیدحســین موســوی فرزن ــه ن ــه دو  ب ــه پای ــد  و گواهینام ــام سیدحســین موســوی فرزن ــه ن ــه دو  ب ــه پای ــماره 12903401611290340161 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ســیدعباس در تاریــخ ســیدعباس در تاریــخ  1402/6/29 1402/6/29مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 46602095634660209563بــه نــام مهرنــوش حســن زاده فرزنــد حســن در تاریــخ بــه نــام مهرنــوش حســن زاده فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/5/131402/5/13 مفق

  
25252525

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــود در تاری ــد محم ــاد فرزن ــمیه عم ــام س ــه ن ــخ ب ــود در تاری ــد محم ــاد فرزن ــمیه عم ــام س ــه ن ــماره 30711۸667330711۸6673ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.فق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ممفق

ــخ  ــی در تاری ــد ذوالفعل ــی فرزن ــرادی هارون ــی م ــام عل ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد ذوالفعل ــی فرزن ــرادی هارون ــی م ــام عل ــه ن ــماره 46100322۸746100322۸7ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/6/151402/6/15 مفق

25712571
ــد ســید  ــی فرزن ــام ســید محمــود حســینی حمــزه خان ــه ن ــد ســید  ب ــی فرزن ــام ســید محمــود حســینی حمــزه خان ــه ن ــه شــماره 42204254۸942204254۸9 ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

جلال در تاریخ جلال در تاریخ 1402/6/291402/6/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28012801
  BMBM1515LGLG073926073926 بــرگ ســبز خــودرو پــارس رنــگ مشــکی متالیــک مــدل بــرگ ســبز خــودرو پــارس رنــگ مشــکی متالیــک مــدل 13971397 شــماره موتــور  شــماره موتــور
و شــماره شاســی و شــماره شاســی NAPCNAPC320320ABJABJ10025۸310025۸3 و شــماره پــلاک  و شــماره پــلاک 175175 ط  ط 6363 ایــران  ایــران ۸2۸2بــه نــام بــه نــام 
محمدرضــا شــیروانی فرزنــد فــرج الــه  در تاریــخ محمدرضــا شــیروانی فرزنــد فــرج الــه  در تاریــخ 1401/4/151401/4/15 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.
  

2۹012۹01
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00۸12۸126900۸12۸1269 و گواهینامــه پایــه و گواهینامــه پایــه22 بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره بــه نــام  بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره بــه نــام 

حسین کریمی فرزند  در تاریخ حسین کریمی فرزند  در تاریخ 11402/6/1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد فتحعل ــا فرزن ــی پوی ــمت کامیاب ــام حش ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد فتحعل ــا فرزن ــی پوی ــمت کامیاب ــام حش ــه ن ــماره 00365۸347200365۸3472ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  1402/6/27 1402/6/27مفق

ــخ  ــی در تاری ــید رض ــد س ــان فرزن ــن احمدی ــام سیدحس ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــید رض ــد س ــان فرزن ــن احمدی ــام سیدحس ــه ن ــماره 04397074۸104397074۸1ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 141402/4/02/4/11 مفقــود گردی

کارت ملــی و شناســنامه و گــذر نامــه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه و گــذر نامــه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 57494539015749453901بــه نــام عــذرا هوشــمند بــه نــام عــذرا هوشــمند 
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1402/6/1402/6/1414 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/161402/6/16   ــی در تاری ــد عل ــار فرزن ــام مهــدی نیکوگفت ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــار فرزن ــام مهــدی نیکوگفت ــه ن ــه شــماره 005۸004114005۸004114ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 002150۸429002150۸429بــه نــام وحیــد نقــی موســوی فرزنــد اکبــر در تاریــخ بــه نــام وحیــد نقــی موســوی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1402/5/1402/5/1515  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 3333ایــران ایــران 965965دد4141بــه نــام محمــد مهــدی خائیــان فرزنــد حســینعلی در بــه نــام محمــد مهــدی خائیــان فرزنــد حســینعلی در 
تاریــخ تاریــخ 1401/1/11401/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــتی فرزن ــادی تواندش ــام داوود پیره ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد اس ــتی فرزن ــادی تواندش ــام داوود پیره ــه ن ــماره 00725573540072557354ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردی 1402/6/1402/6/3131 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 00۸235759500۸2357595بــه نــام ســارا خطیبــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ بــه نــام ســارا خطیبــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 00241759940024175994بــه نــام حســین هدایتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ بــه نــام حســین هدایتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 402/6/29 11402/6/29مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 32405696393240569639بــه نــام ناهیــد قهــراری فرزنــد نــوروز در تاریــخ بــه نــام ناهیــد قهــراری فرزنــد نــوروز در تاریــخ  402/6/20 11402/6/20مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00424956950042495695بــه نــام ولــی الــه خراطــی فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام ولــی الــه خراطــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 141402/6/1002/6/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه و دســته چــک بــه شــماره ملــی کارت ملــی و گواهینامــه و دســته چــک بــه شــماره ملــی 00440133100044013310بــه نــام ســید احمــد میرجعفــری بــه نــام ســید احمــد میرجعفــری 
نظــری فرزنــد ســیدعباس در تاریــخ نظــری فرزنــد ســیدعباس در تاریــخ 1402/7/11402/7/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
2۹022۹02

شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی 00۸092394100۸0923941 بــه نــام مهــدی یوســفی تاجــی فرزنــد  محســن در تاریــخ  بــه نــام مهــدی یوســفی تاجــی فرزنــد  محســن در تاریــخ 
 1402/2/5 1402/2/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی 01552935590155293559بــه نــام رهــام قلعــه قونــد فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام رهــام قلعــه قونــد فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00۸477545900۸4775459 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 54۸6654۸66بــه نــام فاطمــه غفــوری فرزنــد بــه نــام فاطمــه غفــوری فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ ابراهیــم در تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــهگواهینامــه پایــه22  و کارت ســوخت   و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره   و کارت ســوخت   و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 5454بب5۸25۸2ایــرانایــران5050 و کارت نظــام  و کارت نظــام 
وظیفــه و کارت ملــی بــه شــماره وظیفــه و کارت ملــی بــه شــماره 0021۸520060021۸52006بــه نــام محمدعرفــان امیرحســینی فرزنــد حســین در بــه نــام محمدعرفــان امیرحســینی فرزنــد حســین در 

تاریــخ تاریــخ  1402/6/30 1402/6/30مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ  ــی انبوه ــم کیان ــه نــام رحی ــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ب ــی انبوه ــم کیان ــه نــام رحی ــی بــه شــماره 59499552345949955234ب ــی بــه شــماره کارت مل کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1401/11/1 1401/11/1مفق

کارت ســوخت  و کارت ملــی بــه شــماره کارت ســوخت  و کارت ملــی بــه شــماره 3۸754597413۸75459741 و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه 22 و کارت وســیله نقلیــه بــه  و کارت وســیله نقلیــه بــه 
شــماره شــماره 5۸7655۸765ایــرانایــران133133 و کارت نظــام وظیفــه و بیمــه نامــه خــودرو بــه نــام پژمــان هاشــمی دلبــاز  و کارت نظــام وظیفــه و بیمــه نامــه خــودرو بــه نــام پژمــان هاشــمی دلبــاز 

فرزنــد هــادی در تاریــخ فرزنــد هــادی در تاریــخ 1402/6/161402/6/16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــورالله در تاری ــد ن ــاوری فرزن ــام مرتضــی ی ــه ن ــخ ب ــورالله در تاری ــد ن ــاوری فرزن ــام مرتضــی ی ــه ن ــماره 6262بب525525ایرانایران6۸6۸ب ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
1401/11/101401/11/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 032156۸6۸0032156۸6۸0 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 6262بب525525ایــرانایــران6۸6۸ و  و 
گواهینامــه پایــهگواهینامــه پایــه22  بــه نــام مرتضــی یــاوری فرزندنــورالله  در تاریــخ   بــه نــام مرتضــی یــاوری فرزندنــورالله  در تاریــخ 1401/11/101401/11/10 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــب در تاری ــد حبی ــزان فرزن ــور می ــن پ ــز حس ــام عزی ــه ن ــخ ب ــب در تاری ــد حبی ــزان فرزن ــور می ــن پ ــز حس ــام عزی ــه ن ــماره 16707333191670733319ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی  ــد تراب ــام حام ــه ن ــی  ب ــد تراب ــام حام ــه ن ــه 22 ب ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــه شــماره 00129150510012915051 و گواهینام ــی ب ــه شــماره کارت ســوخت  و کارت مل ــی ب کارت ســوخت  و کارت مل
نیــک فرزنــد  در تاریــخ نیــک فرزنــد  در تاریــخ 1402/6/231402/6/23 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه گواهینامــه پایــه 22  و کارت ملــی بــه شــماره   و کارت ملــی بــه شــماره 0930720۸220930720۸22بــه نــام مریــم یــاری فرزنــد رجبعلــی در بــه نــام مریــم یــاری فرزنــد رجبعلــی در 
تاریــخ تاریــخ 1402/4/41402/4/4 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 002۸4062۸1002۸4062۸1بــه نــام ارن ناصــری ملکــی فرزنــد فــراز در تاریــخ بــه نــام ارن ناصــری ملکــی فرزنــد فــراز در تاریــخ 1402/1/301402/1/30  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 171۸۸40۸45171۸۸40۸45 و کارت ســوخت  و کارت نظــام وظیفــه و کارت وســیله نقلیــه بــه  و کارت ســوخت  و کارت نظــام وظیفــه و کارت وســیله نقلیــه بــه 
شــماره شــماره 7373وو176176ایــران ایــران 9999بــه نــام علــی میرزایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام علــی میرزایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  1402/6/1 1402/6/1مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد رضــا در تاری ــام ســمیه مهــدی اذر فرزن ــه ن ــخ ب ــد رضــا در تاری ــام ســمیه مهــدی اذر فرزن ــه ن ــه شــماره 00745643740074564374ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمرتضی معصوم ــام س ــه ن ــخ ب ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمرتضی معصوم ــام س ــه ن ــماره 0311۸131000311۸13100ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردی  1402/6/1 1402/6/1مفقــود گردی

ــخ  ــی محمــد در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــی ن ــه کامیاب ــام خیری ــه ن ــخ ب ــی محمــد در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــی ن ــه کامیاب ــام خیری ــه ن ــه شــماره 432069۸665432069۸665ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/30 1402/6/30مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد غیــاث الله در تاریــخ 1402/6/11402/6/1   ــام مجیــد نظــری فرزن ــه ن ــد غیــاث الله در تاریــخ ب ــام مجیــد نظــری فرزن ــه ن ــه شــماره 00۸453273400۸4532734ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1401/10/11401/10/1   ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــب عطائ ــام حبی ــه ن ــخ ب ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــب عطائ ــام حبی ــه ن ــه شــماره 0036۸209۸90036۸209۸9ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0072326۸320072326۸32بــه نــام مهــرداد میــرزازاده فرزنــد زهــراب در تاریــخ بــه نــام مهــرداد میــرزازاده فرزنــد زهــراب در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره بــه نــام خســرو کاظمــی فرزنــد لطــف علــی در تاریــخ شناســنامه بــه شــماره بــه نــام خســرو کاظمــی فرزنــد لطــف علــی در تاریــخ 1402/2/11402/2/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 
اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
30443044

ــی  ــی  و کارت بانک ــران325325 و کارت بانک ــران ای ــلاک ۸7۸35۸7۸35 ای ــه پ ــور ب ــلاک  و کارت موت ــه پ ــور ب ــه شــماره 66601357906660135790 و کارت موت ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
ــود  ــود مفق ــخ  1402/6/3 1402/6/3مفق ــه در تاری ــاب ال ــد ب ــی فرزن ــی میرزای ــرداد عل ــام مه ــه ن ــک های:شــهر،رفاه ب ــخ بان ــه در تاری ــاب ال ــد ب ــی فرزن ــی میرزای ــرداد عل ــام مه ــه ن ــک های:شــهر،رفاه ب بان

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد  در تاری ــه فرزن ــرا محمــدی قراقی ــام زه ــه ن ــه شــماره ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب ــخ کارت مل ــد  در تاری ــه فرزن ــرا محمــدی قراقی ــام زه ــه ن ــه شــماره ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
510۹510۹

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 05316456۸105316456۸1بــه نام نســرین فارســی جانــی فرزند هوشــنگ در تاریــخ بــه نام نســرین فارســی جانــی فرزند هوشــنگ در تاریــخ 1402/5/101402/5/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره بــه نــام محمــد کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره بــه نــام محمــد 
مهــدی عباســی فرزنــد  در تاریــخ مهــدی عباســی فرزنــد  در تاریــخ 1402/6/311402/6/31 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
55025502

کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بنــام علــی مومــی ونــد بــه کــد ملــی کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بنــام علــی مومــی ونــد بــه کــد ملــی 32426367753242636775فرزنــد محســن فرزنــد محســن 
درتاریخ درتاریخ 1402/06/011402/06/01مفقود گردیده وازدرج اعتبار ساقط میباشدمفقود گردیده وازدرج اعتبار ساقط میباشد

ــی 2630۸267322630۸26732   ــژاد کدمل ــا امیرن ــام محمدرض ــه ن ــی ب ــژاد کدمل ــا امیرن ــام محمدرض ــه ن ــماره 2۸2۸قق997.79997.79ب ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
فرزنــد تیمــور در تاریــخ فرزنــد تیمــور در تاریــخ  1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 25۸036۸۸3325۸036۸۸33بــه نــام فاطمــه علیــزاده گورابــی ســری فرزنــد احمــد در تاریــخ بــه نــام فاطمــه علیــزاده گورابــی ســری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1402/6/201402/6/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی  وکارتهــای بانکــی بــه شــماره کارت ملــی  وکارتهــای بانکــی بــه شــماره 00579606740057960674بــه نــام زهــرا صمتــی فومنــی فرزنــد ابولقاســم بــه نــام زهــرا صمتــی فومنــی فرزنــد ابولقاســم 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/5/25 1402/5/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــدوی امش ــم مه ــام ابراهی ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــدوی امش ــم مه ــام ابراهی ــه ن ــماره 65397۸4۸9965397۸4۸99ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/6/10 1402/6/10مفق

شناســنامه وکارت ملــی بــه شــماره شناســنامه وکارت ملــی بــه شــماره 00603153690060315369بــه نــام معصومــه نیکــوی امشــی فرزنــد قربــان در بــه نــام معصومــه نیکــوی امشــی فرزنــد قربــان در 
تاریــخ تاریــخ  1402/5/24 1402/5/24مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
55605560

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 06۸1165۸2006۸1165۸20بــه نــام مریــم علیــزاده فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ بــه نــام مریــم علیــزاده فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1402/6/201402/6/20  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 4747 د  د 629629 ایــران  ایــران 9۸9۸بــه نــام ســعید روحــی فرزنــد کلانتــر  در تاریــخ بــه نــام ســعید روحــی فرزنــد کلانتــر  در تاریــخ 
 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  

ــد خیــرالله در تاریــخ 1402/4/201402/4/20   ــام پژمــان قربانــی فرزن ــه ن ــد خیــرالله در تاریــخ ب ــام پژمــان قربانــی فرزن ــه ن ــه شــماره 19705453721970545372ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026
  NAAMNAAM0101CEXGHCEXGH۸۸0305۸۸0305 124124 و شــماره شاسی  و شــماره شاسیKK07944790794479 برگ ســبز خودرو به شــماره موتور برگ ســبز خودرو به شــماره موتور
ــد حســن  در تاریــخ 1402/6/301402/6/30   ــان فــرد فرزن ــام محســن فخری ــه ن ــد حســن  در تاریــخ ب ــان فــرد فرزن ــام محســن فخری ــه ن و شــماره پــلاک و شــماره پــلاک 2222  ۸41۸41صص۸9۸9ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــراد خالق ــام مه ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــراد خالق ــام مه ــه ن ــماره 015164۸۸75015164۸۸75ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70317031
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 4391۸473374391۸47337بــه نــام مصطفــی رحمنــی فرزنــد یوســف  در تاریــخ بــه نــام مصطفــی رحمنــی فرزنــد یوســف  در تاریــخ 1402/6/251402/6/25  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 55900۸076255900۸0762بــه نــام محمــد حســین تــاری وردی فرزنــد محمــد ابراهیــم  در بــه نــام محمــد حســین تــاری وردی فرزنــد محمــد ابراهیــم  در 
تاریــخ تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70327032
ــد  ــه یوســفی فرزن ــام رباب ــه ن ــد ب ــه یوســفی فرزن ــام رباب ــه ن ــلاک 525525--9277392773ب ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــه موت ــلاک کارت وســیله نقلی ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــه موت کارت وســیله نقلی

بهرام در تاریخ بهرام در تاریخ  1402/6/25 1402/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه ســوم و موتــور ســیکلت بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم و موتــور ســیکلت بــه شــماره 031301۸669031301۸669بــه نــام علــی اصغــر نجفــی پیرلوجــه بــه نــام علــی اصغــر نجفــی پیرلوجــه 
فرزنــد بهــروز در تاریــخ فرزنــد بهــروز در تاریــخ  1402/6/25 1402/6/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 324036219۸324036219۸ و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 6767هه672672ایــران ایــران 3۸3۸ و کارت  و کارت 
نظــام وظیفه-معافیــت بــه شــماره نظــام وظیفه-معافیــت بــه شــماره 324036219۸324036219۸ و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 6767هه672672ایــران ایــران 3۸3۸  
ــه شــماره شاســی۸0322۸17۸0322۸17و شــماره موتــورو شــماره موتــور2252۸0166222252۸016622 و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره  ــه شــماره شاســیب ب
324036219۸324036219۸بــه نــام احســان نــادری فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام احســان نــادری فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/6/311402/6/31 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70827082
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 05206546410520654641بــه نــام فائــزه احمدلــو فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام فائــزه احمدلــو فرزنــد علــی در تاریــخ  1401/9/1 1401/9/1مفقــود مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70877087
ــخ 1402/7/21402/7/2   ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــرام کاظم ــام به ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــرام کاظم ــام به ــه ن ــماره 65095565536509556553ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/2/201402/2/20   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی بابائ ــام عل ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی بابائ ــام عل ــه ن ــماره 09335۸297۸09335۸297۸ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه گواهینامــه 33 بــه شــماره  بــه شــماره 2550231۸4۸2550231۸4۸ و کارت دانشــجویی بــه شــماره  و کارت دانشــجویی بــه شــماره 2550231۸4۸2550231۸4۸ و کارت ملــی  و کارت ملــی 
بــه شــماره بــه شــماره 2550231۸4۸2550231۸4۸بــه نــام حدیثــه شــبانکاره فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ بــه نــام حدیثــه شــبانکاره فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ 1402/6/241402/6/24 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 09206611140920661114بــه نــام سمیراســادات قدمگاهــی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ بــه نــام سمیراســادات قدمگاهــی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 
1402/6/111402/6/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

708۹708۹
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00115493190011549319 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 2۸2۸بب3۸23۸2ایــران ایــران 4040بــه نــام بــه نــام 

الهه بیک فرزند علی در تاریخ الهه بیک فرزند علی در تاریخ 1400/4/11400/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70۹۹70۹۹
ــی  ــد عل ــری فرزن ــن صف ــام محمدحس ــه ن ــی ب ــد عل ــری فرزن ــن صف ــام محمدحس ــه ن ــلاک 1۸3551۸355ایرانایران116116ب ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــلاک کارت موتورس ــماره پ ــه ش ــیکلت ب کارت موتورس

محمد در تاریخ محمد در تاریخ  139۸/5/1 139۸/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پــلاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  پــلاک  »کارت  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله   »کارت 
9595ب ب 366366ایرانایران1010بــه نــام رضــا خــان زاده فرزنــد حســن در تاریــخ بــه نــام رضــا خــان زاده فرزنــد حســن در تاریــخ 1402/6/2۸1402/6/2۸ مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.«و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.«

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 00126336660012633666بــه نــام الهــام مــرادی فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام الهــام مــرادی فرزنــد داود در تاریــخ 1402/6/2۸1402/6/2۸ مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
80658065

گواهینامــه پایــه ســوم پایــه ویــژه بــه شــماره  و کارت شناســایی بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم پایــه ویــژه بــه شــماره  و کارت شناســایی بــه شــماره 001291392۸001291392۸  و کارت   و کارت 
ــود  ــود مفق ــخ  1402/6/24 1402/6/24مفق ــد محســن در تاری ــان فرزن ــد مهرجوی ــام مجی ــه ن ــه شــماره ب ــه ب ــخ نظــام وظیف ــد محســن در تاری ــان فرزن ــد مهرجوی ــام مجی ــه ن ــه شــماره ب ــه ب نظــام وظیف

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/07/04

شماره : 1753

 میثم جعفرزاده گفت: 
آبرسانی به روستاییان 

باید با تمام توان عملیاتی 
شود تا پروژه جهاد 

آبرسانی به روستاها 
در موعد مقرر به پایان 

برسد.

ده
چکی

شاخص برخورداری روستاییان کشور از آب 
شرب، از میانگین جهانی آن بالاتر است

صدیقه مدنی پور -  اصفهان |  رئیس مرکز جهاد آبرســانی وزارت نیرو در بازدید از طرح 
آبرسانی به روستاهای نایین، شاخص برخورداری روستاییان از آب شرب در ایران را ۸۵ درصد 

اعلام کرد که از میانگین آن در دنیا بالاتر است. 

  

  

مجید خطیبی  / خبرنگار ایده روز-قصه تلخ دست اندازها در شهر ایلام حکایت 
پرغصه ای است است که دل همه را به درد آورده است .

در روستا ریکا در 37 کیلومتری شهر ایلام اخیرا سه دست انداز بزرگ غیر 
اصولی و به دور از هرگونه دانش فنی مهندسی جاده ای احداث شده که در جای 
خود خنده دار اســت . این دست اندازها بسیار بد طراحی و نصب شده است و 
اکثر رانندگان این مسیر  و حرم امامزاده علی صالح علیه السلام صالح آباد را به 
ستوه آورده است مردم  از این اقدام گله مند و معترضند. یک سرعت گیر استاندارد 
بایستی مقعطی ذوزنقه ای شکل داشته باشد و ارتفاع آن حداقل ۱۰ سانتی متر و 
عرض آن حداقل 7 متر باشد. ضرورت ایجاد سرعت گیر در معابر عمومی برحسب 
نقطه نظرات شورای ترافیک در شهرها مشخص می شود که الگوهای خاص خود 
را دارد از جملــه در نزدیکی تقاطع ها و میادین و یا در نزدیکی مدارس و ... که 
عدم توجه به ساختار مهندسی این سرعت گیرها، دردسرهایی برای عموم مردم 
ایجاد می کند. دست اندازهای ایلام راه به کجا می برند کسی نمی داند و این بر 
آمدگی های غیر استاندارد خسارات زیادی به خودروهای شهروندان ایلام وارد 
می کنند  باید برای این مهم  فکری شود / چرا که میزان هزینه های خسارت 
به خودروهای رانندگان در ایلام وحشــتناک است. با گذری کوتاه به شهرهای 
مختلف استان بخش وسیعی از سرعت گیرها استاندارد نبوده و عدم رضایتمندی 
از شهرداری ها و دیگر نهادهای متولی  را در پی داشته است . مردم سوال می 
کنند چرا خیابانهای شــهر ایلام به این شکل درآمده اند و مردم از این اقدامات 
مسئولان معترض و دل زده اند . چند سال پیش مردم هفت چشمه ایلام تعدای 
دست اندازهای نا همگون و غیر استاندارد در این روستا نصب و تعبیه کردند ولی 
با ساماندهی و طرح تعریض بلوار اصلی که از داخل روستا تا مسیر کرمانشاه امتداد 
پیدا می کرد آنها برداشــته شدند که جای شکری باقیست و کمی از مشکلات 
مردم مرتفع گردید  . به هر نقطه شــهر که می روی با دســت اندازهای بزرگی 

مواجه می شــوید که فقط به خوروهای مردم آســیب وارد می کنند . بعضی از 
شهروندان استان ایلام به مصالح نا مرغوب در نصب دست اندازها را مورد اشاره 
قرار می دهند . آنها می گویند برخی از تصادفات در شهر ایلام به علت همین 
دست اندازهاست . در واقع این دست اندازها برای کم کردن سرعت در خیابانهای 
شلوغ و پرتردد است ولی این تفکر در ایلام برعکس است و هرجا تصادفی رخ می 
دهد عاملی به نام سرعت گیر دخیل است . شهروندی به نام علی شفیعی می 
گوید هیچ نظارتی برعملکرد این دست اندازها وجود ندارد. یک شهروند دیگر از 
اهالی بلوار جمهوری می گوید در تقاطع جمهوری و بعثت ایلام  این تیکه بسیار 
نامناسب توام با چاله و چوله های ناهمگون و کج و کوله خودنمایی می کند که 
گویا در سیل شدید چند سال قبل ایلام به این شکل درآمده است  و هنگام عبور 
از این تقاطع واقعا خودرو و سرنشینان تعادل ندارند . شهروندان طرف صحبت 
ما با ابراز گلگی از وضع موجود خواستار سامان دهی این معضلات هستند . یکی 
دیگر می گوید هر ســرعت گیر باید دارای شیب ملایم باشد . شهروند دیگری 
که مورد ســوال است می گوید دست اندازها باید دارای علائم هشدار دهنده با 
شند . بازدید میدانی  گزارشگر ما از شهر ایلام ، چوار،  ایوان ، دهلران ، آبدانا ن 

، صالح آباد و ریکا حکایت از وجود این معضلات دارد که می بایست با اختصاص  
بودجه های عمرانی مناسب این نقایص رفع گردد. یکی از شهروندان در گفتگو با 
ما اظهار داشت مسئولان به این مشکلات توجه ای ندارند . وی ادامه داد سرعت 
گیرها مطابق استاندارد باید تهیه و احداث شوند . شهروند دیگری می گوید بیشتر 
سرعت گیرها فاقد رنگ و استانداردهای لازم هستند و مشکل ساز شده اند و به 
جای نجات جان مردم بلای جان مردم شده اند و حتی برخی موتور سواران این 
سرعت گیرها را نمی بینند و دچار سانحه و تصادف می شوند . افشین سارائی 
شهروند دیگری می گوید برخی از مردم به طور خودسرانه در کوچه های شلوغ 
و پرتردد مبادرت به احداث دست انداز های غیر استاندارد نموده اند . که البته 
این هم یک ضد هنجار فرهنگی است چون بعضی رانندگان در کوچه های ایلام با 
سرعت زیاد طی طریق می کنند خانواده ها خود دست به کار می شوند و سرعت 
گیرهای غیر استاندارد و کج و کوله در کوچه ها درست می کنند . وی ادامه داد 
این یک ناهنجاری است و موجب استهلاک خودروهای عبوری می شود .عدم 
برخورداری از استاندارد ، بی رنگ و لعاب و کیفیت نامناسب مصالح به کار برده 
شده از دیگر ایده های این شهروند بود . در عین حال جاهایی وجود دارد که نیاز 
به سرعت گیر دارد ولی باید اصولی ، ساخت با هدف عدم خسارت به خودرو و 
با کیفیت باشند . یک راننده تاکسی  با بیش از ۱۵سال سابقه رانندگی و حدود 
۶۰ سال سن می گوید :  برخی از رانندگان با سرعت بالا و بدون رعایت قوانین و 
مقررات، با سرعت بسیار به چهارراه ها و میادین وارد می شوند که به همین دلیل 
هر روز شاهد بروز حوادث و تصادفات مختلف هستیم. »علی لطفی« با اشاره به 
اینکه این گونه رانندگان تنها به خاطر وجود سرعت گیرها، سرعت خود را کاهش 
می دهند، می گوید: »وجود سرعت گیر در برخی معابر لازم است اما بسیاری از 
این موانع، غیراستاندارد و نامناسب  وبه دور موازین فنی مهندسی اجرا شده که 

عبور از روی آن ها به خودروها آسیب جدی وارد می سازد .

مازندران- حرمت السادات نورانی -نشست هم اندیشی ویژه  نمایشگاه نشاط، 
آینده، فرزندان با محوریت طرح جوانی جمعیت  در سالن استانداری مازندران  
برگزار شــد. اسماعیل  مهرافزا مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد بازرسی و امور 
حقوقی اســتانداری مازندران، در این نشســت که با حضور  زهرا گران معاون 
دفتر امور بانوان و خانواده،  و تنی چند از مدیران کل اســتان و مشــاوران امور 
بانوان دســتگاه های اجرایی و سازمان ها در سالن استانداری مازندران برگزار 
شــد، با تبریک حلول ماه ربیع الاول و آرزوی قبولی عزاداری ها در ماه محرم 
و صفر بیان داشــت: برای برپایی نمایشگاه فرزندان، نشاط، آینده می توانیم از 
هم اندیشــی، تعامل و تجربیات در حوزه بانوان و ظرفیت های اجرایی استان 

کمک و  بهره بگیریم.
مهرافزا  اظهار امیدواری کرد: با حضور میدانی مدیران کل دستگاه های اجرایی 
و همکارانشان در همه حوزه ها بتوانیم در تبیین و اطلاع رسانی درست در بحث 

جوانی جمعیت، نقش خود را ایفا کنیم. 

زهرا گران معاون دفتر امور بانوان و خانواده استانداری مازندران گفت: جلسه 
هم اندیشی برگزاری نمایشــگاه )فرزندان نشاط آینده(  با هدف تبیین قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و با لحاظ وضعیت جمعیتی  استان مازندران 
تشکیل شد. معاون امور بانوان و خانواده  با اشاره به این که نمایشگاه فرزندان 

نشــاط آینده ۱7 تا 2۱ مهرماه  همزمان با هفته ملی کودک برگزار می شــود  
اظهار کرد:  محصولات و ملزومات مورد نیاز مادر و نوزاد، کودک و نوجوان  اعم 
از مبلمان و تجهیزات اتاق مادر و کودک، پوشاک، صنایع خوراکی،  نوشت افزار 
، اسباب بازی ها و لوازم فرهنگی و آموزشی در این نمایشگاه ارایه خواهد شد. 
گران بیان داشت: بخشی از نمایشگاه به برنامه ها و شرح خدمات  ادارات و 
دستگاه های دولتی در حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اختصاص داده می 
شود.  وی افزود: همچنین در کنار نمایشگاه ، برنامه های جانبی تحت عنوان 
جشنواره کودک و نوجوان، کارگاه های آموزشی مهارت ورزی و  تربیتی، مهارت 

های زندگی با حضور اساتید و مشاورین برتر استان پیش بینی شده است. 
معاون دفتر امور بانوان و خانواده استانداری   بیان داشت علاوه بر صنایع و 
شرکت های تولیدی، بانوانی که کسب و کار های خرد و خانگی در زمینه تولید  
اسباب بازی، صنایع دستی و محصولات غذایی ارگانیک در راستای تغذیه سالم 

مادر و کودک دارند می توانند در این نمایشگاه حضور پیدا کنند.

دست اندازهای شهرایلام غیر استاندارد هستند

نشست  هم اندیشی ویژه نمایشگاه فرزندان، نشاط، آینده در  مازندران 

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  گردهمایی دو روزه مدیران روابط عمومی 
منطقه یک سازمان دامپزشکی کشور همزمان با دومین جلسه شورای اطلاع رسانی 
اداره کل دامپزشکی استان گلستان با حضـــور مشاور معاون وزیر و رئیس روابط 
عمومی سازمان دامپزشکی کشور و هیئت همراه و مدیر کل ، معـاون سـلامـت و 
معاون تـوسعـه مـدیـریـت و منابع انسانی و مسئول نماینده ولی فقیه و مسئول 

روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان گلستان در این اداره تشکیل شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان گلستان؛  دکتر علی کاووسی 
مدیرکل دامپزشکی استان در این جلسه ضمن تشکر از تلاشهای همکاران این اداره 
در دستابی کسب عنوان دستگاه برتر در بخش خدمت رسانی به جامعه عشایری 
در جشنواره شهید رجایی ، به نقش مهم دامپزشکی هم در حوزه حفظ و حراست 
از سـرمـایه عظیم و تأمین سلامت و امنیت غذایی و هم در بعد اقتصادی و نقش 
مهم آن در تجارت محصولات دامی اشــاره کرد و بر ضرورت امر اطلاع رسانی به 
صورت هدفمند، بــرنــامــه ریـزی شده و مدیریت صحیح تأکید کرد و گفت روابط 
عمـومـی بـه عنـــوان عنصری قوی در ارزیابی ، تقویت برنامه ها ، تبدیل تهدیدها 
به فرصت ها و پیشبرد اهداف سازمان نقش مهمی دارد و باید آگاهانه ، مستمر و 

برنامه ریزی شده روز به روز در توانمندی آن تلاش کنند.

در ادامه جلسه  دکتر امین  اسدی مشاور معاون وزیر و رئیس روابط عمومی 
سازمان دامپزشکی کشور  ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های اطلاع رسانی روابـط 
عمومی سازمان دامپزشکی کشور در طرح تشدید نظارتهای دامپزشکی همزمان با 
ماه مبارک رمضان به تبیین نقش تکنولوژی نوین ارتباطی وآموزشی روابط عمومی 
ها در پیشبرد اهداف سازمانی و مشکلات ، تنگناها و چالش های کــاری حــوزه 
روابــط عمومی اشاره کرد و خواستار ارتقا این حوزه به سفارش مقام معظم رهبری 
با محوریت جهاد تبیین شد .وی محتوای وکیفیت خوب خبر همراه با کمیت اشاره 

نمود.و حوزه روابط عمومی را مغز متفکر دستگاه در پیشبرد اهداف درون وبرون 
سازمان عنوان کرد.

در این جلسه دکتر محمود رضا وفایی معاون توسعه  و مدیریت منابع انسانی 
اداره کل دامپزشــکی استان نیز به نقش مهم روابط عمومی ها در راستای ایجاد 
اعتماد در افــکار عمومی تــأکـید کرد و افزود : در سالهای اخیر اطلاع رسانی در 
حوزه فعایت های حاکمیتی و نظارتی دامپزشکی در رسانه ها افزایش چشمگیری 
داشــته است. در ادامه جلســه  مهندس  علی باکویی رئیس گروه روابط عمومی 
منطقه یک کشوربه بررسی نیازسنجی ها وعملکرد استانها در حوزه فعالیتها وبیان 

اهداف برپایی همایش پرداخت.
و در پایان جلسه هم اندیشی مدیران روابط عمومی ها وارائه نظرات وپیشنهادات 
انجام شــد. لازم به ذکر است این گردهمایی با حضور دکتر اسدی مشاور معاون  
وزیر و رئیس  روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور ومهندس فاضلی معاون و 
کارشناس روابط عمومی  سازمان دامپزشکی کشور و  مهندس کماسی مدیر امور 
روابط عمومی استانهای سازمان دامپزشکی کشورو مهندس باکویی رئیس گروه روابط 
عمومی منطقه یک کشور و مدیران روابط عمومی استانهای مازندران ،گیلان،سمنان، 

قم، البرز و گلستان برگزار شد.

روابط عمـومـی بـه عنوان عنصری قوی در ارزیابی ، تقویت برنامه ها ، تبدیل تهدیدها به فرصت ها و پیشبرد اهداف

   برنامه های هفته استاندارد در ایلام اعلام شد
 حدیث عباسی روز شنبه با اعلام این خبر اظهار داشت: حضور کارکنان در مزار شهدای ایلام، دیدار با استاندار، رونمایی از نمادهای میدان استاندارد در شهر ایلام، برگزاری جلسه شورای استاندارد استان، بازدید از واحدهای تولیدی به همراه تور رسانه ای از مهمترین 
فعالیت های این اداره کل در هفته استاندارد، در این اداره کل می باشد. وی افزود: تهیه و پخش کلیپ های تبریک مدیرکل به مناسبت روز جهانی استاندارد، تشریح اقدامات اداره کل، تهیه و انتشار کلیپ های آموزشی کارشناسان در فضای مجازی، سخنرانی کارشناسان 
استاندارد در مدارس در راستای نهادینه کردن فرهنگ استاندارد و برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی، پخش تیزر و زیرنویس در شبکه استانی سیمای مرکز ایلام از دیگر برنامه ها در استان است. مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد ایلام یادآور شد: دیدار با 
خانواده معظم شهدا، حضور در پایگاه انتقال خون، حضور مدیرکل در خبرگزاری ها به منظور گزارش عملکرد استاندارد در دولت سیزدهم، نصب استند و بنرهای ترویجی فرهنگ استاندارد در اماکن عمومی، اکران بنرهای روز جهانی در سطح شهر و شهرستان ها، انتشار 
اینفوگرافی مهر تا مهر عملکرد اداره کل در فضای مجازی، درج شعار روز جهانی استاندارد در تابلو دیجیتال ادارات استان و حضور مدیرکل و کارشناسان در برنامه های مختلف رادیویی صدا و سیمای مرکز ایلام، سایر اقدامات این اداره کل در هفته استاندارد خواهد بود.

  اطلاع رسانی سرویس تانوما از طریق توزیع برنامه هفتگی در مدارس 
توسط کارکنان مخابرات اصفهان

در اولین روز مهرماه همزمان با بازگشــایی مدارس، روابط 
عمومی مخابرات منطقه اصفهان نسبت به توزیع برنامه هفتگی 
درسی و اطلاع رسانی سرویس اینترنت مبتنی بر فیبرنوری در 

تعدادی از مدارس شهر اصفهان اقدام نمود.
به گزارش روابط عمومی مخابــرات منطقه اصفهان، در این 
برنامه که در راستای تبلیغات مکان محور صورت پذیرفت؛ 
همزمان با توزیع برنامه هفتگی مزین به تبلیغات جشنواره 
فیبر در خانه در بین دانش آموزان، سرویس های مخابراتی 
به صورت چهره به چهره برای والدین و کارکنان مدارس معرفی و تبیین شد. گفتنی 
است، شرکت مخابرات ایران به عنوان اولین و بزرگ ترین ارائه دهنده اینترنت بر بستر 
فیبر نوری، سرویس های ویژه فیبر در خانه را با شعار “زندگی با سرعت نور” و با شرایط 
استثنایی برای مشتریان جدید با مزایایی از جمله فیبرکشی رایگان، سرعت و ترافیک 
بالا و امکان استفاده از شرایط اقساطی در پرداخت هزینه طرح های اینترنت و خرید 

مودم فراهم نموده است.

   فولادمبارکه؛ حامی پنجمین دوره اعطای جایزه علمی و فناوری مصطفی 
) ص( به میزبانی اصفهان

جایزه مصطفــی)ص( با هدف شناســایی آثار برجســته 
دانشمندان جهان اسلام در توسعه علم و فناوری در جهان 
و به دلیل اهمیت دانش در سخنان پیامبر خاتم، مزین به نام 
پیامبر اکرم )ص( شده است.  این جایزه تاکنون چهار دوره 
در ســال های ۱3۹۴، ۱3۹۶، ۱3۹۸ و ۱۴۰۰ برگزار شــده 
و پنجمین دوره آن، از تاریخ ۶ لغایــت ۱2 مهرماه ۱۴۰2 و 
همزمان با میلاد پیامبر رحمت در اصفهان و با مشــارکت و 
حمایت فولاد مبارکه به عنوان یکی از قطب های صنعتی و 
علم و فن آوری کشور برگزارخواهد شد.  آیین اعطای جایزه مصطفی )ص( روز دوشنبه 

۱۰ مهرماه ۱۴۰2 از ساعت ۱7:3۰ در شهر اصفهان برگزار خواهد شد.

  بررسی 13 پرونده در پنجمین جلسه کمیسیون ماده 42 قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلســتان  |   کمیسیون ماده 
۴2 قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد در استان گلستان 
در پنجمین جلسه خود در سال ۱۴۰2 به پرونده ۱3 واحد 
تولیدی رســیدگی کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد گلستان، در چهارمین جلسه کمیسیون ماده ۴2 
قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد که با حضور مدیرکل 
استاندارد، قاضی دادگستری، و اعضای کمیسیون ماده ۴2 
برگزار شــد، ۱3 پرونده از واحدهای تولیدی مورد بررسی و 
رسیدگی قرار گرفت. طبق ماده ۴۱ قانون استاندارد؛ در صورتی که واحدهای تولیدی و 
خدماتی دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد یا تأییدیه از سازمان، اقدام به تولید کالا یا 
خدمات پایین تر از کیفیت استاندارد نمایند، موضوع در کمیسیون ماده )۴2( این قانون 
تصمیم گیری می شود. کمیسیون ماده ۴2 مرکب از یکی از قضات دادگستری به انتخاب 
رئیس قوه قضاییه، مدیرکل استاندارد استان، نماینده سازمان حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون مرکزی 
و اصناف ایران حسب مورد می باشد که با ملاحظه شرائط و امکانات خاطی و دفعات 
تخلف، مراتب را به مرجع قضایی ذیصلاح ارجاع می کند. گفتنی است در سال جاری 
۴7 پرونده از واحد های تولیدی و خدماتی در کمیسیون ماده ۴2 قانون تقویت و توسعه 

نظام استاندارد در استان گلستان مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته است.

  آغاز پویش »همه حاضر« در استان مازندران
دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازنــدران از آغاز 
پویش« همه حاضر«خبرداد. دکتر فریبا بریمانی مدیرکل 
بهزیســتی مازندران با بیان اینکه تحصیل از حقوق اولیه 
کودکان و نوجوانان است، گفت: جامعه شناسان بر این باورند 
که آموزش سنگ زیربنای توسعه است و جامعه ای فرهیخته 
و تحصیل کرده می تواند سبب رشد کشور در ابعاد فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی شود بنابراین توجه به تحصیل دانش 
آموزان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. وی با بیان اینکه 
بسیاری از خانواده ها به دلیل مشکلات مالی نمی توانند لوازم التحریر و وسایل مورد نیاز 
دانش آموزان را تهیه کنند، افزود: پویش »همه حاضر« با هدف تهیه وسایل مورد نیاز 
دانش آموزان اجرا شده است که امید است خیرین گرانقدر همانند برنامه های قبلی 
در راستای کمک به تحصیل دانش آموزان بی بضاعت گام بردارند. دکتر بریمانی با 
بیان اینکه هم استانی های عزیز همواره نشان دادند که حامی جامعه هدف بهزیستی 
هستند، ادامه داد: در آستانه بازگشایی مدارس، مشارکت های مردمی خرد و کلان برای 
تأمین مایحتاج تحصیلی فرزندان تحت پوشش بهزیستی استان جمع آوری می شود 
تا با استفاده از توان مردم نوع دوست استان برای کمک به ادامه تحصیل فرزندان تحت 
پوشش بهزیستی، لوازم مورد نیاز تامین و در اختیار این عزیزان قرار گیرد. مدیرکل 
بهزیستی مازندران با تاکید براینکه هم استانی های عزیز می توانند وسایل مورد نیاز 
دانش آموزان را به ادارات و مجتمع های بهزیستی در شهرستانها، بخش ها و یا موسسات 
خیریه تحت پوشش بهزیستی تحویل دهند، افزود: خیرین استان می توانند کمک 
های نقدی خود را علاوه بر موسسات خیریه تحت پوشش به شماره شماره حساب 
۴۱۵3۰3۴۵۴۱۵۴3۰۶۸ و شماره کارت ۶3۶7۹۵7۰۸۶3۱۰۱۰۴ بنام محل کمک 

ها و هدایای بهزیستی استان مازندران واریز کنند.

   عملیات تعمیرات اساسی سالیانه در پالایشگاه گاز ایلام آغاز شد
رئیس تعمیرات شرکت پالایش گاز ایلام از آغاز تعمیرات اساسی در این پالایشگاه 
خبر داد و گفت: تعمیرات اساسی امسال از 23 شهریور ماه سال جاری آغاز گردید.

به گزارش روابط عمومی؛ مسعود مرشدی افزود: تعمیرات اساسی شرکت های 
پالایشی کشــور به صورت سالیانه و با هماهنگی بین شــرکت ملی گاز ایران و 
شرکت های بالادستی و پایین دســتی، با برنامه ریزی از پیش تعیین شده انجام 
می شود. وی اظهار داشت: در تعمیرات اساسی امسال، بازرسی، تعمیر، نوسازی 
و تمیزکاری و تست بیش از دو هزارو 3۰۰ تجهیز مختلف مکانیکی، برقی و ابزار 
دقیقی با هدف افزایش قابلیت اطمینان سیستم و پایداری تولید و با صرف حدود  
7۰ هزار نفرساعت عملیاتی و پشتیبانی در دستور کار قرار دارد. رئیس تعمیرات 
شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: در فاز یک پالایشگاه، تعمیرات مشعل اصلی 
پالایشگاه، تخلیه و شارژ بسترهای کاتالیستی، بازدید و تعمیرات دیگ بخار فشار 
متوسط، نوسازی بخشی از خطوط فرآیندی، تعمیرات دوره ای رله های حفاظتی، 
تست تخلیه جزئی سرکابلهای مهم فرآیندی، ایجاد مرکز داده صنعتی، بررسی و 
تست سوئیچ های ابزار دقیقی، تعمیرات و کالیبراسیون انواع شیرآلات و اجرای 
طرح های اصلاحی از جمله فعالیت های مهم پیش بینی شده در تعمیرات اساسی 
امسال خواهند بود. مرشدی تأکید کرد: تعمیرات  اساسی فاز یک پالایشگاه گاز 
ایلام با پیش بینی حدود ۴۰ هزار نفرساعت نیروی اجرایی و 3۰ هزار نفرساعت 
نیروی نظارتی و پشتیبانی و با تشکیل 3۴ گروه کاری از 23 شهریور ماه سال جاری 

آغاز شده است.

رئیس مرکز جهاد آبرســانی وزارت نیرو در بازدید از طرح آبرسانی به روستاهای نایین، شاخص برخورداری 
روستاییان از آب شرب در ایران را ۸۵ درصد اعلام کرد که از میانگین آن در دنیا بالاتر است. میثم جعفر زاده 
با بیان این که میانگین دسترسی روستاییان به آب شرب در دنیا ۶۵ درصد است عنوان کرد: با وجود این که 
شاخص دسترسی روستاییان به آب شرب در کشور از میانگین آن در دنیا بالاتر است اما این عدد و رقم برای ما 

آنچنان اهمیت ندارد؛ آنچه بیش از هر چیزی مهم است رضایت تک تک مردم به ویژه محرومین 
است. وی با بیان این که ما نسبت به ارتقاء رضایتمندی مردم از نظام مسئول هستیم گفت: تامین 
آب شــرب پایدار روســتاییان باید 2۰ سال قبل انجام می شد و هم اکنون که عزم ملی براین امر 
فراهم شــده، همه دســت اندرکاران این طرح با همدلی و تعامل با یکدیگر بستر تامین آب شرب 
روستاییان در کشور را فراهم کنند . رییس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو با اشاره به تامین پایدار 
آب شــرب بیش از ۱۰ هزار روستا در کشور خاطرنشان ساخت: باید با وحدت رویه و حمیتی که 
مسئولان در اجرای این پروژه مردمی به خرج می دهند در آینده نزدیک شاهد ایجاد زیر ساخت 
های لازم در دورافتاده ترین روستاهای کشور برای تامین آب شرب باشیم، بطوری که تا چندین 
دهه دیگر دغدغه خدمات رسانی در بخش آب شرب به روستاییان را نداشته باشیم . جعفر زاده با 
اشاره به چگونگی اجرای تاسیسات آب در روستاها گفت: اجرای تاسیسات آب شرب در روستاهای 
کشور باید مطابق با اصول فنی و مهندسی انجام شود و نظارت کامل و دقیق بر تمام مراحل اجرای 
این پروژه ها در اقصی نقاط کشور صورت گیرد. میثم جعفرزاده گفت: آبرسانی به روستاییان باید 
با تمام توان عملیاتی شود تا پروژه جهاد آبرسانی به روستاها در موعد مقرر به پایان برسد. وی در 
بازدید از روند اجرای تاسیسات آبرسانی به روستاهای نایین گفت: از آبفای استان اصفهان انتظار 
می رود در کمترین زمان ممکن با استفاده از نیروهای متعهد و متخصص زیرساخت های آبرسانی 
به روستاها را در قالب طرح جهاد آبرسانی را فراهم نمایند. در ادامه، معاون بهره برداری و توسعه 
آب آبفای استان اصفهان نیز اعلام کرد: در شهرستان نایین و در مرحله نخست اجرای این طرح، 
2۸۶۰ نفر در ۵۴ روســتا از آبرســانی پایدار بهره مند می شوند و علاوه بر حفر و تجهیز دو حلقه 
چاه آب، ۱۱7 کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، ۴۴۵۰ متر مکعب مخزن و ۵ باب ایستگاه پمپاژ 

نیز اجرا و احداث می شود. 
محسن صالح افزود: در قالب این طرح، ۱3 مخزن آب در روستاهای نایین احداث می شود که 
با احداث این مخازن، آب شرب ۶۰ روستا با جمعیت حدود ۵۵۰۰ نفر به صورت پایدار تامین می 
شود و این روستاها از چرخه آبرسانی سیار حذف می شوند. در حال حاضر احداث مخازن ۱۰۰۰ 
متر مکعبی تعادلی در محدوده گردنه کهنگ، مخزن ۵۰۰ متر مکعبی بین راهی کوهپایه-علون 
آباد در مجتمع کوهستان بهارستان، و مخازن ۱۰۰ متر مکعبی روستای کبرآباد و مخزن ۵۰ متر 

مکعبی رحیم آباد مجتمع روستایی لای سیاه آغاز شده است. 
وی افزود: آبرســانی به روستاهای مجتمع روستایی لای سیاه و کوهستان بهارستان نایین در 
قالب 2 فاز در دهه فجر سال گذشته و هفته دولت سال جاری به بهره برداری رسید و با اجرای ۶۰ 
کیلومتر خط انتقال، ۴۰ روستا با جمعیتی بالغ بر 2۵۰۰ نفر تحت پوشش آبرسانی پایدار قرار گرفتند. 
گفتنی اســت در مرداد ماه سال جاری توافق نامه آبرسانی شرب به 3۰۰ روستای استان)قرارداد 
دوم( به امضاء رسید. در مرحله دوم این تفاهم نامه، آبرسانی پایدار به  3۰۰روستا در2۵ شهرستان 
استان اصفهان با اجرای ۸۵۰ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع آب، احداث 3۴ باب مخزن با 
حجم کلی2۰۰۰۰ متر مکعب و احداث 2۴ باب ایســتگاه پمپاژ آب در مدت سه سال با اعتباری 

بالغ بر ۹۶۰ میلیارد تومان اجرایی می شود.
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  بازی های خانگی استقلال در شهر دیگر؟
 استقلال که 4 بازیکن خود را همراه تیم اعزامی به بازی های آسیایی هانگژو 
فرستاده است، حالا مدت زیادی است که بازی رسمی نداشته و احتمال دارد این 
روند ادامه داشته باشد. سیدحسین حسینی، ارسلان مطهری، امید حامدی فر و 
سامان تورانیان چهار بازیکن استقلال هستند که همراه شاگردان رضا عنایتی به 
هانگژو ســفر کرده اند. حضور این نفرات باعث شده تا علاوه بر تعویق مسابقه با 
پرسپولیس در هفته پنجم، بازی هفته ششم آبی پوشان مقابل هوادار تهران در 
روز 5 مهرماه نیز به تعویق بیفتد و سازمان لیگ فعلاً هیچ بازی برای استقلال 
در نظر نگرفته تا بازی های آسیایی تیم امید شرایطش مشخص شود. البته اگر 
بازی ها شروع شود، به احتمال زیاد به خاطر شرایطی که ورزشگاه آزادی دارد و 
آبروریزی که در بازی با النصر عربستان شد، بازی ها در این زمین برگزار نمی شود 
تا چمن ورزشگاه ترمیم شود و اگر بازی های خانگی استقلال به دستگردی منتقل 
نشود، احتمال اینکه شهر دیگری برای میزبانی بازی های استقلال معرفی شود، 
زیاد است. باید دید سازمان لیگ در نهایت چه تصمیمی در این زمینه می گیرد. 
اگر این اتفاق بیفتد استقلال بازی های خانگی خود را از دست می دهد و به نحوی 
باید در زمین های دیگری میزبان حریف خود باشد که این اصلاً برای آبی پوشان 

جالب نخواهد بود.
 

  ورمزیار: نمی توانیم بین نکو و خطیر یکی را انتخاب کنیم
استقلال این روزها مشکلات زیادی دارد که هواداران این تیم را نگران کرده 
است. صادق ورمزیار در خصوص این مشکلات و اختلافات گفت: »در تمام تیم ها 
این اختلافات وجود دارد که در یک تیم آشکار می شود و در یک تیم دیگر درون 
خانواده حل می شــود و با هم کنار می آیند. من فکر می کنم در اکثر تیم ها این 
اختلافات وجود دارد اما مشکلات استقلال باید بی سر و صدا حل بشود.« ورمزیار 
در خصوص شایعاتی که پیرامون جدایی علی خطیر یا جواد نکونام در نیم فصل 
شنیده می شود، گفت: »کسی نمی تواند بگوید از بین جواد یا خطیر یکی باید برود. 
در حال حاضر هر کدام از این دو نفر کمک می کنند و شرح وظایف خودشان را 
دارند و اگر هر کسی به وظایف خودش عمل کند و مشکلات درون خانواده حل 
شود، تیم به سوی قهرمانی هدایت خواهد شد. البته این مشکلات در همه تیم ها 
وجود دارد و همه می دانند که در حال حاضر هنوز قرارداد عیسی آل کثیر با سپاهان 
ثبت نشده است.« ورمزیار در پایان در مورد شرایط تیم ملی بزرگسال اینطور توضیح 
داد: »به نظرم زمان پوست اندازی تیم بزرگسال است و باید بازیکنان جوان به تیم 

ملی تزریق شوند که قطعاً آقای قلعه نویی کم کم این کار را انجام خواهد داد.«

  لغو دو بازی تدارکاتی
با توجه به لغو دیدار پیکان، کادر فنی پرســپولیس دو دیدار دوستانه مقابل 
تیم های لیگ برتری را برنامه ریزی کرد تا به این شکل آماده دیدار با الدحیل در 

لیگ قهرمانان آسیا شود اما هر دو بازی لغو شد!
باشگاه نساجی یکی از تیم هایی بود که به عنوان حریف دوستانه سرخ پوشان 
انتخاب شد که این باشگاه به صورت رسمی خبر بازی دوستانه را اعلام کرد اما 
بازی بعدی مقابل حریف نامدار اصفهانی، سپاهان برنامه ریزی شده بود. قرار بود 
این بازی چهارم مهر در همان تاریخ بازی با پیکان و شش روز قبل از بازی الغرافه 

برگزار شود اما این بازی هم لغو شد.
پرســپولیس و سپاهان که کمتر پیش آمده در بازی دوستانه حضور داشته 
باشــند، پیش از این دو بار در دیدار تدارکاتی در ورزشــگاه آزادی به مصاف هم 
رفتند اما بازی دوستانه این بار آنها احتمالاً قرار بود در محلی خارج از ورزشگاه 

اول تهران برگزار شود.
 

  تداوم صدرنشینی امیدها
سرخپوشان امید با غلبه دو بر صفر بر تیم پاس قوامین، هشتمین پیروزی خود 

را در رقابت های لیگ برتر امیدهای تهران به دست آوردند.
شاگردان محمود انصاری با این پیروزی، ۲۶ امتیازی شدند و همچنان صدر 
جدول رقابت ها را از آن خود دارند. تیم دوم رقابت ها، سایپا است که با دو امتیاز 
کمتر در تعقیب صدرنشــین است. هر دو تیم تنها تیم های بدون شکست تا به 

اینجای مسابقات هستند.
امیررضا شیخی راد و سبحان ابوترابی گل های پرسپولیس در این پیکار را به 
ثمر رساندند. از بین بازیکنانی که در تمرین بزرگسالان حضور دارند علیرضا بابابی 

در این مسابقه به میدان رفت.
 

  پست بشار برای امیری
بشار رسن ستاره عراق سابق پرسپولیس با به تصویر کشیدن نمایی از دیدار 
نماینده ایران برابر النصر عربســتان، نشان داد همچنان با علاقه خاصی پیگیر 
وضعیت تیم ســابقش است. ستاره سابق پرسپولیس که از طریق تلویزیون این 
دیدار را تماشا کرد، تصویری از وحید امیری در کنار کریستیانو رونالدو در مراسم 
ابتدای آن دیدار را در صفحه شخصی اش در فضای مجازی منتشر کرد. احتمالاً 
بشار به خاطر مصدومیتی که امیری دچارش شده این پست را منتشر کرده تا 

نشان دهد به یاد اوست.
 

  شایعه کسر 2 امتیاز
پس از بیانیه باشگاه سپاهان و مصاحبه های دست اندرکاران این باشگاه اصفهانی، 
منصور قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون گفت علاوه بر سپاهان باشگاه پرسپولیس 
هم از رقم سقف قرارداد بالاتر رفته که البته این رقم ناچیز است و این موضوع 
هم در کمیته انضباطی بررسی خواهد شد. بعد از صحبت های قنبرزاده تازه ترین 
شــایعات حکایت از کسر ۲ امتیاز از مجموع امتیازات تیم پرسپولیس در فصل 
جاری دارد که باید دید در حد شایعه است یا نه. البته مدیران باشگاه پرسپولیس 
همچنان معتقدند قراردادهای آنها هیچ مشکلی ندارد. اخیراً حسین خبیری عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی گفت: من خواهش می کنم از 
مسئولان سازمان لیگ که قرارداد تمام باشگاه ها را افشا کند. اول از همه هم قرارداد 

باشگاه ما را منتشر کند تا ببینیم چه کسی تخلف کرده است. 

 طیبی کفش طلا می خواهد
پالما در لیگ فوتسال اسپانیا با اینکه نیمه اول را با نتیجه 4 بر یک به بتیس 
واگذار کرد اما در نیمه دوم درخشان ظاهر شد و توانست با نمایش تماشایی حسین 
طیبی به برتری ۶ بر 4 برسد. حسین طیبی در شرایطی که بازی با نتیجه 4 بر 3 
دنبال می شد، پنالتی ای که خودش گرفته بود را با شوت محکم تبدیل به گل کرد 
و کار را به تساوی کشاند و دو دقیقه بعد هم گل پنجم را به ثمر رساند تا پایه گذار 
پیروزی ارزشمند مایورکا پالما شود. پالما در شرایطی که طیبی، اولادقباد و آقاپور 
را در اختیار داشت، توانست به پیروزی خارج از خانه ۶ بر 4 در زمین رئال بتیس 
برسد تا 9 امتیازی شود و در صدر جدول لیگا ناسیونال اسپانیا قرار بگیرد. حسین 
طیبــی نیز با دبل مقابل رئال بتیس تعداد گل های این فصل خود را به عدد 4 
رساند تا موقتاً در صدر جدول برترین گلزنان لیگا ناسیونال فوتسال اسپانیا بایستد.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   تیم امید ایران در سومین بازی مرحله گروهی بازی های آسیایی هانگژو، مغولستان را با سه گل شکست داد تا با 
7 امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به عربستان سرگروه شود.

    چین و کره جنوبی 
در مرحله گروهی نتایج 

بهتری گرفته اند و انتظار 
می رود که از مدعیان 

اصلی باشند

ده
چکی

سرگروهی آسان با  شکست  مغولستان

  

پرسپولیس سه سال قبل در آستانه فینال لیگ قهرمانان آسیا بدون حضور 
در مسابقات رسمی پا به مصاف با اولسان کره جنوبی گذاشت و باخت. سال بعد 
از آن پرسپولیس در حالی پا به مسابقات مراحل یک هشتم و یک چهارم نهایی 
مقابل استقلال تاجیکستان و الهلال گذاشت که هنوز لیگ برتر شروع نشده بود 
و همین مسأله و دوری از شرایط مسابقه در نمایش ضعیف سرخ ها طی آن دو 

مسابقه و حذف دردناک در عربستان تأثیرگذار بود.
پرسپولیس در حالی مقابل النصر عربستان به میدان رفت و با انواع و اقسام 
اتفاقات تلخ فوتبالی مواجه شــد و باخت که قبل از آن ۲0 روز بازی نکرده بود. 
آخرین بازی تیم گل محمدی روز 8 شهریور در اهواز مقابل فولاد برگزار شد و بعد 
از آن به خاطر تعطیلی لیگ ناشی از فیفادی ها پرسپولیس با دو بازی تدارکاتی 
مقابل سپیدرود رشت و ملوان انزلی آماده مصاف با تیم پرستاره عربستانی شد و 
باخت. این اتفاق در حالی رخ داد که النصر عربستان سه روز قبل و سه روز بعد 
از بازی با پرسپولیس در لیگ عربستان به میدان رفت و قبل از بازی بعدی اش 

در لیگ قهرمانان آسیا دو مسابقه دیگر هم برگزار خواهد کرد.
این داستان اما در ادامه راه نیز به عنوان یک مشکل بزرگ می تواند کادر فنی 
و تیم پرسپولیس را به شکلی جدی تهدید کند چرا که همچنان خبری از مسابقه 
رسمی نیست و پرسپولیس در بین بازی های آسیایی اش در لیگ برتر به میدان 
نخواهد رفت.بعد از لغو هفته پنجم لیگ و بازی با استقلال به خاطر حضور بازیکنان 
حریف در بازی های آسیایی، دیدارهای هفته ششم لیگ برتر هم لغو شد و حالا 

بازی بعدی پرسپولیس مقابل الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود اما بعد 
از آن هم خبری از بازی در لیگ برتر نیست.

طبق برنامه پرسپولیس باید روز ۲ آبان در تهران مقابل استقلال تاجیکستان 
بازی کند اما از آن بازی در هفته ســوم لیگ قهرمانان تا دیدار برگشــت مقابل 
نماینده تاجیکستان که دوشنبه 15 آبان خواهد بود دو  بازی مقابل گل گهر و  

ملوان برنامه ریزی شده که مشخص نیست سر موعد برگزار شود.
نکته اینجاست که حتی اگر بازی 15 مهر سرخ ها مقابل گل گهر سر جای 

خود بماند و سر موعد برگزار شود از این تاریخ تا ۲ آبان زمان دیدار رفت مقابل 
استقلال تاجیکستان در  هفته سوم لیگ قهرمانان باز هم فاصله زیادی می افتد 

و  پرسپولیس  کار سختی برای ماندن در شرایط مسابقه دارد.
گفتنی است مسابقات فوتبال بازی های آسیایی هانگژو نهایتاً تا 14 مهر طول 
خواهد کشید اما بعد از آن تیم ملی در مسابقات چهارجانبه اردن طی روزهای ۲1 
و ۲3 مهر به میدان خواهد رفت. بعد از آن شاید فرصتی است که بتوان مسابقات 
لیگ برتر را ادامه داد اما ظاهراً زمین نامســاعد ورزشــگاه آزادی اجازه برگزاری 
دربی  و دیدار با پیکان را نخواهد داد و پرسپولیس  بازی هایش را از هفته هفتم 
پی می گیرد که باز هم میزبان است.در واقع  با در نظ گرفتن اینکه بعید است 
شرایط چمن ورزشگاه آزادی تا 15 مهرماه تغییری کند به نظر می رسد  یحیی 
و بازیکنانش کار ســختی برای حفظ آمادگی خود خواهند داشت و باید نگران 

مصدومیت های احتمالی قبل از هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا باشند.
در عین حال نگاهی به برنامه ســه تیم همگروه پرســپولیس نشان می دهد 
حتی استقلال تاجیکستان هم برنامه بهتری نسبت به پرسپولیس دارد و هر سه 
تیم دیگر در شرایط مساعدتری دیدارهای آسیایی شان را پیگیری خواهند کرد.

هر سه تیم دیگر این گروه برنامه بازی هایشان را می دانند و مثلا النصر با در 
نظر گرفتن اینکه مدام در کوران مسابقه است  و بازیکنان ملی اش هم در فیفادی 
پیش رو حاضر هستند اما در شرایط مسابقه و فرم خوب  بازی های آسیایی اش 

را ادامه می دهد.

دور از فرم مسابقه، نگران زمین چمن

شاگردان عنایتی بعد از تساوی بدون گل روز اول مقابل عربستان، پنجشنبه در دومین بازی موفق شدند ویتنام را چهار 
بر صفر ببرند. در آن بازی ارسلان مطهری، سامان تورانیان، مهدی ممی زاده و آریا برزگر گل زدند.

عنایتی با توجه به فاصله کم بازی های مرحله گروهی برای بازی با مغولستان تغییراتی در ترکیبش داشت. او ترجیح داده 
بود به ارسلان مطهری استراحت بدهد و یاسین سلمانی، آریا برزگر و محمد عمری در ترکیب اصلی بودند.

تیــم امیــد در برابــر مغولســتان که هر دو بــازی قبلــی اش را باخته بــود با این ترکیب شــروع کرد: سیدحســین 

حسینی، ســامان فلاح، سینا شاه عباسی، ســیدمجید نصیری، سامان تورانیان، 
 حســین گودرزی، محمد خدابنده لو، یاســین ســلمانی، محمــد عمری، مهدی

 ممی زاده و آریا برزگر.
شــاگردان عنایتــی قبل از پایان دقیقه نخســت و روی اولیــن حمله دروازه 
مغولســتان را باز کردند. در ثانیه چهلم بازی ممی زاده موفق شــد سانتر زمینی 
گودرزی را به خوبی قطع کند تا تیم امید به گل برسد. این گل کمکی به تغییر 
 جریان بازی نکرد و مغولســتان همچنان با لایه های بســته دفاعی تمام فضاها را 
بســته بود. بازیکنان تیم امید هم با پاس های کوتاه و ســریع به فکر رســیدن به 

دروازه حریف بودند.
در دقیقه ۲3 خورلباتار، کاپیتان مغولستان خطای خشنی روی پای فلاح مرتکب 
شد تا کارت قرمز بگیرد. او مچ پای مدافع تیم امید را لگد کرد و شدت این خطا 
به حدی بود که فلاح مجبور به ترک زمین شد و امیر جعفری جای او را گرفت.

مغولســتان 10 نفره تــا آخرین دقایق نیمه اول توانســت مقاومت کند، ولی 
ســرانجام دروازه اش در وقت تلف شده باز شد. گودرزی، مدافع شمس آذر یک بار 
دیگر ســانتری سریع و زمینی از سمت چپ داشت و این بار نوبت عمری بود که 

با تکل در تیر دوم دروازه را باز کند.
انتظار می رفت که تیم امید در نیمه دوم به گل های بیشتری برسد، ولی سهم 
شــاگردان عنایتی در این نیمه فقط یک گل بود. برزگر که برای اولین بار در این 
مسابقات در ترکیب اصلی بازی می کرد، در دقیقه 5۶ پاس به عقب مدافع مغولستان 
را قطع کرد و با شــوتی زمینی به تیر مخالف توپ را به تور دروازه رســاند. این 
دومین گل برزگر در این مســابقات بود تا مثل ممی زاده دوگله شــود. عنایتی در 
ادامه بازی تعویض هایی داشت و مطهری، اسلامی، فردین یوسفی و حامدی فر را 

به زمین فرستاد ولی تغییری در نتیجه بازی بوجود نیامد.
تیــم امیــد با این برد مرحله گروهی را با 7 امتیاز و تفاضل گل 7 به پایان برد 
تا بالاتر از عربستان با 7 امتیاز و تفاضل گل 5 سرگروه شود. ویتنام در این گروه 
با ســه امتیاز سوم شد. سرگروهی کمک می کند شاگردان عنایتی در مرحله یک 
هشتم نهایی حریف آسان تری داشته باشند. طبق جدول مسابقات تیم اول گروه 
B چهارشــنبه با تیم سوم گروه D یا E روبه رو می شود. مسابقات گروه D امروز به 
پایان می رســد و تیم سوم این گروه احتمالا فلسطین یا قطر خواهد بود. در گروه 

E تیم تایلند بعد از کره جنوبی و بحرین به رتبه سوم رسیده.
به نظر نمی رســد هیچکدام از این دو تیم بتوانند مانعی برای صعود شاگردان 
عنایتی باشــند، ولی بازی های سخت تیم امید از مرحله یک چهارم نهایی شروع 
خواهد شد. چین و کره جنوبی در مرحله گروهی نتایج بهتری گرفته اند و انتظار 
می رود که از مدعیان اصلی باشند، ولی تیم های ژاپن و ازبکستان هم از تیم های 

آماده این مسابقات محسوب می شوند.

در سه هفته ابتدایی لیگ امارات، نشانی از تیم آماده فصل قبل فرهاد مجیدی 
نمی بینیم؛ تیمی که یقه خیلی از مدعیان را گرفت و نتیجه اش تمدید یک ساله 

قرارداد مجیدی بود.
 بر همین اســاس و در چهارچوب دیدارهای هفته ســوم لیگ برتر امارات، 
اتحاد کلباء که فرهاد مجیدی را روی نیمکت و مثل همیشه مهدی قایدی را در 
ترکیب ابتدایی و خط حمله داشت، در ورزشگاه اختصاصی خود مقابل تیم رده 

ششمی الجزیره قرار گرفت. 
شــاگردان فرهاد مجیدی علی رغم اینکه در نیمه اول مالکیت توپ کمتری 
داشتند اما در ایجاد موقعیت، خطرناک تر از حریف خود ظاهر شدند و 11 فرصت 
به وجود آوردند و سه شوت در چهارچوب زدند که مهاجمان این تیم در گلزنی 
ناموفق و بی دقت بودند تا الجزیره با اســتفاده از تک موقعیت خود به گل برسد 

و برنده به رختکن برود.
الجزیره که هیچ موقعیتی در نیمه نخســت مقابل شــاگردان فرهاد مجیدی 
نداشت، در دقیقه اول وقت های اضافه دروازه اتحاد کلباء را باز کرد تا یاران قایدی 
با این گل غیرمنتظره و برخلاف جریان بازی عقب بیفتند. در شــروع نیمه دوم 
فرهاد مجیدی تصمیم گرفت 3 تغییر در ترکیب تیمش به وجود بیاورد که یکی 
از آنهــا خروج مهدی قایــدی از زمین بود اما این جابه جایی ها برای اتحاد کلباء 

نتیجه نداد و در نهایت این تیم یک باخت سنگین متحمل شد.
الجزیره در نیمه دوم ســه گل دیگر زد تــا به پیروزی یکطرفه چهار بر صفر 
دســت یابد. در نهایت با این شکســت خانگی اتحاد کلباء یــک امتیازی ماند 
 تــا در رده دوازدهــم جدول لیگ برتــر امارات قرار بگیــرد و الجزیره نیز موقتاً

 صدرنشین شود. 
کســب یــک امتیاز از ســه بازی باعث شــده تا فرهاد مجیــدی در امارات 

تحت فشــار قرار بگیرد. ایــن مربی جوان که دومین فصــل مربیگری خود در 
لیگ امارات را پشــت سر می گذارد، امیدوار اســت تا تیمش را از بحران خارج 
کند. حتی از امارات خبر می رســد مدیران اتحــاد کلباء به مجیدی اولتیماتوم 
 داده اند تا شــرایط تیمش را بهبود ببخشــد، در غیر اینصورت شــاید همکاری 

طرفین ادامه پیدا نکند.
مجیدی در سال های اخیر روزهای موفقی را در مربیگری تجربه کرده. او بعد 
از اینکه موفق شد استقلال را بعد از چند فصل به عنوان قهرمانی برساند، راهی 
امارات شــد تا یک چالش جدید را آغاز کند، آن هم در شــرایطی که هواداران 
استقلال امیدوار به ادامه حضور او و البته کسب موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا 
بودند. با این حال مجیدی با این پیشــنهاد حرفه ای برخورد کرد و احســاس را 
کنار گذاشت تا به دبی برود تا بعد از مدت ها در بخش مربیگری هم یک لژیونر 

در فوتبال امارات داشته باشیم.
حالا اما اوضاع بر وفق مراد فرهاد نیست. او با خریدهایی که انجام داده، هیچ 
توجیهی برای عدم نتیجه گیری ندارد و مســئولان اتحاد کلباء هم نشان داده اند 
که در همه حال حامی او نیســتند. به عنوان نمونه در برخی از هفته های فصل 
قبل صحبت از پایان همکاری فرهاد مجیدی با اتحاد کلباء مطرح شد که هرگز 

به سرانجام نرسید. 
ایــن بار اما اوضاع متفاوت اســت و گویا دو ســه هفته بــه مجیدی فرصت 
داده شــده تا تیم را از شــرایط کنونی نجات بدهد. فرهاد هم با این شــرایط 
بیگانه نیســت و بارها اثبات کرده که در بحران می تواند ســربلند باشد و نتایج 
 بهتری کســب کند. چنــد هفته صبر می کنیــم و منتظر نتایــج اتحاد کلباء 
می مانیم. شاید اولتیماتوم جواب بدهد و شاید هم اتفاق دیگری که به آن علاقه مند 

نیستیم، رخ بدهد.

پیغام برای استقلال
سیلوا مدافع برزیلی استقلال بعد 
از اتمــام فصل بیســت و دوم وقتی 
به کشورش برگشــت دیگر به ایران 
بازنگشت، سیلوا به بهانه نگرفتن حق 
و حقوقش در کشورش ماند و از تیم 

استقلال شکایت هم کرد.
 ایــن بازیکن برزیلی اما به تازگی 
برای اســتقلالی ها پیغام فرستاده که 
حاضر است به ایران بازگشته و برای 
اســتقلال بازی کند امــا مثل اینکه 
استقلالی ها هیچ تمایلی به بازگشت 

سیلوا ندارند!

بیرون مانده
گفته می شــد رضایی با توجه به 
خروج از لیســت می تواند با فســخ 
یکطرفه قراردادش به تیم دیگری به 
عنوان ســهمیه آزاد برود و کارش را 

دنبال کند. 
حتــی گمانه زنی هایــی دربــاره 
حضورش در شــمس آذر قزوین هم 
مطرح شــد اما حالا با کسب اطلاع 
از قوانین مشــخص شده که رضایی 
نمی تواند تا نیم فصل برای هیچ تیم 
دیگری بــه میدان برود. و باید تا نیم 

فصل لیگ منتظر بماند .

راضی از تعطیلات
بین اســتقلالی ها تنها کسی که 
از وقفه بــه وجود آمده راضی به نظر 

می رسد، آرمین سهرابیان است.
 مدافعی که بعــد از هفته دوم با 
مصدومیت از ناحیه همسترینگ مواجه 
شد اما حالا با طولانی شدن تعطیلات 
اســتقلال امیدوار است که در همان 
بازی نخست به ترکیب تیمش بازگردد.

 احتمالاً اولین بازی استقلال حوالی 
بیستم مهرماه خواهد بود و او می تواند 
تا این زمان به آمادگی کامل برسد و 

تیم استقلال را همراهی کند .

روی دور گلزنی
آریــا برزگر بدشــانس بــود که 
در مســابقات مقدماتی المپیک در 
ازبکستان به دلیل محرومیت دو بازی 
اول را از دســت داد و در بازی ســوم 
مقابل تیم میزبان هم تنها در نیمه دوم 
به زمین رفت. برزگر در هانگژو انگیزه 
زیادی برای جبران دارد و فعلاً توانسته 
برای تیــم امید دو گل بزند. او در دو 
بازی اول مقابل عربستان و ویتنام به 
عنوان مهاجم تعویضی به زمین رفت، 
ولی دیروز مقابل مغولستان از ابتدا در 

ترکیب اصلی بود.

270 دقیقه بدون گل خورده
حســین حســینی در بــازی با 
مغولســتان هم توانست دروازه اش را 
بســته نگه دارد. دروازه بان ملی پوش 
استقلال که به عنوان یکی از بازیکنان 
بزرگسال همراه تیم امید به بازی های 
آسیایی هانگژو رفته در هیچ کدام از 
این سه بازی گلی نخورد. او در بازی با 
امید عربستان چند مهار خوب داشت، 
ولی در دو بازی بعدی مقابل ویتنام و 
به ندرت تهدید  مغولستان دروازه اش 
شد. او یکی از مردان کلیدی عنایتی 

در این مسابقات است.

فرهاد در امارات اولتیماتوم گرفت 

استراحت مقابل مغولستان
این روزها ارسلان مطهری به همراه 
دو استقلالی دیگر در کشور چین شاگرد 
عنایتی هستند تا به تیم امید کمک 
کنند. ارســلان در بازی با مغولستان 
بازی نکــرد تا در بازی بعدی بتواند با 
آمادگی حاضر شود. مطهری بعد از اینکه 
روزهای بدی را در زمان مربیگری فرهاد 
پشت سر گذاشت، اما طی دو سال اخیر 
شرایطش خیلی بهتر شده است و بنا 
به تشخیص عنایتی این روزها یکی از 
بازیکنانی است که در بازی های آسیایی 

به تیم امید کمک می کند.



وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

 سه شنبه 1402/07/04-شماره 1753    اذان صبح 04:27:12    طلوع 05:51:31     اذان ظهر11:58:51     غروب آفتاب18:03:19     اذان مغر ب 18:22:42     نیمه شب 23:15:51     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر ترکیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

ری
صا

ن ان
می

دا
حم

  م
ز :

رو
س  

عک
ری

صا
ن ان

می
دا

حم
  م

ز :
رو

س  
عک  49.450

 52.560

 60.650
  13.700

 1.810
 27.600.000
 25.450.000
 14.850.000
 9.900.000
5.790.000

    

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی

آرزو برهانی 
 |  سازمان آگهی ها : زهرا خاتونی   

 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 
شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

بازی های آسیایی هانگژو - تنیس روی میز ایران و ویتنام

 حرکت قیمت 
مثبت نفت

امام صادق علیه السلام :

منزلتِ شیعیان ما را از اندازه 
روایاتی که از ما می دانند 

بشناسید. ما فقیه آنها را فقیه 
ث  نشماریم مگر این که محدَّ

باشد. عرض شد: آیا مؤمن هم 
م  ث می باشد؟ فرمود: مفهَّ محدَّ
ث می باشد. م محدَّ است و مفهَّ

رجال الکشّيّ : 2/6/1.

در پی کاهش ارزش دلار آمریکا )USD( در روز جمعه 
که می توان علت آن را به کاهش بازدهی خزانه داری آمریکا 
نسبت داد، قیمت فلز زرد روند کاهشی را پشت سر گذاشت. 
به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت طلا در معاملات روز 
دوشنبه ی آسیا به بالای سطح 1920 دلار رسید.گفتنی 
است در پی کاهش ارزش دلار آمریکا )USD( در روز جمعه 
که می توان علت آن را به کاهش بازدهی خزانه داری آمریکا 
نسبت داد، قیمت فلز زرد روند کاهشی را پشت سر گذاشت.

شاخص دلار آمریکا )DXY(، که ارزش ارز ایالات متحده را 
در برابر شش ارز اصلی اندازه گیری می کند، در زمان نگارش 
مقاله در حدود 105.60 بود؛ بدیهی است که این شاخص 

در حال تلاش برای افزایش شتاب است.
در عین حــال، اوراق 10 ســاله ی خزانه داری ایالات 
متحده، با افزایش 0.50 درصدی در زمان انتشار، به میزان 
4.45 درصد تقویت شــد و از این رو، بازده اوراق قرضه ی 

ایالات متحده، قدرت تازه ای گرفت.
با توجه به داده های اخیر S&P Global، فعالیت تجاری 
در ایالات متحده در ماه سپتامبر تقریباً بدون تغییر باقی 
ماند. PMI تولید S&P گلوبال نیز فراتر از انتظار 48.0۷، از 
 PMI ،47.9 در ماه قبل به 48.9 بهبود یافت. در کنار آن
خدمــات از 50.5 در ماه ژوئیه به 50.2 کاهش یافت که 
البته کمتر از میزان پیش بینی شده ی 50.6 بود. اما از منظر 
قرائت ترکیبی، که بیانگر نمای کلی فعالیت های تجاری 
است، آمار و ارقام گرچه اندکی کمتر از سطح 50.2 آگوست 

بود، اما با برآوردهای 50.1 مطابقت داشت.
مقامات بانک های مرکــزی و از جمله فدرال رزرو به 
منظور بازگرداندن تورم به هدف 2 درصدی خود، همواره 
بر اهمیت حفظ نرخ هــای بهره ی بالاتر، آن هم به مدت 
طولانی تر تاکید می کنند و این موضع تندرو، انتظارات بازار 
را برای حداقل یک افزایش ۲۵ واحدی دیگر تا پایان سال 
برمی انگیزد.علاوه بر این، »رسم نقطه ای« فدرال رزرو که 
یک روش گرافیکی برای مقایسه دو دنبالهٔ بیولوژیکی، به 
هدف پیداکردن مناطقی که در آنها بیشترین شباهت بین 
دو دنباله وجود دارد است، در حال حاضر تنها دو افزایش 
نرخ بهره را در سال 2024 منعکس می کند که به میزان 
کمتری از پیش بینی قبلی یعنی چهار افزایش نرخ، اشاره 
دارد.از منظر داده ها و رویدادهای کلیدی، سوزان کالینز، 
رئیس فدرال رزرو بوســتون، ضمن تأکید بر لزوم صبر و 
بردباری، خاطرنشــان کرد که تشدید نرخ بیشتر، امری 
احتمالی و ممکن است. علاوه بر این، میشل دبلیو بومن، 
رئیس فدرال رزرو ایالات متحده نیز با تکرار احساســاتی 
مشابه، به ضرورت افزایش بیشتر نرخ بهره به منظور مهار 
تورم اشــاره کرد.آنچه مسلم است افزایش نرخ بهره، گواه 
چشم انداز منفی برای فلزات گرانبها مانند طلاست، چرا که 
هزینه ی فرصت سرمایه گذاری در دارایی های بدون بازده 
را بالا می برد.با نگاهی رو به جلو، در هفته ی آینده، تقویم 
اقتصادی ایالات متحده شامل اطلاعات کلیدی منتشرشده 
مانند اعتماد مصرف کننده، سفارشــات کالاهای بادوام، 
مطالبات اولیه ی بیکاری، و PCE هسته، با عنوان هزینه ی 
مصرف شخصی، که معیار ترجیحی فدرال رزرو برای تورم 

است، در مرکز توجه فعالان بازار خواهد بود.
گفتنی است انتظار می رود رقم سالانه ی PCE هسته، 
از 4.۲درصد به 3.9درصد کاهش یابد. این ارقام می تواند 

زمینه را برای جهت گیری بیشتر بهای طلا فراهم کند.

پــس از انتشــار اخبــاری حاکی از تــداوم موضع 
جنگ طلبانه ی فدرال رزرو و بروز نگرانی هایی پیرامون 

تقاضا، نفت خام و برنت امروز افزایش یافتند.
به نقل از رویترز، نفت در روز دوشنبه با افزایش بها 
مواجه شد؛ بهای معاملات آتی نفت برنت پس از پشت  
سر گذاشتن 3 سنت کاهش در روز جمعه، با 3۲ سنت 
یا 0.3 درصد افزایش، به 93.۵9 دلار در هر بشکه رسید. 
معاملات آتی نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
نیز برای دومین جلســه افزایش یافت و با ۲4 سنت یا 
0.۲ درصد افزایش در 90.۲۷ دلار در هر بشکه معامله 
شد.گرچه هر دو قرارداد هفته ی گذشته کاهش یافتند، 
امــا دیری نپائید که موضع جنگ طلبانه ی فدرال رزرو 
نه تنهــا بخش های مالی جهانــی را متزلزل کرد، بلکه 
نگرانی هــای تقاضای نفت را نیــز برانگیخت و این امر 
منجر به آن شــد که این قراردادها یک سری برد سه 

هفته ای را بشکنند.

پلیس نیویورک اکنون یک افسر پلیس رباتیک 
که در شهرهای دیگر ایالات متحده آزمایش شده 

است، در مترو منهتن دارد.
 به نقل از آی ای، شــهر نیویورک و اداره پلیس 
نیویورک)NYPD( در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
ایستگاه متروی منهتن یک سرویس رباتیک امنیتی 
موســوم به Knightscope K۵ را معرفی کردند که 
از آن به عنوان بخشی از یک برنامه آزمایشی برای 
استفاده از فناوری محافظت از شهروندان نیویورکی 

بهره خواهند برد.
این ربات خودران با استفاده از پروتکل هایی برای 
گشت زنی در ایستگاه های شلوغ مترو آموزش داده 
شده است و هر روز بین ساعت های ۱۲:00 بامداد تا 
۶:00 صبح به انجام بررسی های ایمنی ادامه می دهد.

 یک برنامه آزمایشی انقلابی
اریک آدامز شــهردار نیویورک گفــت: امروز 
یک برنامه آزمایشــی برای آزمایش ربات امنیتی 
Knightscope K۵ راه انــدازی می کنیــم. پلیس 
نیویورک باید در خط مقدم فناوری باشد و دو قدم 
جلوتر از کســانی باشد که از فناوری برای آسیب 

رساندن به نیویورکی ها استفاده می کنند.
وی افزود: این یک ســرمایه گذاری خوب روی 

پولی است که مالیات دهندگان می پردازند.
سال ها اســتفاده موفقیت آمیز از فناوری های 
شرکت نایت اسکوپ)Knightscope( توسط نیروهای 
پلیس باعث شده است که اداره پلیس لس آنجلس از 
این شرکت به دلیل کاهش جرم و جنایت در یک 

پارک عمومی محبوب قدردانی کند.
به لطف این شــرکت، مقامات امنیتی اکنون 
رویکردی کارآمد برای تقویت فعالیت های پلیسی 

خود دارند.
برای اینکه مردم در یک شــهر احساس امنیت 
کنند، باید در اســتفاده از خدمات قطار و اتوبوس 
احساس راحتی و امنیت کنند. فناوری های شرکت 
Knightscope قبلاً در دفاع از دیگر شهرهای ایالات 
متحده، ایمن ســازی مکان هایی که مردم در آن 
زندگی و از آنها بازدید می کنند، از جمله سیستم های 

حمل  و نقل عمومی، مؤثر و کارآمد بوده است.
ربات ها کاندیدای مناسبی برای کمک به پلیس 
در سراســر ایالات متحده هستند، زیرا آنها بدون 
استثنا به حریم خصوصی همگان احترام می گذارند.

با توسعه این فناوری، استفاده از ربات های پلیس 
که با قابلیت های جدید سازگار می شوند، به طور 

مداوم در حال پیشرفت است.

پژوهشگران به دنبال اســتفاده از قایق های 
بدون سرنشین خودران و برخی دیگر از فناوری ها 
برای مطالعه چگونگی تأثیر مزارع بادی فراساحلی 

بر حیوانات دریایی هستند.
 بــه نقل از آی ای، همین طور که انرژی بادی 
دریایی محبوب تر می شــود، کارشناسان نگران 
صداهــای آن هســتند که ممکن اســت باعث 
ایجاد اختلال در ارتباط پســتانداران دریایی با 

یکدیگر شود.
قایق هــای  ســازنده  شــرکت  بنابرایــن 
به  موســوم   )USV(خــودران سرنشــین  بدون 
سیل درون)Saildrone( با شرکتی به نام RPS که 
ارائه دهنده خدمات نظارت بر گونه های حفاظت 
شده اســت، به منظور شناســایی، مکان یابی و 
طبقه بنــدی حیات وحش دریایــی برای ایجاد 
یک شــبکه نظارتی که ترکیبــی از فناوری های 
صوتی پیشرفته و وسایل نقلیه خودران و فناوری 

یادگیری ماشینی است، همکاری می کند.
این شــرکت ها دو فروند قایق بدون سرنشین 
خودران را در سواحل ماساچوست برای نظارت 
بر نهنگ های اقیانوس اطلس شــمالی و ســایر 

پستانداران دریایی رها کرده اند.
 Saildrone برایان هرناکی، مدیر ارشد فناوری
می گوید: این دستاورد نشان دهنده یک گام مهم 
رو به جلو در توانایی ما برای مطالعه و محافظت از 

نهنگ ها و سایر پستانداران دریایی است.

 ربات پلیس نیویورک
 در مترو منهتن

طلا از سطح 1920 دلار 
عبور کرد

استقرار قایق های خودران 
برای محافظت از جانداران 

لیونل مسی به زعم بسیاری افراد، برترین بازیکن فوتبال در 
کل تاریخ اســت. پس از گذراندن حدود دو دهه در در باشگاه 
آرزوهایش، بارسلونا، این ســتاره آرژانتینی در سال ۲0۲۱ در 
شــرایطی سخت و دشوار از این باشگاه جدا شد . به پاری سن 
ژرمن پیوست. با این حال پس از گذراندن دوره ای کوتاه در این 
باشــگاه پرستاره فرانسوی، لیونل مسی اعلام کرد در ماه ژوئن 
۲0۲3 اعلام کرد که به باشــگاه آمریکایی اینترمیامی خواهد 
پیوست.این اسطوره آرژانتینی همچنین کلکسیون فوق العاده ای 
از خودروهای کمیاب و لوکس را در اختیار دارد. در این کلکسیون 
انواع مختلفی از اتومبیل های در کلاس های عملکردی مختلف 
حضور دارنــد که معرفی همه آن ها زمانی بســیار طولانی را 
می طلبد. با این وجود، امروز قصد داریم به بررســی تعدادی از 

بهترین خودروهای کلکسیون اتومبیل لیونل مسی بپردازیم.

 جذاب ترین خودروهای حاضر در کلکسیون اتومبیل 
لیونل مسی

مسی علاقه زیادی به خودروهای اروپایی و خصوصا آلمانی 
دارد؛ به طــوری که در مجموعه اتومبیل های آن می توان تعداد 
زیادی خودروهای آئودی یا مرسدس بنز پیدا کرد. با این وجود، 
مدل های مختلف فراری یا برخی شاسی بلندهای گردن کلفت 
آمریکایی مثل کادیلاک هم از جمله اتومبیل های جذابی هستند 

که در مجموعه خودروهای این بازیکن افسانه ای جای دارند.

 بنتلی بنتایگا
علیرغم اینکه لیونل مسی صاحب تعداد زیادی ابرخودرو است، 
اما معمولا در اســتفاده های روزمره سوار بر خودروهای شاسی 
بلند لوکس می شود. جدیدترین خرید این ستاره آرژانتینی در 
این کلاس قیمتی، بنتلی بنتایگاســت که مسی برای رفتن به 

تمرینات اینتر میامی از آن استفاده می کند.
این خودرو دقیقا همان چیزی ست که از یک خودروی شاسی 
بلند لوکس با برنــد Bentley انتظار می رود! بنتایگا محصولی 
فوق العاده لوکس است که در طراحی و ساخت آن به جزئیات 
توجه فراوانی شده و در هنگام شتاب گیری عملکرد خارق العاده ای 
دارد.البته آنچه بنتایگا را به خودرویی متفاوت از ســایر شاسی 
بلندهای لوکس بازار تبدیل می کند، سیســتم تعلیق آن است 
که به خوبی توانسته وزن بالای آن را جبران کرده و عملکردی 
بسیار دقیق تر و اسپرت تر را در مقایسه با برخی شاسی بلندهای 

رقیب ارائه دهد. 

 Maserati – مازراتی گرن توریسمو ام سی استرادیل 
GranTurismo MC Stradale

مازراتی گرن توریسمو ام سی استرادیل موفق شده با ادغام 
طراحی داخلی فوق العاده جذاب گرن توریســمو اس با کاهش 
وزن هم تراز خودروهای مسابقه ای شگفت انگیز مازراتی جی تی 
4، به خودرویی منحصربفرد تبدیل شود.این اتومبیل بر خلاف 
مدل اســتاندارد که چهار در است، از تنها دو در بهره برده و با 
تولید توان 4۵0 اســب بخــاری، محصولی قدرتمندتر از مدل 

استاندارد به شمار می رود.

 آئودی کیو 8
آئودی Q8 جدیدترین آئودی کلکسیون خودروهای لیونل 
مســی به شــمار می رود که اتفاقا به شدت هم مورد علاقه این 

ستاره آرژانتینی است. لیونل مسی در جشن قهرمان تیم ملی 
آرژانتین در ســال ۲0۲۲ سوار بر این خودرو به میان هواداران 
رفت؛ هرچند که تجمع بســیار شدید طرفداران باعث شد که 
خودروی او اصلا به چشم نیاید.او همچنین در سال ۲0۲3 هم 
سوار بر همین خودرو از یک چراغ قرمز در میامی عبور کرد و 
بابت آن جریمه هم شــد. البته این تخلف هیچ خسارتی در بر 
نداشت؛ اما دوربین های نظارتی به طور کامل این تخلف لیونل 

مسی و اسکورت هایش را ثبت کردند.

S Scaglietti 335 Ferrari – فراری 335 اس اسکالیتی 
گران قیمت ترین خودروی حاضر در کلکسیون لیونل مسی 
احتمالا فراری 33۵ اس اســکالیتی است که در یک مزایده در 
سال ۲0۱۶ با قیمت 34.9 میلیون دلار به فروش رسید. البته 
مسی هرگز به طور رسمی تایید نکرده که صاحب این خودروی 
کمیاب فراری است. با این حال، اکثر منابع تقریبا مطمئن هستند 

که این فراری بسیار نادر در اختیار مسی قرار دارد.

 کادیلاک اسکالید
علیرغم این که کلکســیون خودروهای لیونل مسی عموما 
از خودروهای اروپایی تشــکیل شــده، اما هر از گاهی می توان 
محصولات آمریکایی مختلفی را نیز در آن مشاهده کرد. یکی 
از این خودروهای آمریکایی پر زرق و برق، کادیلاک اســکالید 
اســت که بازیکن افســانه ای تیم ملی آرژانتین آن را در زمان 
اقامتش در بارســلونا خریداری کرده بود.در نــگاه اول، اندازه 
بزرگ این خودروی شاســی بلند کادیلاک نیازمند کمی دقت 
در رانندگی است. با این وجود کابین لوکس و امکانات متعددی 
که در این خودروی لوکس 90 هزار دلاری تعبیه شــده، آن را 
به یکی از لوکس ترین شاســی بلندهای دنیا تبدیل کرده و در 
 شــمار اتومبیل های مورد علاقه این ستاره تکرارنشدنی دنیای

 فوتبال قرار داده است.

 آئودی آر 8
.آئودی بدون شک اتومبیل ساز مورد علاقه مسی است؛ چرا 
که تاکنون مدل های زیادی از این خودرو را در کلکسیون خود 

نگهداری و جمع آوری کرده است.
یکی از این مدل ها، سوپر خودروی R8 است که پرچمداران 
ابرخودروهای این کمپانی به شمار رفته و پس از سال ۲0۲4 از 
خط تولید کنار گذاشته خواهد شد. او این خودرو را در سال های 
نخست درخشش خیره کننده اش در باشگاه بارسلونا خریداری 
کرد و مدتی هم به فروش رساند. آئودی آر لیونل مسی همچنین 
کمی بعد در سال ۲0۱۷ در یک مزایده در موناکو شرکت کرد و 

به عنوان ستاره رویداد هم شناخته شد.

 لندرور رنجرور
رنجرور اتومبیل مورد علاقه بسیاری ورزشکاران از جمله لیونل 
مســی است. کاپیتان تیم آرژانتین، این خودرو را در تعطیلات 
سال ۲0۱9 خریداری کرد. با این حال، نخستین باری که مسی 
سوار بر رنجرور خود رویت شد، در شهر محل تولدش، روزاریو 
در آرژانتیــن بود. علاوه بر ایــن، او همچنین یک مدل از این 
شاسی بلند لوکس انگلیسی را هم در بارسلونا در اختیار داشت!

علاقه مسی به Range Rover البته قابل درک است؛ چرا که 
این خودرو ترکیبی از قابلیت های لوکس، فضای بســیار جادار 

کابین و البته بهینه سازی های موتور را به راننده ارائه کرده و به 
یک شاسی بلند لوکس ایده آل تبدیل شده است.

نکته جالب در خصوص علاقه کاپیتان اینتر میامی به خودروی 
رنجرور آن اســت که در سال های گذشته، خودروهای شاسی 
بلنــد لوکس متعددی به بازار عرضه شــده اند. در عین حال او 
تعداد کمی از آن ها را سوار شده بود. مسی همچنین معمولا هر 
خودروی خود را تنها یک بار سوار می شود. با این وجود پس از 
گذشت این همه سال از عرضه مدل اولیه رنجرور و گسترده تر 
شدن دسته خودروهای شاسی بلند لوکس، این بازیکن بار دیگر 
تصمیم گرفته یک رنجرور خریداری کند که این مساله در نوع 

خود بسیار جالب به شمار می رود.

 مرسدس بنز ای ام جی جی ال ای 63 اس کوپه – 
S Coupe 63 Mercedes-AMG GLE

در کنار محصولات آئودی که خودروســاز محبوب کاپیتان 
سابق بارسلونا به شمار می رود، او همچنین صاحب یک شاسی 
بلند مرسدس بنز ای ام جی جی ال ای ۶3 کوپه هم هست و 

آن را در سال ۲0۲0 در بارسلونا خریداری کرد.
علیرغم این که بسیاری کاربران، از جمله مسی، هرگز از این 
خودرو را وارد هیچ جاده آفرودی نخواهند کرد؛ اما قابلیت های 
آفرودی این اتومبیل جذاب که از سری خودروهای جی کلاس 
مرســدس بنز امانت گرفته شــده، بعضا بسیار جالب و جذاب 
هســتند!مدهای Trail و Sand مدهــای مخصــوص رانندگی 
آفلاین در این محصول جدید به شــمار می روند که سیســتم 
تعلیــق خودرو را به حداکثر ارتفاع رســانده و فرمان خودرو را 
برای رانندگی در مســیرهای آفرودی تنظیم می کند. علاوه بر 
 AMG GLE این، برخی قابلیت های آفرودی دیگر، مرسدس بنز
 S Coupe ۶3 را به یک خودروی آماده برای مسیرهای آفرودی

 تبدیل می کنند.

 آئودی کیو 7
یکی دیگر از خودروهای کلکسیون شگفت انگیز لیونل مسی 
که در اثر قرارداد همکاری آئودی با بارســلونا در اختیار او قرار 
گرفته، آئودی Q۷ است. این شاسی بلند که در سال ۲0۱۶ به 
کلکســیون کاپیتان آرژانتین اضافه شد، در مقایسه با بسیاری 
محصولات لوکس و گرانقیمت بازار منطقی تر بوده و جذابیت 
کمتری دارد. با این وجود، کابین لوکس و جادار برای خانواده ها 
در کنار شتاب گیری سریع، خصوصا در نسخه گرانقیمت، از جمله 

مهم ترین ویژگی های این اتومبیل به شمار می روند.

 آئودی آر اس 6
خودروی آئودی دیگر لیونل مســی بر خلاف مدل R8 فعلا 
خیال بازنشســتگی ندارد! مدل Avant RS۶ در ابتدای به دلیل 
قرارداد تجاری باشگاه بارسلونا با آئودی به طور رایگان در اختیار 
لیونل مسی و سایر بازیکنان بارسلونا قرار گرفته بود. با این وجود، 
پس از اتمام این قرارداد، مسی ناچار به پس دادن این ابرخودروی 

استیشن و تهیه یک مدل دیگر برای خود شد.
بد نیســت بدانید که یکی دیگر از نامزدهای کسب عنوان 
بهترین بازیکن تاریخ فوتبال، کریستیانو رونالدو پرتغالی است که 
کلکسیون خودروی بسیار جذاب تری در مقایسه با لیونل مسی 
دارد. در صورت تمایل می توانید کلکسیون خودرو کریستیانو 

رونالدو را هم در گجت نیوز مشاهده فرمایید.

کلکسیون خودروهای لیونل مسیکلکسیون خودروهای لیونل مسی
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